Vyrocni zprava 2020

Sprava pohledavek OKD, a.s.

ICO: 268 63 154
Stonavska 2179, Doly, 735 06 Karvina




Obsah

© ® N @ VoA w N R

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

DEfiNICE ... e et r et sa sttt e e en e ren 3
DVOO ... oottt ettt sttt e ss e e s s st et neee e es s seentaemtos e 4
Insolvenéni Fizeni a Reorganiza€ni Plan...............cocvvvveievieivinecimnienic s s 5
SOUNI SPOTY ...t sbe s e sttt s e e st a b st eee e sares 11
Ekonomické UKazatele................ccvovecieiieiieccec et ree st ee et 29
Organy SPOIEENOSTI............cceriirieict et s e et eeesearsrates 29
Pracovn€pravini VZEahy ... ettt 31
Jiné vyznamné udalosti po rozvahovém dni ..............cceeeveeenniicccceec s 31
Predpokladany vyvo] Cinnosti SPoIe€nOsti................c.eeveevvvivieiiinireeeeeeceseeesseens 31
Aktivity v oblasti VYZKUMU @ VWVOJE .......ceoviveieieiceeecececc st 31
Nabyti vlastnich akcii nebo viastnich podilti .................oooiiviivieion e 31
Aktivity v oblasti ochrany Zivotniho prostiedi...............c..cccovvvvvvivivircreeee e, 31
Pobotka nebo jina ¢ast obchodniho zavodu v zahrani@i..................coococeevvvvvvennnn. 32
Uletni zavérka k 31. prosingi 2020 .................cc.ooeevevvvvovineeecnecrneeseseeseeses s ses e I
PFiloha GEetNi ZAVEIKY ........ccovi ittt ettt s e sesaeteasanenan i
ZPrava O VZRAZICH ......co.oeceeeiccc ettt bt e et s e e ]
Zprava Nezavisl@ho aUAITOFA.........ccc.ocuveecieiceececc ettt et ee e ere e v



Definice

Slova uvozend velkym pocatecnim pismenem v této vyroéni zpravé maji nasledujici

vyznam:

InsZ

Insolvenéni spravce

OKD

Prisko

Reorganizaéni plan

Spoleénost

znamend zakon €. 182/2006 Sb., o upadku a zplsobech jeho
feseni (insolvenéni zakon), ve znéni pozdéjSich zmén a
dopinéni;

znamena insolvenéni spravce Spolednosti, pan Ing. Lee
Louda, Ph.D., ICO: 693 26 681, Vodi¢kova 41, 110 00 Praha 1;

znamena spoleénost OKD, a.s., ICO 059 79 277, se sidlem &.p.
1077, 735 34 Stonava, zapsand v obchodnim rejstfiku
vedeném Krajskym soudem v Ostravé pod sp. zn. B 10919;

znamena spole¢nost PRISKO a.s., ICO 463 55 901, se sidlem
na adrese Thamova 181/20, Karlin, 186 00 Praha 8, zapsanou
v obchodnim rejstfiku vedeném Méstskym soudem v Praze
pod sp. zn. B 1729;

znamena reorganizadni plan Spoleénosti ze dne 7. dubna
2017, ve znéni jeho pozdéjSich zmén a doplnéni ze dne

30. éervna 2017, ktery byl zvefejnén v insolvenénim rejstfiku
Spole¢nosti pod ¢. B-310 a B-311 a schvilen usnesenim
Krajského soudu v Ostravé ze dne 11. fijna 2017,

¢.j.: KSOS 25 INS 10525/2016 — B-357, které nabylo pravni
moci dne 6. Unora 2018 (viz vice v insolvencnim rejst¥iku
Spole¢nosti na internetové adrese www.justice.cz);

znamena spoleénost Sprava pohledavek OKD, a.s., ICO: 268
63 154, se sidlem na adrese Stonavskd 2179, Doly, 735 06
Karvind, zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym
soudem v Ostravé pod sp. zn. B 2900;



Uvod

Tato vyrotni zprava spoletnosti Sprava pohledavek OKD, a.s., za rok 2020 je
zpracovana k datu 31. prosince 2020 a byla vydana dne 24. ¢ervna 2021.

V roce 2020 pusobila Spole¢nost v reZimu insolvencniho fizeni s povolenou
reorganizaci jako zptisob Fedeni Gpadku. Hlavni Cinnosti Spole€nosti v roce 2020 bylo
vedeni Soudnich sporii a sprava Neprovoznich pohledavek (jak jsou tyto pojmy
definované Reorganizaénim planem) a vypofadani insolvenéniho Fizeni.

suws

insolvenéniho Fizeni, véetné popisu tzv. nabidkového procesu, jsou uvedeny v ¢asti 3.
této zprévy a déle odkazujeme na vyrocni zpravy Spole€nosti za roky 2016 aZ 2019 a
na Reorganizaéni plan.

V navaznosti na pfijaty Reorganizacni plan nabyl dne 1. dubna 2018 ucinnosti vklad
podstatné &asti obchodniho zdvodu Spole¢nosti do spole€nosti OKD. Nazev obchodni
firmy OKD byl do 31. bfezna 2018 OKD Nastupnicka, a.s.

0d 4. dubna 2018 je v souladu s Reorganizanim pldnem hlavni pfedmét ¢innosti
Spoleénosti pokragovat ve vedeni Soudnich sporl a spravé Neprovoznich pohledavek
(jak jsou tyto pojmy definovany Reorganizaénim pldnem) a vypoiadéni insolvenéniho

fizeni.

V souladu s Reorganizanim plédnem doslo dne 4. dubna 2018 k vypofadani transakce
piedpokladané smlouvou o pfevodu akcii, uzavienou dne 6. dubna 2017 meazi
Spoleénosti, jako prodévajicim, a spolecnosti Prisko, jako kupujicim, tj. viechny akcie
OKD byly pfedény ze strany Spole¢nosti spoleénosti Prisko. Na t¢et Spole¢nosti byla
pFipsdna kupni cena za akcie ve vysi 79.596.264 K¢.

V rdmci uvedeného provozu Spole¢nosti jsou hrazeny pohledavky za majetkovou
podstatou a pohleddvky jim na roveri postavené vztahujici se ke Spole¢nosti. Jedna
se zejména o dané, pohledavky a jind obdobna penézitd pInéni vidi statnimu
rozpoétu, odménu a hotové vydaje Insolvencniho spravce a jeho poradcti a ndklady
na vedeni soudnich sporfi, véetné nakladi na pravni sluzby. Podrobnosti jsou
uvedeny v €l. 3.10 Reorganizaéniho planu.

V souladu s Reorganizaénim pldnem zahajila Spolecnost v kvétnu 2018 uspokojovani
svych véFiteld. K rozdéleni véfitelG do skupin a k podrobnostem ohledné vyse
uspokojeni odkazujeme na Cast 3. této zprdvy a dale na Reorganizaéni plan.

V pribéhu roku 2020 bylo pokraovéno ve vedeni soudnich spor(. Podrobnosti
k soudnim sporiim jsou obsaZeny v ¢asti 4 této zpravy a dale odkazujeme na pfilohu
k acetni zavérce.



s v

Insolvenéni Fizeni a Reorganizacni plan

Insolvenéni Fizeni bylo zahdjeno na ndvrh Spolecnosti dne 3. kvétna 2016.
Insolvenéni navrh byl spojen s ndvrhem na povoleni reorganizace. Udalosti vedouci
k tomuto okamziku a nasledujici udalosti jsou popsany ve vyrocni zpravé Spolecnosti
za rok 2016.

V prib&hu mésich listopad 2016 a biezen 2017 probihal nabidkovy proces, jehoi
pFfedmétem byl prodej Spoleénosti nebo jejiho majetku.

Dne 10. ledna 2017 proved! Insolvenéni spravce dopinéni majetkové podstaty
Spoleénosti o pohledavku za byvalymi €leny predstavenstva a dozor¢i rady. Po
rozsahlém ovéFovéni v rdmci Spole¢nosti, se souhlasem véfitelského vyboru, po
korespondenci s byvalymi ¢leny pfedstavenstva a dozorci rady a rozsahlém
ovérovani skuteénosti a podkladi dodanych jejich zastupci byla v inoru 2018 podana
?aloba na nahradu $kody ve vysi 1,7 miliardy K& proti nékterym z byvalych €lend

organl Spolecnosti.

Dne 1. bfezna 2017 byl v insolvenénim rejstfiku zvefejnén znalecky posudek
¢.3/2017 ze dne 28. Unora 2017, zpracovany znaleckym Gstavem A-Consult plus,
spol. s r. 0., ve véci ocenéni majetkové podstaty Spoleénosti pro tcel insolvenéniho

fizeni.

Dne 20. biezna 2017 proved! Insolvenéni spravce doplnéni majetkové podstaty
Spole&nosti o pohledavku za New World Resources N.V. a panem Zdefikem Bakalou.
Pohledavka je pfedmétem soudniho fizeni zahdjeného na navrh Spoleénosti

v listopadu 2016 (bliz3i informace viz ¢ast 4 této zpravy).

Dne 24. bfezna 2017 rozhaodl Insolvenéni spravce v plsobnosti valné hromady
Spoleénosti o schvéleni zaloZeni 100% dcefiné spoleénosti ndsledovné:

- Forma: akciova spoleénost;

- Obchodni firma: OKD Nastupnicka, a.s.;

- Sidlo: Karving;

- Zakladni kapital: 2 000 000,- K¢;

- Akcie: 10 ks akcii o jmenovité hodnoté jedné akcie ve vy3i 200 000,- K¢;

- Predstavenstvo: 4 lenové;

- Slozeni pFedstavenstva: Ing. Antonin Klimsa, MBA, Mgr. Jan Solich, Ing. Michal
Kuca, Ing. Boleslav Kowalczyk;

- Dozor¢irada: 1 Clen;

- SloZeni dozoréi rady: Ing. Michal Sladek.

Dne 5. dubna 2017 Vldda Ceské republiky schvalila pfedloZeni zévazného navrhu ze
strany spoleénosti Prisko na uzavieni smlouvy o pfevodu akcii OKD, do niZ bude
vloZena podstatna ¢ast zavodu Spolecnosti, a aby takovou smlouvu uzaviela.

Dne 6. dubna 2017 byla se spole¢nosti Prisko uzaviena smlouva o pfevodu akcii OKD,
do které dle smluvni dokumentace dojde k (mj. po nabyti G¢innosti Reorganizaéniho
planu) vneseni podstatné &asti zavodu Spolecnosti. Spole€nost v této souvislosti



rovné? uzaviela smlouvu o spolupraci mezi Spole¢nosti a OKD. Tomuto kroku
pfedchézelo ve stejny den schvaleni smluvni dokumentace Insolvencnim spravcem v
pusobnosti valné hromady Spole¢nosti a Spole¢nost informovala o shora uvedenych
skuteénostech véFitelsky vybor a schiizi véfitell. Pfedmétem smlouvy o spolupraci je
mj. zavazek Spoletnosti prispét OKD na Gtlum v zavislosti na vysledcich soudnich

spord.

Dne 6. dubna 2017 se konala schlize véfitel(, na které véfitelé Spoleénosti schvalili
znalecky posudek €. 3/2017.

Dne 11. dubna 2017 vydal Insolvencni soud usneseni, kterym rozhodl o vysi likvidacni
hodnoty majetkové podstaty Spoleénosti, kterou v souladu se znaleckym posudkem
€. 3/2017 stanovil na 0 K¢.

Reorganizaéni plan piedlozila Spolecnost insolvenénimu soudu dne 10. dubna 2017.
Byl vypracovan ke stavu 31. bfezna 2017, nicméné v nésledujicich mésicich byl tento
doplnén a pfedloZen insolvenénimu soudu 30. éervna 2017. Reorganizaéni plan
upravuje poméry a vztahy Spole¢nosti ke tietim osobam a popisuje zplsob
reorganizace. Obsahuje rozdéleni véfitelt do péti skupin a urcuje, jak bude
nakladéano s pohledavkami v jednotlivych skupindch. Skupinu 1 tvofi zajistény véfitel
spoleénost Zeppelin CZ s.r.o. Pohledavky zajisténého véfitele maji byt uspokojeny ve
vysi hodnoty zajisténi stanovené znaleckym posudkem. Skupinu 2 tvofi nezajisténi
véfitelé majici pohleddvky z provozni ¢innosti a skupinu 3 nezajisténi véfitelé majici
pohledévky z finanéni éinnosti. Mira uspokojeni pohleddvek nezajiSténych véfitelt
ma byt na zakladé Reorganizacniho planu nejméné 0,35 %. Skupinu 4 pfedstavuje
spoleénost Compass Group Czech Republic s.r.0., jejiz pohledavka neni
Reorganizaénim planem dot¢ena. Skupina 5 jsou akcionafi, pro néZ Reorganizacni
plan nestanovi Zadné plnéni.

Reorganizacni plan déle pfedpoklada tvorbu nasledujicich rezerv: (i) na piihlasené
pohledavky véfiteld skupiny 2, které jsou pfedmétem incidenénich spord, a to ve vysi
odpovidajici oéekdvanému pomérnému uspokojeni pfedmétnych pohledavek v ramci
pFisluiné skupiny véfiteld, (i) na pfihlasené pohledévky véfitell skupiny 3, které jsou
pfedmétem inciden¢nich spord, a to ve vysi odpovidajici oekdvanému pomérnému
uspokojeni pfedmétnych pohledavek v ramci prislusné skupiny véfiteld, (iii) na
pohledévky, které byly pfihladeny jako podminéné, a to ve vy3i odpovidajici
olekdvanému pomérnému uspokojeni pfedmétnych pohledavek v ramci pfislusné
skupiny véfiteld, (iv) na Ghradu pohleddvky véfitele skupiny 4 pro pfipad, Ze by
nedosio k naplnéni dohody s véfitelem Compass Group Czech Republic s.r.o.
uzaviené ke dni 15, prosince 2016, (v) na pohledavky za majetkovou podstatou a
pohledéavky postavené jim na roven, které bude nutné hradit po realizaci transakce
prodeje ¢asti obchodniho zdvodu Spoletnosti (vi) na pohledavky za majetkovou
podstatou a pohledavky postavené jim na roven, které nepfejdou na OKD a nebudou
ke dni vneseni nepenézitého vkladu do OKD uhrazeny, (vii) na sporné pohledavky za
majetkovou podstatou vzniklé do okamziku Vypotadani transakce, (viii) na sankce ze
smlouvy o pfevodu akcii a (ix) na naklady spojené s utlumem dolG.



Dne 25. dubna 2017 pfijala Spole¢nost v plsobnosti valné hromady spole¢nosti OKD
rozhodnuti jediného akcionéFe ve véci schvaleni smluv o vykonu funkce ¢lent
pfedstavenstva a ¢lena dozor¢i rady s okamzZitou Ucinnosti.

Dne 12. kvétna 2017 se konalo u insolvencniho soudu tieti pfezkumné jednani.
Pfedmétem pfezkumu byly zejména pfihlasky véfitell, ktefi pfihlasili pohleddvky z
titulu ndhrady $kody vzniklé v souvislosti s odmitnutim pInéni smluv o vzéjemném

plnéni u¢inéném ze strany Spolecnosti.

Dne 1. éervna 2017 odrotil insolvenéni soud datum schiize véfiteld k projedndni
Reorganizaéniho planu a hlasovani o jeho pfijeti na 24. srpna 2017.

Dne 29. &ervna 2017 pfijal Insolvenéni spravce rozhodnuti v piisobnosti valné
hromady Spoleénosti 0 zméné stanov Spoleénosti ve vé&ci sniZeni poctu ¢len
pfedstavenstva, prodlouZeni funkéniho obdobi élend pfedstavenstva a zméné
zplsobu hlasovani pfedstavenstva. Tomuto rozhodnuti pfedchazelo projednania
schvaleni vyse uvedeného véfitelskym vyborem.

Dne 24. srpna 2017 schiize véfitel hlasovala o Reorganizatnim planu. Pro jeho
schvaleni hlasovaly vSechny skupiny véfitelll s vyjimkou skupiny 5, tedy akciondfe,
ktery hlasoval proti pfijeti. Hlasovaci prava nepfidélil insolvencni soud nejvétsimu
poptenému véfiteli spolenosti Citibank N.A., London Branch. Proti pfijeti
Reorganizaéniho planu zvefejnila v insolvenénim rejstfiku pfipis dne 22. zafi 2017
spole€nost Alcentra limited, ktera se Ucastnila nabidkového procesu Spole¢nosti,
aviak jeji nabidka nebyla vyhodnocena jako nejvyhodnéjsi. Alcentra limited byla

pfesvédéena, Ze Spoleénost nehledala feSeni nejvyhodnéjsi pro véfitele a vznesla
pochybnost ohledné poctivosti zaméru Spole€nosti.

V oéekavani reorganizace probihala ve Spole¢nosti i naddle provozni

restrukturalizace.

Dne 11. fijna 2017 pfijal insolvenéni soud usneseni o schvaleni Reorganiza¢niho
plénu pod jednacim Cislem KSOS 25 INS 10525/2016 — B-357.

Proti usneseni o schvéleni Reorganizacniho planu se dne 26. fijna 2017 u Vrchniho
soudu v Olomouci odvolaly spole¢nosti NWR Holdings B.V. a Citibank N.A., London
Branch.

Dne 7. prosince 2017 potvrdila Evropska komise, Ze spoleénast Prisko mize pfevzit
OKD, aniZ by jejim nabytim vzniklo riziko narudeni hospodafské soutéze.

Ke konci roku 2017 uzaviela Spole¢nost dohodu o narovndni se spole¢nosti Veolia
Préimyslové sluzby CR, a.s. Tato dohoda navazuje na dohody o dodavkdch utilit
skupiny Veolia a prodeje uhelnych produkt uzavienych v srpnu 2017. Jednalo se o
vysledek téméf roéniho vyjednavani se skupinou Veolia poté, co bylo pInéni pavodni
ramcové smlouvy se souhlasem véfitelského vyboru v zafi 2016 odmitnuto. Soucdsti
dohody o narovnéni byl mimo jiné zavazek spole€nosti Veolia Primyslové sluzby CR,



a.s., vzit zpét Zalobu, kterou podala na Spoleénost dne 10. srpna 2017 u Okresniho
soudu v Karviné o zaplaceni éastky ve vy3i 243 976 443,05 K&.

Dne 4. ledna 2018 rozhodla Spoletnost v plisobnosti valné hromady OKD o zméné
stanov OKD ve véci upfesnéni pfedmétu podnikdni.

Dne 22. ledna 2018 pozastavil Insolvenéni spravce rozhodnutim v pasobnosti valné
hromady vykon funkce lena (pfedsedy) dozoréi rady pana Bessela Koka, a to na
dobu do 2. listopadu 2018. Na zékladé odstoupeni pana Bessela Koka pak jeho
¢lenstvi v dozoréi radé Spolegnosti zaniklo ke dni 7. dubna 2018.

Odvolaci soud rozhodl dne 6. (inora 2018 o odvolani Citibank N.A., London Branch, a
o odvolani akciondfe NWR Holdings B.V. proti usneseni insolvenéniho soudu o
schvéleni Reorganizaéniho planu tak, Ze citované usneseni potvrdil a odmitl odvoldni
Citibank N.A., London Branch, proti schvilenému Reorganizaénimu plénu. Timto
dnem tedy Reorganizaéni pldn nabyl u€innosti.

Podanim zvefejnénym v insolvenénim rejstiiku dne 19. Gnora 2018 se spole&nost
Citibank N.A., London Branch, domahala rozhodnuti, kterym by insolvenéni soud
odloZil ucinnost Reorganizaéniho planu, a to mj. z dGvodu, Ze hodla podat novou
ustavni stiZnost. Insolvenéni soud usnesenim ze dne 20. Ginora 2018 navrh na odklad
acinnosti Reorganizacniho planu zamitl. Dne 20. Gnora 2018 podala spole&nost
Citibank N.A., London Branch, dstavni stiznost. Ustavni soud dne 13. bfezna 2018
Ustavni stiZnost spolecnosti Citibank N.A., London Branch, a névrh s ni spojeny
odmitl,

Dne 28. unora 2018 doslo k uzavieni novych smluvnich vztahd se spoleénosti Green
Gas DPB, a.s., které byly pfedmétem odmitnuti pinéni v souladu s ustanovenim § 253
ve spojeni s § 330a InsZ u¢inéného dne 9. zaf{ 2016. Jednani o novych podminkach
byla zahdjena hned v fijnu 2016 a jejich vysledkem je sada novych smluv, které byly
ve dnech 27. a 28. inora 2018 uzavieny mezi Green Gas DPB, a.s, a Spole&nosti

s aéinnosti od 1. bfezna 2018.

Dne 28. unora 2018 odstoupil z funkce ¢lena pfedstavenstva Spoleénosti Ing.
Antonin Klim3a, MBA. Utinek zéniku jeho funkce je ke dni 1. dubna 2018.

Za utelem vkladu obchodniho zévodu Spoleénosti do zékladniho kapitélu OKD byl
tento jako nepenéZity vklad zejm. v souladu s ust. § 478 odst. 1) zdkona o
obchodnich korporacich ocenén znaleckym posudkem &. 7/2018 vyhotovenym dne
7. bfezna 2018 znaleckym ustavem A-Consult plus, spol. s r.0., ha 540.000.000 K&.

Dne 15. bfezna 2018 schvalil Insolven¢ni spravce rozhodnutim v pisobnosti valné
hromady uplatny pfevod vlastnického prava Spoleénosti k (i) nemovitostem v
katastralnim Gzemi Paskov, (ii) nemovitostem v katastralnim Gzemi Repiste,

(iii) k nemovitosti v katastralnim uzemi Vratimov a (iv) pozemku v katastralnim Gzemi
Paskov nabyvateli spoleénosti PKP CARGO INTERNATIONAL a.s. (ptivodné Advanced
World Transport a.s.).



Dne 27. bfezna 2018 predstavenstva SpoleCnosti a spoleénosti OKD schvilila:

e smlouvu o Upisu akcii mezi spole¢nosti OKD jako emitentem a Spoleénosti jako

upisovatelem,
¢ smlouvu o vkladu obchodniho zdvodu mezi Spoleénosti jako vkladatelem a

spoleénosti OKD,
e smlouvu o prevodu dobyvacich prostor(t mezi Spole¢nosti jako pfevodcem a
spoleénosti OKD jako nabyvatelem.
Téhoz dne Insolvencni spravce vykonavajici funkci valné hromady Spoleénosti
rozhodl o (i) schvaleni pfevodu zavodu Spolecnosti dle ust. § 421 odst. 2 pism. m)
zakona o obchodnich korporacich s vyjimkou poloZek vylou¢enych z vnosu na
spole&nost OKD a {ii) diléi zméné stanov Spolecnosti ve véci zmény ndzvu Spoleénosti
na Sprava pohledavek OKD, a.s.

Zarovern Spolecnost v plsobnosti valné hromady spole¢nosti OKD rozhodla 0 zméné
stanov OKD ve véci (i) zvySeni zakladniho kapitalu OKD o 10 000 000,- K¢ a (ii) dil&i
zméné stanov OKD ve véci zmény nazvu spole¢nosti na OKD, a.s.

TéhoZ dne doslo k uzavieni smlouvy o vkladu zavodu mezi Spolecnostia OKD a
k uzavieni smlouvy o tpisu akcii a smlouvy o pfevodu dobyvacich prostor(. Doklad o
vkladu zavodu byl zaloZen ve shirce listin obou spoleénosti.

Dne 29. bfezna 2018 odstoupil z funkce ¢lena pfedstavenstva Spoleénosti Ing. Michal
Kuga. Uginek zaniku jeho funkce nastal k datu 4. kvétna 2018.

Téhoz dne rozhodla Spole¢nost v plsobnosti valné hromady dcefiné spole&nosti OKD
o (i) zméné stanov OKD, (ii) odvolani ¢len( pfedstavenstva OKD s Ucinnosti ke dni

1. dubna 2018, (iii) volbé ¢len{ pFedstavenstva OKD s tcinnosti ke dni 2. dubna 2018,
(iv) odvolani ¢lena dozorci rady OKD s G€innosti ke dni 1. dubna 2018 a (v) volbé
¢lenl dozoréi rady OKD s ucinnosti ke dni 2. dubna 2018. Zména stanov OKD
spocivala mj. v pravé plsobnosti valné hromady a pfedstavenstva a &asti
souvisejicich s fungovanim dozoréi rady.

Dne 1. dubna 2018 nabyla OKD vlastnické pravo k abchodnimu zavodu Spoleénosti.

Dne 4. dubna 2018 doslo k vypofadani transakce, tj. doslo mimo jiné k rubopisu a
pfedani veskerych akcii Spole€nosti v OKD spoleénosti Prisko a na ti¢et Spoleénosti
byla pfipsdna kupni cena za akcie ve vysi 79.596.264 K¢.

V kvétnu 2018 Spolecnost zahdjila uspokojeni pohledavek pfihlasenych véfiteld.

V souladu s Reorganiza€nim pldnem byl zajistény véfitel uspokojen zcela a véfitelé
skupiny 2 a 3 byli uspokojeni ve vy3i 0,35% vyse jejich pohledavek. U véfiteld skupiny
2 a 3, ktefi nemohli byt uspokojeni (nap¥. z dGvodu nenaplinéni odklddaci podminky
¢i vedeni incidencniho sporu), doslo v daném rozsahu k napInéni pfisluiné rezervy.

V uspokojovani véfitell v ramci prvni viny uspokojovani véfitell pokradovala
Spole¢nost po celou dobu roku 2019 a 2020 aZ do soucasnosti podle toho, jak
jednotlivi véfitelé oznamuji Spolefnosti anebo Insolvenénimu spravci své bankovni

spojeni.



Dne 22. bifezna 2019 Spole¢nost uplatnila v ramci incidenéniho sporu vedeného
Krajskym soudem v Ostravé pod sp. zn. 32 ICm 3260/2016 k zapocteni (jako procesni
obranu proti ndvrhu) svou pohledavku proti Citibank N.A., London Branch ve vysi
10.151.307.023,50 K¢ (aviak jen pro pfipad, Ze pohledavka Citibank N.A., London
Branch bude uznana co do pravosti i vy3e).

Dne 25. bfezna 2019 bylo u¢inéno rozhodnuti Insolvenéniho spravce v plsobnosti
valné hromady Spolecnosti o diléi zméné stanov Spole€nosti, kdy doslo ke sniZeni
poctu ¢lend predstavenstva a dozoréi rady na jednoho Elena v kazdém z organd.

Dne 3. ¢ervence 2019 bylo u¢inéno rozhodnuti Insolvenéniho spravce v plisobnosti
valné hromady Spole¢nosti o dil¢i zméné stanov Spolecnosti, kdy dodlo k tpravé
pfedmétu podnikani Spoleénosti, pfiéemz nyni je pfedmétem podnikani Spoleénosti:
Vyroba, obchod a sluzby neuvedené v pfilohdch 1 az 3 Zivnostenského zékona:

(i) Poradenska a konzultaéni ¢innost, zpracovani odbornych studii a posudk;

(i) SluZby v oblasti administrativni spravy a sluZby organizacné hospodarské povahy.
Soudasné na zakladé tohoto rozhodnuti doslo k prodlouzeni funkéniho obdobi élend

predstavenstva z 5 na 7 let.

Dne 30. fijna 2019 bylo u¢inéno rozhodnuti Insolvenéniho spravce v plisobnosti
valné hromady Spole¢nosti o volbé ¢lena dozorci rady Spole€nosti, kdy Insolvenéni
spravce zvolil do funkce ¢lena dozordi rady Spole€nosti pana Ing. Jifiho Bubika, MBA,
a to s uéinnosti ke dni 1. listopadu 2019. K pfijeti tohoto rozhodnuti udélil souhlas
véfitelsky vybor Spolecnosti.

V srpnu 2020 Spoleénost zahdjila druhou vinu uspokojeni pohleddvek pfihlasenych
véfitell. V souladu s Reorganizacnim pldnem byli véfitelé skupiny 2 a 3 uspokojeni ve
vy3i 0,21% aktudlni vySe jejich pohledavek. U véfiteld skupiny 2 a 3, ktefi nemohli byt
uspokojeni (napt. z divodu nenaplnéni odkladaci podminky &i vedeni incidenéniho
sporu), doslo v daném rozsahu k napinéni pfisluiné rezervy. V uspokojovéni véritell
v ramci druhé viny uspokojovani véfitell pokracuje Spole¢nost aZ do soucasnosti
podle toho, jak jednotlivi véFitelé oznamuji Spoleénosti anebo insolvenénimu spravci
své bankovni spojeni.

Nejvyssi soud vyhovél v roce 2020 tfem dovolanim zdravotnich pojistoven
(Véeobecné zdravotni pojistovny Ceské republiky, RBP, zdravotni pojistovny a
Zdravotni poji§tovny Ministerstva vnitra Ceské republiky) a dovolani Ceské republiky
- Ceska sprava socidlniho zabezpe&eni. Nejvy3di soud v pfisluinych rozhodnutich
dospél k zavéru, Ze Uhrady pojisténi za zaméstnance Spole¢nosti za duben 2016
(provedené po prohlaseni tipadku Spolecnosti) nejsou net€innymi pravnimi tkony.
V diisledku toho byla Spoleénost povinna vrtit pojistovnami a Ceskou republikou -
Ceska sprava socidlniho zabezpeéeni uhrazené platby z odporovanych prévnich
ukond. Nejvyssi soud miZe obdobné rozhodnout i v pfipadé dovolani v soudnim
sporu vedeném pod sp. zn. 32 ICm 2315/2017 (C.23) (Zalovani Finanéni Gfad pro
Moravskoslezsky kraj, Finanéni fad pro hlavni mésto Prahu a Specializovany finanéni
urad).

10



Soudni spory

V souvislosti s realizaci vykupu Ggastnickych cennych papird spoleénosti CMD, a. s.,
a Spoleénosti, postupem podle ust. § 183i a nasl. zak. €. 513/1991 Sb., obchodni
zakonik, probihaji nasledujici soudni Fizeni, ve kterych je Spole€nost ucastnikem

fizeni:
e  Soudni spor o pfezkoumani pfiméfenosti protiplnéni za akcie Spolec¢nosti:

- Rizeni vedené u Krajského soudu v Ostravé pod sp. zn. 26 Cm 114/2005 mezi
Ing. Toma3em Veichartem, Ing. Tomasem Klesiidkem, spole€nosti RPG
Industries Limited (dfive RPG INDUSTRIES SE), registracni ¢islo 146906, se
sidlem na adrese 8M. Karaoli, Anemomylos Building, 4th floor, 1095 Nicosia,
Kyperska republika a Spole¢nosti o pfezkoumani pfiméfenosti protiplnéni podle
§ 183k obchodniho zdkoniku (Krajsky soud v Ostravé vydal usneseni, kterym
navrh zamitl. Vrchni soud v Olomouci rozhodnuti soudu prvniho stupné potvrdil.
Dovoléni navrhovatell bylo Nejvyssim soudem odmitnuto. Ing. Tomas Klesnak
podal proti rozhodnuti Nejvyssiho soudu Ustavni stiZnost, které bylo vyhovéno a
usneseni Nejvy$siho soudu bylo zruseno. Nasledné doslo ze strany Nejvy3siho
soudu ke zrueni rozhodnuti odvolaciho soudu; odvolaci soud poté zrusil
rozhodnuti soudu prvniho stupné. Rizeni je tak opét vedeno pred Krajskym
soudem v Ostravé jako soudem prvniho stupné). V soucasné dobé byl
vyhotoven dodatek ¢. 1 ke znaleckému posudku €. 132/11/07 a jednéni bylo
nafizeno na den 23. zaf#i 2021.

- Ing. Tomas Klesiidk uplatnil svou pohledédvku v insolvenénim fizeni pfihlaskou
¢. 421, ktera byla popfena Insolventnim spravcem i Spole€nosti.

- Ing. Toma$ Klesiiak nasledné podal u Krajského soudu v Ostravé dne 9. za#i 2016
Zalobu o uréeni pravosti a vySe pohledavky, kterd je vedena pod sp. zn. 32 ICm
3267/2016. Dne 28. Cervna 2017 vydal Krajsky soud v Ostravé rozsudek v fizeni
sp.zn. 32 ICm 3267/2016, ve véci Zaloby o uréeni pravosti a vy3e pohledavky
Zalobce Ing. Tomase Klesiaka proti Insolvenénimu spravci a Spoleénosti, kterym
#alobu zamitl. Zahajené odvolaci fizeni po podaném odvolani Zalobce bylo
rozhodnutim Krajského soudu v Ostravé ze dne 3. fijna 2017 zastaveno
z diivodu nezaplaceni soudniho poplatku. Zamitavy rozsudek Krajského soudu
v Ostravé nabyi pravni moci dne 7. listopadu 2017.

e Soudni spor o pfezkoumani pfimé&tenosti protipin&ni za akcie CMD, a.s.:

- Rizenivedené u Mé&stského soudu v Praze pod sp. zn. 15 Cm 138/2005 mezi
spolkem Ochranné SdruZeni Drobnych Akcionait OSDA, z.s., ICO 266 73 631,
se sidlem na adrese v Nddrazni 532/157, 702 00 Ostrava, pani Jitkou '
Bernaskovou, Ing. Maximem Chadzitaskosem a Spole€nosti, o pfezkoumani
pfiméfenosti protiplnéni podle § 183k obchodniho zakoniku. Méstsky soud v
Praze navrh Spole€nosti na zastaveni Fizeni z titulu piekaZzky véci rozsouzené
zamitl. Spole€nost proti tomuto rozhodnuti podala odvolani, které bylo

11



zamitnuto. Spolecnost nasledné& podala dovolani k Nejvy3Simu soudu. Nejvyssi
soud Fizeni dle § 140a insolvenéniho zdkona prerusil a nebude v ném pokralovat
po dobu, po kterou trvaji i€inky rozhodnuti o Upadku.

- Ing. Maxim Chadzitaskos uplatnil svou pohledavku v insolvenénim Fizeni
prihlaskou €. 485, ktera byla popfena Insolvenénim spravcem i Spole¢nosti. Jitka
Bernaskova, nyni Streitberg, uplatnila svou pohledavku v insolvenénim fizeni
piihlaskou &. 426, ktera byla popfena Insolvenénim spravcem i Spoleénosti.

- Ing. Maxim Chadzitaskos podal u Krajského soudu v Ostravé dne 9. zafi 2016
Zalobu o uréeni pravosti a vySe pohledavky, ktera je vedena pod sp. zn. 32 ICm
3286/2016. Rozsudkem Krajského soudu v Ostravé doslo k zamitnuti Zaloby Ing.
Maxima Chadzitaskose. Ing. Maxim Chadzitaskos se odvolal k Vrchnimu soudu
v Olomouci. Vrchni soud v Olomouci potvrdil zamitnuti Zaloby ve vztahu
k Insolvencénimu spravci a ve vztahu ke Spole€nosti Zzalobu odmitl. Rozsudek
Vrchniho soudu v Olomouci nabyl pravni moci dne 5. bfezna 2018.

- lJitka Bernaskova, nyni Streitberg, podala u Krajského soudu v Ostravé dne
9. z4fi 2016 Zalobu o urceni pravosti a vySe pohleddvky, ktera je vedena pod sp.
zn. 32 ICm 3258/2016. Rozsudkem Krajského soudu v Ostravé doslo k zamitnuti
zaloby. Vrchni soud v Olomouci rozsudkem ze dne 1. listopadu 2017 rozsudek
soudu prvniho stupné potvrdil. Rozsudek nabyl pravni moci dne 16. listopadu
2017.

- Dale Spole¢nost vedla nésledujici soudni spory:

e Spor o uréeni pravosti a vySe pohledavky a odplréi Zalobé mezi Spole&nosti a
Insolvenénim spravcem, jako Zalobci, a Citibank N.A., London Branch, New World
Resources N.V. a NWR Holdings B.V., jako Zalovanymi vedeny u Krajského soudu
v Ostravé pod sp. zn. 32 ICm 3260/2016.

- Zaloba o ur&eni vy$e a pravosti pohledavky pfihlagené Citibank N.A., London
Branch ve vy3i 10.151.307.023,50 K¢ (Zaloba podéna ze strany Citibank N.A.,
London Branch) a odp0réi Zalobé, jejimZ predmétem je uréeni neddinnosti smluv
»Indenture EUR 300,000,000 Senior Secured PIK Toggle Notes due 2020,
»Super Senior Term Facility Agreement EUR 35,000,000 a Intercreditor
Agreement (Zaloba podana Insolvencnim spravcem).

- Rizeni o odp(réi zalobé bylo ptivodné vedeno Krajskym soudem v Ostravé jako
samostatné fizeni pod sp.zn. 32 ICm 1277/2016, nésledné ale bylo pFislu$né
fizeni usnesenim Krajského soudu spojeno s fizenim o uréeni pravosti a vy$e

pohledavek.
- Dne 23. fijna 2019 KSOS rozhodl, Ze:

- navrh Zalobce a) aby bylo uréeno, Zze smlouva SSN (7. fijna 2014) je
neucinna, se zamita.

12



- navrh Zalobce a) aby bylo ur€eno, ze smlouva SSCF (9. z4Fi 2014) je
neucinna, se zamita.

- navrh Zalobce a) aby bylo uréeno, Ze smlouva ICA (7. Fijna 2014) je
neudinng, se zamita.

- uruje se, Ze pohledavka ve vysi 9.530.033.808,71 K¢ pfihlasend pod
pfihlaskou P33-1 je po pravu co do pravosti a vyse.

- ur€uje se, Ze pohledavka ve vy3i 621.273.214,79 K¢ pfihlasena pod
pfihlaskou P100-1 je po pravu co do pravosti a vyse.

- Zalobce a) je povinen zaplatit ndhradu nakladd fizeni (i) Zalované 1 ve vy3i
5.322.588,55 K¢, (ii) Zalované 2 ve vy3i 1.200.786,46 K¢, (iii) Zalované 3 ve
vy3i 1.194.953,65 K¢, (iv) Ceské republice ve vy3i 516.166,20 K&.

- Zalobce b) je povinen zaplatit ndhradu nakladi fizeni Zalované 1 ve vysi
3.457.171,75 K&.

Pisemné vyhotoveni rozsudku bylo zvefejnéno v insolvenénim rejst¥iku dne
17. ledna 2020.

Spoleénost se proti rozsudku ve lhiité odvolala, odvolani podal i pravni zastupce
insolvenéniho spravce a Krajské statni zastupitelstvi.

Jednani pfed odvolacim soudem probéhlo dne 15. z4Fi 2020. Toto jednéni
odvolaciho soudu nevedlo k definitivnimu vysledku a odvolaci soud odro¢il
jedndni na 19. fijna 2020. Soud pouze (i) zrekapituloval dosavadni priibéh Fizeni,
(i) vyzval Insolvenéniho spravce k doplnéni urlitych tvrzeni k odptréi Zalobé, (iii)
vyzval stdtniho zastupce k dopinéni, kteii konkrétni véfitelé byli vzdédnim se
regresu zkraceni a jak Spole€nost jednala v umyslu zkratit véfitele (ve smyslu §
242 InsZ) a {iv) pfedestrel Géastnikiim svoje Gvahy o procesni subjektivité
Citibank N.A., London Branch.

Na jednani, které se konalo pfed odvolacim soudem dne 19. fijna 2020 byl
Vrchnim soudem v Olomouci rozsudek Krajského soudu v Ostravé ze dne 23.
fijna 2019, &. j. 32 1Cm 3260/2016-1280 (KSOS 25 INS 10525/2016) zruSen a véc
byla vridcena soudu prvniho stupné k dal$imu fizeni. Vrchni soud v Olomouci k
ndmitce Spole€nosti o nedostatku podminky fizeni, spoivajici v neexistenci
procesni zpisobilosti Citibank N.A., London Branch, nebot jako poboéka
matefské banky, zapsana v anglickém obchodnim rejstiiku, neni subjektem
prava (nema pravni osobnost) uvedl, Ze na zdkladé Citibank N.A., London Branch
pfedloZenych soudnich rozhodnuti nema odvolaci soud pochybnost o tom, Ze
soudy Spojeného kralovstvi i soudy statu New York jednaji se Ctibank N.A.,
London Branch jako s Géastnikem Ffizeni. Vrchni soud v Olomouci proto namitku
Spole€nosti o nedostatku podminky fizeni, spocivajici v nedostatku procesni
zpusobilosti Citibank N.A., London Branch, vyhodnotil jako neopodstatnénou.
Nicméné vzhledem k pfed¢asnosti zavéru soudu prvniho stupné o
ekvivalentnosti plnéni poskytnutého Spoleénosti za pievzeti rucitelskych
zdvazki dle smluv citovanych vy3e a nespravnosti jeho zdvéru o spln&ni
¢asového limitu vaci véfitelllm reprezentovanym Citibank N.A., London Branch a

13



potiebd provést k posouzeni téchto zdsadnich okolnosti dokazovdni pfesahujici
meze odvolaciho Fizeni, odvolaci soud rozsudek soudu prvniho stupné zrusil a
véc vratil tomuto soudu k dal$imu fizeni.

Dne 19. ledna 2021 bylo v insolven¢nim rejstiiku Spole€nosti zvefejnéno
usneseni Vrchniho soudu v Olomouci o tom, Ze rozsudek Krajského soudu v
Ostravé ze dne 23. fijna 2019, &. j. 32 ICm 3260/2016-1280 (KSOS 25 INS
10525/2016) se zru3uje a véc se vraci soudu prvniho stupné k dalSimu fizeni.

Krajsky soud v Ostravé nafidil jednéni ve véci na den 13. zafi 2021.

Soudni spor Zalobce Ing. Otakara Cerného, o zaplaceni &astky 2,447 mid. K&
vedeny u Méstského soudu v Praze. Zalobce se #alobou doméha zaplaceni
odmén za neopravnéné uzivani zlepSovaciho ndvrhu. Soud Zalobu zamitl a
Falobce proti rozsudku podal odvolani. Zalobce uplatnil svou pohledévku

v insolvenénim fizeni pFihiaskou €. 541, a to ve vy$i 2.611.592.311,44 Kc. Jak
Spole&nost, tak Insolvenéni spravce pohledavku popfeli co do pravosti i vyse.
Zalobce podal u Krajského soudu v Ostravé incidenéni Zalobu o uréeni pravosti a
vyde pohledavky proti Insolvenénimu sprévci. Zalobu nésledn& opozdéné rozsifil i
proti Spoleénosti. Rozsudkem €.j. 32 ICm 2995/2016-45 Krajsky soud v Ostravé
tuto Zalobu zamitl a tento rozsudek nabyl pravni moci dne 12. zaf¥i 2017. V
pribé&hu roku 2019 viak v disledku vkladu obchodniho zavodu Spoleénosti do
OKD vstoupilo OKD do tohoto fizeni jako Zalovana strana namisto Spole¢nosti.
Tento spor tak v soucasné dobé nesméfuje proti Spole€nosti.

Zaloba Spole&nosti na zaplaceni 24.546.499.252 K¢ proti Zalované &. 1 New
World Resources N.V., zast. Janem Brodcem, a Zalovanému €. 2 Zderikovi
Bakalovi, zast. Janem Kalvodou:

Zalobou ze dne 8. listopadu 2016 bylo u Krajského soudu v Ostravé pod sp. zn.
15 Cm 225/2016 zahdjeno soudni fizeni o zaplaceni 24.546.499.252 K¢. Soudni
spor je zaloZzen mimo jiné na tom, Ze od roku 2006 do roku 2012 Zalovana ¢. 1 za
pomoci a v soudinnosti s Zalovanym ¢&. 2 rozhodovala o rozdélovani a vyplatach
zisku a ostatnich kapitalovych fond{ Zalobce za ucetni obdobi od roku 2006 do
roku 2011 v celkové vy3i 65.273.405.025 K¢, kdyZ celkovy zisk Spole¢nosti

v tomto obdobi dosdhnui 33.530.965.773 K¢ a nerozdéieny zisk minulych let

k 1. lednu 2006 ¢inil 7.195.940.000 K¢. Rozdil ve vy3i 24.546.499.252 K¢ byl
Spole&nosti (kterd byla v rozhodné dobé fizena Zalovanou €. 1 a Zalovanym ¢. 2)
neoprévnéné pfeveden na Zalovanou €. 1 a nésledné na Zalovaného ¢. 2.
Pfepjatd snaha zalované ¢. 1 a Zalovaného €. 2 si pfivlastnit co nejrychleji co
nejvice majetku Zalobce, byla jednim z hlavnich davodG Gpadku Zalobce.

7alobce md za Zalovanou €. 1 a Zalovanym &. 2 celkovou pohledavku ve vysi
65.273.405.025 K& z obou vySe uvedenych tituld. Touto Zalobou se viak Zalobce
domaha zaplaceni pouze ¢asti pohledavky ve vy3i 24.546.499.252 K& s tim, Ze
dale zva?i, zda se bude domahat rovnéz zbylé ¢asti pohledavky.

14



Spoleénost se doméhd zaplaceni Zalované ¢astky z titulu bezdvodného
obohaceni a nadhrady $kody.

Dosud soudy rozhodovaly pouze ohledné pravomoci a pfislusnosti ¢eskych
soudd, pfifems? Zalovany ¢. 2 nesouhlasil s pravomoci a pfisludnosti ceskych
soudd, kterou potvrdil jak Krajsky soud v Ostravé, tak Vrchni soud v Olomouci.
Zalovany ¢. 2 nasledné podal dovolani (jako mimofadny opravny prostiedek)
k Nejvy3simu soudu, nicméné Nevy3si soud usnesenim ze dne 28. srpna 2019
dovolani zamitnul.

Krajsky soud v Ostravé v prosinci 2019 vyzval Spole¢nost k zaujeti stanoviska
k vyjaddFeni Zalovaného ¢. 2; Spoleénost své stanovisko poskytla dne 12. inora
2020.

Krajsky soud v Ostravé v bieznu 2020 vyzval Spole¢nost k doplnéni dikaznich
tvrzeni, pFicemz Spolecnost podala soudu dne 19. kvétna 2020 rozsahlé
vyjadfeni. Toto vyjadfeni Spole¢nost povaZuje za nejucelenéjsi analyzu
protipravniho jednani Zalovaného €. 2 a osob s nim spojenych, kterymi doslo k
poskozeni Spoleénosti v obdobi let 2006 aZz 2012. Vyjadfeni mimo jiné obsahuje
podrobnou argumentaci ticelového zkreslovani Getnictvi a majetkové skladby
Spoleénosti, ktera vedla k vyvadéni majetku ze Spoleénosti a zplisobeni jejiho
tpadku. Vechna tvrzeni jsou podloZena diikazy vidy s uvedenim konkrétnich

udajl.

Pravni zéstupce zalovaného £. 2 podal dalsi své vyjadreni dne 24. kvétna 2020.
Soud vyzval Spoleénost k doplnéni svych tvrzeni dne 25. ¢ervna 2020, coi
Spoleénost nasledné udinila.

Prvni jednani ve véci probéhlo ve dnech 19. a 20. dubna 2021 po dalSich
odkladech, zejména kvali epidemii covid-19. Na jednani pravni zastupce
Spole¢nosti pfednesl Zalobu a pfipravil relativné podrobny popis skutkovych
okolnosti i pravniho hodnoceni formou obrazového materidlu. Na misté mél
pravni zastupce Spolecnosti pfipravenou tabuli s podkladovymi materidly pro
popis skutkovych okolnosti a soud timto materidlem bé&hem par hodin proved|.
Vedle toho byly podklady pfedény soudu jako samostatné podani.

Na konci jednani soud poucil Spole¢nost o koncentraci fizeni podle ustanoveni §
118b o.s.F. Nejzavaznéjsim bodem pouceni je ndzor soudu, Ze Spolecnost
neprokazala, Ze Spolegnost byla povinna vytvaret rezervy na Gtlum dulni
¢innosti a na méné ziskova &i ztratova obdobi. Spoleénost si za Ucelem prokézani
svého tvrzeni nechala zpracovat ucastnicky znalecky posudek znalcem BDO
ZNALEX, s.r.0. Nasledné soud pfipisem ze dne 28. dubna 2021 poskyti
Spole&nosti i obé&ma Zalovanym lh(tu k doplnéni tvrzeni a k podani dikaznich
navrhi do 30 dni od doruéeni tohoto pouceni s tim, Ze uginky koncentrace
fizeni nastavaji aZz uplynutim této thity; tato lhita uplynula dne 31. kvétna
2021, pfifemz vyjadieni za Spoletnost pravni zastupce v poskytnuté lhité uginil.

15



e 7aloba na ndhradu 3kody ve vy3i 1.773.408.706 K¢, kterou se Spole€nost proti
nékterym z byvalych &lend pfedstavenstva Spolecnosti domaha néhrady Skody
vzniklé v souvislosti s poru$enim péée Fadného hospodare pfislusnych &lend
predstavenstva, kdy? namisto vyuZiti vlastnich zdrojii Spole€nosti rozhodli o
(i) zadluZeni vnitroskupinovym tvérem za Gicelem vyplaty vysokych dividend a
tzv. jinych slozek vlastniho kapitalu jedinému akcionafi Spolegnosti a (ii) vyplaté
dividend a tzv. jinych sloZek vlastniho kapitalu jedinému akcionafi SpoleCnosti
v letech 2010 a 2012:

- N&ktefi ze falovanych namitaji nedostatek mezindrodni pfislusnosti soudu
Ceské republiky ve vztahu k témto fyzickym osobam pro projednani a
rozhodnuti Zaloby. Poté, co Vrchni soud potvrdil zamitavé usneseni Krajského
soudu tykajici se namitky n&kterych Zalovanych ve véci nedostatku mezinarodni
ptislunosti soudti Ceské republiky, podali néktefi Zalovani dovolani
k Nejvy$imu soudu. O tomto dovolani nebylo zatim rozhodnuto.

- O néroku nebylo rozhodnuto ani nebylo nafizeno jednani ve véci.

e  7Zaloba na nahradu gkody, kterou se Spole&nost proti nékterym z byvalych ¢lenl
dozoréi rady Spole&nosti domahd ¢astky ve vysi 886.704.353 K¢ z titulu nahrady
$kody vzniklé v souvislosti s porusenim péce Fadného hospodare pfislusnych
glend dozoréi rady, kdyZ souhlasili se zadluzenim vnitroskupinovym tvérem za
G&elem vyplaty vysokych (a nezakonnych) dividend a tzv. jinych slozek viastniho
kapitalu jedinému akcionafi Spole¢nosti. Rizeni je v sou¢asné dobé pferueno.

eV dalim fizeni proti nékterym z byvalych €lenii dozor¢i rady Spoleénosti se
Spole¢nost domdahé nahrady Skody ve vy$i 886.704.353 K& z titulu ndhrady
§kody vzniklé v souvislosti s porusenim péce Fadného hospodafe pfislusnych
¢lenti dozoréi rady, kdyZ souhlasili s ndvrhem pedstavenstva na rozdéleni a
vyplatu zisku a jinych vlastnich zdroji Spole€nosti za i€etni obdobi roku 2009,
resp. 2011 jedinému akcionafi Spole&nosti. Rizeni je v soutasné dobé
pferudeno.

- Insolvenéni spravce vede nasledujici soudni spory, které se tykaji Spole¢nosti:
e Odptréi zaloba vié&i Finanénimu dfadu pro Moravskoslezsky kraj:

- insolvenéni spravce podal Zalobu z dlvodu, Ze poskytnuta plnéni - jakoZto

zalohy na dafi z pfijm{ zamé&stnancl za obdobi mésice dubna 2016 v celkové
Wi 46.331.069,- K& - jsou viiti véfitellim Spolecnosti neudinnd a Zalovany ma
povinnost vydat do majetkové podstaty plnéni z netiCinnych pravnich dkond.
Krajsky soud v Ostravé roz3ifil Zalobu o dalsi zalované, a to Finan¢ni dfad pro
hlavni mésto Prahu a Specializovany finanéni Gfad. Krajsky soud Zalobu v celém
rozsahu zamitl z ddvodu, Ze napadené pravni tkony nejsou neuginné, kdyz se
odvedené penéini prostfedky nemohly stét souéasti aktiv Spole€nosti, ¢imi
nemohlo dojit k poskozeni véfiteld Spole¢nosti. Vici tomuto rozhodnuti bylo ze

16



strany Insolvenéniho spravce podano odvolani, ve kterém argumentoval
pfedevsim tim, Ze penéZni prostfedky zaplacené Spolecnosti na ucet Zalovanych
nemohly byt penéZnimi prostfedky zaméstnancl, jak dovozuje soud prvniho
stupné, ale zcela logicky byly soucésti majetkové podstaty Spole¢nosti. Vrchni
soud rozhodnuti Krajského soudu v Ostravé zménil a soudem bylo uréeno, e
poskytnutd pInéni dle rozsudku je Zalovany €. 1 povinen uhradit do majetkové
podstaty Spolecnosti. Soucasné bylo timto rozsudkem potvrzeno rozhodnuti,
kterym byla Zaloba ¢aste¢né zamitnuta. Pfedmétné pInéni bylo uhrazeno na
ucet majetkové podstaty, a to v celkové vy3i 42.306.629,- K&.

Vici édsteénému zamitnuti Zaloby bylo Insolvenénim spravcem podéano
dovoléni, o kterém nebylo dosud rozhodnuto.

Odplréi zaloba podané vii¢i Vieobecné zdravotni pojistovné Ceské republiky:

V ramci Zaloby se Insolvenéni spravce domdha uréeni, Ze poskytnuté pinéni po
zahdjeni insolvenéniho fizeni - jakoZto zdravotniho pojisténi za své zaméstnance
za obdobi mésice dubna 2016 v celkové vysi 1.239.647,- K¢ - je proti véfitelim
Spoleénosti neucinné a Zalovana ma povinnost vydat do majetkové podstaty
Spoleénosti plnéni z takto nedcinnych pravnich dkon(. Soud viak konstatoval,
e 7alobou napadené ukony nejsou netifinné, jelikoz podle néj Spole¢nost v té
dobé plnila povinnost ji stanovenou pravnim pfedpisem, a tedy timto plnénim
nemohla zvyhodnit Zalovanou oproti jinym véfitelim, a proto Zalobu jako
neddvodnou zamitl. Soud vychazel z toho, Ze financni prostfedky striené
zaméstnanctim predstavuji finan¢ni zdroje mimo majetkovou podstatu a Ze jde
0 penize zaméstnanc(, nikoliv zaméstnavatele {Spolec¢nosti). Insolvenéni
spravce proti tomuto rozsudku podal odvolani. Vrchni soud v Olomouci vydal
rozsudek, kterym zménil rozhodnuti prvostupfiového soudu tak, Ze Zzalovana je
povinna zaplatit do majetkové podstaty Spoleénosti viéechna penéZita plnéni
véetnd& nahrady nakladd fizeni. Zalovana uhradila v plné vy3i Zalované penézité
plnéni do majetkové podstaty.

Zalovand v3ak podala vii¢i rozhodnuti dovoléni, ve kterém argumentovala
pFedeviim tim, Ze penéZité plnéni, které Spoletnost Zalované poskytla, je
jednanim podfaditelnym pod tkony nutné pro fadny chod podniku a svédéici o
péti fadného hospodare a pokud by tyto platby Spolecnost rieposkytla,
vystavovala by se nebezpeci trestniho stihani. Rozsudkem Nejvyssiho soudu
bylo zménéno rozhodnuti Vrchniho soudu tak, Ze jim bylo potvrzeno rozhodnuti
prvostupfiového soudu a tedy i vraceni poskytnutého plnéni z majetkové
podstaty. Vi&i tomuto rozhodnuti byla podéna dstavni stiznost. Ustavni soud
usnesenim ze dne 3. listopadu 2020 dstavni stiznost odmitl.

insolvenénim spravcem byla podana odplrci zaloba proti celkem péti Zalovanym
— spolecnosti New World Resources N. V., Zdefiku Bakalovi, Peteru Kadasovi,
spole¢nosti BXR Group Limited a spole€nosti CERCL Mining B. V.:

17



Zalobce se domaha uréeni nedginnosti dvou rozhodnuti jediného akcionaie v
plsobnosti vainé hromady (Zalované ¢ 1 — New World Resources N. V.),atoze
dne 17. kvétna 2011, kterym valnd hromada (jediny akcionaf), rozhodla o
rozdéleni zisku Spolecnosti za rok 2010 a vyplaceni dividendy ve vysi
6.000.000.000,- K¢, a ze dne 15. kvétna 2012, kterym rozhodla o rozdéleni zisku
za rok 2011 a vyplaceni dividendy ve vy3i 6.095.025.041,- K& a vraceni této
tastky do majetkové podstaty. Zalovani €. 2 a# 5 pak jsou podle 7alobce
beneficienty pfi vyplaté zisku, a proto jsou solidarné odpovédni ve vysi 63,65 %.
Prozatim bylo jen doruéeno Zalobci vyjadfeni Zalovaného &. 2 k Zalobé a tés byl
jmenovan tlumoénik pro Zalovanou &. 1. Do fizeni vstoupilo Krajské statni
zastupitelstvi v Ostravé. Zalovana ¢islo 5, tedy spoleénost CERCL Mining B. V., si
zvolila svého pravniho zéstupce. Zalovand ¢&islo 5 pak v ramci vyjadieni navrhla
Zalobu v celém rozsahu zamitnout, pop¥. fizeni pFerusit do pravomocného
rozhodnuti soudu v fizeni vedeném pod &.j. 15 Cm 225/2016. Prakticky shodné
se vyjadfila k Zalobé i Zalovana €. 4 (BXR Group Limited).

Soudkyné soudniho oddéleni 32 ICm JUDr. Simona Pittermannové, které byla
véc pfidélena k projednavani a rozhodovani, oznamila predsedkyni Krajského
soudu v Ostravé skute¢nosti, které by mohly vést k vylouceni jeji osoby z
projednavani a rozhodovéni v této véci. O tomto ndvrhu bylo usnesenim
Vrchniho soudu v Olomouci rozhodnuto tak, ze soudkyné byla vyloudena z
rozhodovéni. Rizeni tak bylo nasledné delegovano Mgr. Jané Martinkové,
soudkyni Krajského soudu v Ostravé, ktera také oznamila pfipisem predsedovi
Krajského soudu v Ostravé skute&nosti, které by mohly vést k vylougeni jeji
osoby z projednavani dané véci. O tomto bylo Vrchnim soudem v Olomouci
rozhodnuto usnesenim tak, Zze soudkyné nebyla vylouéena z projednavani a
rozhodovani v této véci.

K Zalobé se vyjadfrili vSichni Zalovani s vyjimkou Zalovaného &. 3 — Petera Kadase,
pfi€emz viichni shodné popiraji niroky plynouci z predmétné zaloby. Jednani ve
véci nebylo dosud nafizeno.

Odpiréi Zaloba vi¢i RBP, zdravotni pojistovné:

Pfedmétem sporu je urleni, Ze poskytnuté Eastky Spole¢nosti, jakozto
zdravotniho pojiSténi za své zaméstnance za obdobi duben 2016, jsou vaci
véfiteldm Spoleénosti pravné nedginné a zalovana mé povinnost vydat do
majetkové podstaty plnéni z neti¢innych pravnich tikond. Celkova vyse téchto
pinéni dosahuje vyse 11.341.535,- K&. Soud viak Zalobu zamitl a v rozsudku
konstatoval, Ze Spole¢nost odvedenim pojistného za zamé&stnance neposkodila
Zadného svého véfitele, ani nikoho nezvyhodnila, jeliko? ta €4st pojistného
odpovidajici vy3i 4,5% vyméfovaciho zakladu, kterou zaméstnavatel strhne z
hrubé mzdy zaméstnance, netvofi aktiva patfici do majetkové podstaty, kdyZ se
jedna o Cést hrubé mzdy zaméstnance. Insolvenéni spravce proti tomuto
rozhodnuti podal odvolani, pfi€emz Vrchni soud v Olomouci rozhodl tak, ze
Zalované byla uloZena povinnost zaplatit do majetkové podstaty Spoleénosti

18



viechna penézitd pinéni v Zalované vysi véetné ndhrady nékladd Fizeni. Zalovana
splnila svoji povinnost a Zalované pinéni v plné vysi uhradila.

Zalovana v3ak podala viiéi rozhodnuti dovoldni, ve kterém argumentovala
pfedeviim tim, Ze penéZité pinéni, které Spolecnost Zalované poskytla, je
jednanim podfaditelnym pod tkony nutné pro fadny chod podniku a svédgici o
péci fadného hospodare a pokud by tyto platby Spole¢nost neposkytla,
vystavovala by se nebezpeéi trestniho stihani. Zalovana md za to, e tyto
finanéni prostfedky nepatfi do majetkové podstaty Spolecnosti, nybrZ se jedné o
¢ast hrubé mzdy zaméstnance. Z tohoto dlvodu navrhla zrusit rozhodnuti
Vrchniho soudu v Olomouci a poté potvrdit rozhodnuti soudu prvniho stupné.
Insolvenéni spravce se k dovolani Zalované vyjadfil tak, Ze rozhodnuti Vrchniho
soudu je vécné i obsahové spravné, vice neZ dostatecné odlvodnéné a logické a
navrhuje, aby bylo dovolani Zalované zamitnuto.

Rozsudkem Nejvyssiho soudu bylo zménéno rozhodnuti Vrchniho soudu tak, Ze
jim bylo potvrzeno rozhodnuti prvostupriového soudu a tedy i vraceni
poskytnutého pInéni z majetkové podstaty.

Vi¢&i tomuto rozhodnuti byla poddna ustavni stiznost. Ustavni soud usnesenim
ze dne 24, listopadu 2020 dstavni stiZznost odmitl.

Odpdiréi zaloba viigi Vojenské zdravotni pojistovné Ceské republiky:

V rdmci Zaloby se Insolvenéni spravce domahal uréeni net€innosti poskytnutého
plnéni v celkové vysi 29.898,- K¢ (jednd se jako v pfedchazejicich pfipadech o
zdravotni pojisténi za zaméstnance Spolecnosti za obdobi mésice dubna 2016).
Krajsky soud v Ostravé i vtomto pfipadé Zalobu zamitl a opét vy3el ze zavéru, Ze
Spoleénost odvedenim pojistného za zaméstnance neposkodila Zadného svého
véfitele, ani nikoho nezvyhodnila, jelikoZ ta ¢ast pojistného odpovidajici vysi
4,5% vymérovaciho zékladu, kterou zaméstnavatel strhne z hrubé mzdy
zaméstnance, netvofi aktiva patfici do majetkové podstaty, kdyZ se jednd o ¢ast
hrubé mzdy zaméstnance. Insolvenéni spravce proti tomuto rozhodnuti podal
odvolani. Vrchni soud v Olomouci rozhodnuti prvostupiiového soudu zménil a
rozhodl tak, Ze Zalované byla uloZena povinnost zaplatit do majetkové podstaty
Spoleénosti penéZité pinéni v Zalované vysi véetné nahrady nakladi Fizeni.
Zalovana uhradila Zalovanou ¢astku do majetkové podstaty Spole¢nosti.

Zalovana viak podala viiéi rozhodnuti dovoléni, ve kterém argumentovala
predeviim tim, Ze penézitd pInéni, které Spoleénost Zalované poskytla,
piedstavuji pené&ini prostfedky zaméstnancll, z jejichz hrubé mzdy bylo pojistné
urceno a nasledné strzeno a zavérem konstatuje, Ze vzhledem k vyse
uvedenému je vyklad Vrchniho soudu chybny. Z tohoto divodu navrhuje zrugit
rozhodnuti Vrchniho soudu v Olomouci a poté potvrdit rozhodnuti soudu
prvniho stupné. Insolvenéni spravce se k dovolani Zalované vyjadfil tak, Ze
rozhodnuti Vrchniho soudu je vécné i obsahové spravné, vice nez dostateéné

19



odivodnéné a logické a navrhl, aby bylo dovolani Zalované zamitnuto. Dovolani
bylo Nejvy33im soudem odmitnuto jako nepfipustné, jelikoZ se jednalo o
bagatelni véc do 50.000,- K¢.

Odpuréi Zaloba viidi Zdravotni pojistovné ministerstva vnitra Ceské republiky:

Insolvenéni sprévce podal Zalobu z dlvodu, Ze poskytnutd pInéni v celkové vy3i
196.644,- K¢, opét jakozto zdravotniho poji§téni za své zaméstnance za duben
2016, jsou vaci véfitellim Spole¢nosti neucinna a navrhl vriceni téchto
penéinich prostfedkl do majetkové podstaty Spole¢nosti. Soudem prvniho
stupné byl vydan rozsudek, kterym byla Zaloba zamitnuta. Soud opét vysel ze
zavéru, Ze Spole¢nost odvedenim pojistného za zaméstnance neposkodila
Zadného svého véfitele, ani nikoho nezvyhodnila, jelikoZ ta ¢ast pojistného
odpovidajici vysi 4,5% vyméfovaciho zdkladu, kterou zaméstnavatel strhne z
hrubé mzdy zaméstnance, netvoii aktiva patfici do majetkové podstaty, kdyZ se
jedna o €ast hrubé mzdy zaméstnance. Insolvenéni sprévce proti tomuto
rozhodnuti podal odvolani, o kterém bylo rozhodnuto rozsudkem Vrchniho
soudu v Olomouci tak, Ze rozhodnuti bylo zménéno a Zalované byla uloZena
povinnost vratit do majetkové podstaty poskytnuta pinéni. Zalovana uhradila
poskytnuté pinéni do majetkové podstaty Spoleénosti.

Zalovana viak podala vi&i rozhodnuti dovolani, ve kterém argumentovala
piedeviim tim, Ze penéZité pinéni, které Spole¢nost Zalované poskytla, je
jednénim podfaditelnym pod ukony nutné pro fadny chod podniku a svddéicim
o0 péci Fadného hospodare a pokud by tyto platby Spole¢nost neposkytla,
vystavovala by se nebezpeéi trestniho stihéni. Zalovand ma za to, e tyto
finanni prostfedky nepatii do majetkové podstaty Spole¢nosti, nybrz se jedné o
¢ast hrubé mzdy zaméstnance. Z tohoto dvodu navrhuje zrudit rozhodnuti
Vrchniho soudu v Olomouci a vratit véc k novému projednéni. Insolvenéni
spréavce se k dovolani Zalované vyjadfil tak, Ze rozhodnuti Vrchniho soudu je
vécné i obsahové spravné, vice neZ dostateéné odiivodnéné a logické a navrhl,
aby bylo dovoldni Zalované zamitnuto. Rozsudkem Nejvysiiho soudu bylo
nicméné rozhodnuti Vrchniho soudu zménéno tak, Ze jim bylo potvrzeno
rozhodnuti prvostupfiového soudu, a tedy i vraceni poskytnutého plnéni z
majetkové podstaty. V(¢i tomuto rozhodnuti byla podédna Gstavni stiznost.
Ustavni soud usnesenim ze dne 22. prosince 2020 ustavni stiznost odmitl.

Odpiirdi Zaloba proti spoleénosti Asental Land, s.r.o.:

Insolvenéni spravce se Zalobou domaha uréeni, Ze kupni smlouva ze dne

10. dubna 2014 a sménna smlouva ze dne 19. prosince 2014, obé uzaviené mezi
Zalovanou a Spole¢nosti, jsou pravné neucinné a Zalovani je tak povinna vydat
do majetkové podstaty ¢astku ve vysi 19.268.500,- K¢. Krajsky soud v Ostravé o
Zalobé rozhodl tak, Ze Zalobu zamitl. Soud dospél k zavéru, Ze nejsou splnény
podminky pro uréeni neucinnosti pravnich tkonu a ani v pfipadé spinéni ¢asové
podminky by tyto pravni tkony nepfedstavovaly Ukony bez pfiméreného

20



protipinéni. VGi¢i tomuto rozhodnuti bylo podéno odvolani z ddvodu
nespravného pravniho posouzeni. Vrchni soud v Olomouci potvrdil rozhodnuti
prvostupiiového soudu. Vici tomuto rozhodnuti bylo $alobcem podéno
dovoldni pfedevsim z divodu chybné& posouzeného koncernu. O podaném
dovolédni dosud nebylo rozhodnuto.

Odpiiréi Zaloba proti Ceské republice — Ceské spraveé sociadlniho zabezpeéeni:

Insolvenini spravce se v rdmci Zaloby domaha urceni, Ze poskytnuté pinéni v
celkové vysi 19.328.096,- K&, jakoZto socidiniho pojisténi, je vici véfiteldm
Spolecnosti neticinné a zavazuje Zalovanou k vraceni téchto finanénich
prostfedk( do majetkové podstaty Spoleénosti. Krajsky soud vZak zalobu zamitl
a konstatoval, Ze Spoleénost odvedenim pojistného za zaméstnance
neposkodila Zddného svého véfitele, ani nikoho nezvyhadnila, jeliko? ta ¢ast
pojistného odpovidajici vy3i 6,5% vyméFovaciho zdkladu, kterou zaméstnavatel
strhne z hrubé mzdy zamé&stnance, netvofi aktiva patfici do majetkové podstaty,
kdyZ se jedna o ¢ast hrubé mzdy zaméstnance. Z toho soud vyvodil zavér, Ze
Zalobou napadené pravni Gkony nejsou ned¢inné. Insolventni sprévce proti
tomuto rozhodnuti podal odvolani, o kterém bylo Vrchnim soudem v Olomouci
rozhodnuto tak, Ze doslo ke zméné rozhodnuti a ¥alovans jim je zavazana
uhradit veskera poskytnuta penéitd pinéni véetné Uhrady nékladd fizeni, co3
Zalovana uéinila.

Zalovan4 podala vii¢i rozhodnuti dovoléni, ve kterém argumentovala predeviim
tim, Ze penéZité plnéni, které Spole¢nost Zalované poskytla, je jednanim
podfaditelnym pod dkony nutné pro fadny chod podniku a svéd&ici o péci
féadného hospodéfe a pokud by tyto platby Spolecnost neposkytla, vystavovala
by se nebezpeti trestniho stihdni. Zalovana m4 za to, Ze tyto finanéni prostiedky
nepat¥i do majetkové podstaty Spole¢nosti, nybrs se jednd o &ast hrubé mzdy
zaméstnance. Z tohoto ddvodu navrhuje zruit rozhodnuti Vrchniho soudu v
Olomouci a vratit véc k novému projednéni.

Rozsudkem Nejvyssiho soudu ze dne 16. prosince 2020 bylo zménéno
rozhodnuti Vrchniho soudu tak, Ze jim bylo potvrzeno rozhodnuti
prvostupfiového soudu a tedy i vraceni poskytnutého plnéni z majetkové
podstaty.

21



Piehled inciden€nich spor(, které alespofi zE4sti probihaly v roce 2020

P... | Zalobce

Zalovany

Predmét sporu

Stav sporu

C.16 | lvana Tesafovd

Insolvenéni spravce

Zaloba o urteni pravosti a
vy$e pohledédvky 6.400.365 K&
z titulu ddIni Skody.

V prvnim stupni Zaloba zamitnuta, odvolaci soud potvrdil rozhodnuti,
podano dovolani. Soud podané dovolani posuzoval téz jako alobu pro
zmatecnost a vyzval Zalobce k podani nové Zaloby.

Zalobce podal #alobu pro zmateénost ze dne 5. 11. 2019, ve které
argumentuje nesprévnym dorufovanim ze strany soudu.

Zalobce podal rovné? Ustavni stiznost ze dne 5. 11. 2019 pro poruseni
prava na spravedlivy proces, Ustavni stiznost byla usnesenim Ustavniho
soudu ze dne 4. 11. 2020 odmitnuta z divodu jejiho podani po zakonem
stanovené lhaté.

Usnesenim ze dne 25. 11. 2020 Krajsky soud v Ostravé 7alobu pro
zmate€nost zamitnul. Soud mj. konstatoval, Ze postup Insolvenéniho
spravce neni postupem soudu, proti kterému Ize brojit podanou #alobou
pro zmate&nost. liZ z tohoto prvniho divodu je ofividné, Ze na zakladé
tvrzeného pochybeni nemGze byt Zaloba pro zmateénost tsp&sna.

Proti rozhodnuti soudu 1. stupné podala Zalobkyné odvolani k Vrchnimu
soudu v Olomouci. Jedndni bylo nafizeno na 18. kvétna 2021, na kterém
odvolaci soud potvrdil rozhodnuti Krajského soudu v Ostravé. Usneseni
Vrchntho soudu v Olomouci nabylo pravni moci dne 17. gervna 2021.

C.19 | 1. Insolvenéni
spravce

2. Spole¢nost

1. Citibank N.A.
2. New World Resources N.V.

3. NWR Holdings B.V.

Soudni spor tykajici se uréeni
pravosti a vyse pohledavky a
odpur¢i Zalobé podané ze
strany Insolvenéniho spravce.

Dne 23. 10. 2019 Krajsky soud v Ostravé rozhodl, Ze:

Névrh Zalobce a) aby bylo urteno, Ze smlouva SSN (7. 10. 2014) je
neucinna, se zamita.

Navrh Zalobce a) aby bylo ureno, Ze smlouva SSCF (9. 9. 2014) je
nedéinng, se zamita.

Navrh Zalobce a) aby bylo ur€eno, Ze smlouva ICA (7. 10. 2014) je
nedcinnd, se zamita.

22




Zalobce

| Zalovany

Predmét sporu

Stav sporu

Urtuje se, Ze pohledavka ve vy3i 9.530.033.808,71 K¢ prihldsens pod
prihlaSkou P33-1 je po pravu co do pravosti a vyie.

Urtuje se, Ze pohledévka ve vy3i 621.273.214,79 K¢ pfihla$ena pod
pfihlaskou P100-1 je po prévu co do pravosti a vy3e.

Zalobce a) je povinen zaplatit nahradu naklad Fzeni (i) Zalované 1 ve wyi
5.322.588,55 Kg, (ii) Zalované 2 ve vysi 1.200.786,46, (iii) Zalované 3 ve
vyii 1.194.953,65 Kg, (iv) Ceské republice ve vy3i 516.166,20 K&.

Zalobce b) je povinen zaplatit nahradu naklad Fizeni Zalované 1 ve vysi
3.457.171,75 KE.

Pisemné vyhotoveni rozsudku bylo zvefejnéno v insolvenénim rejstfiku
dne 17. 1. 2020.

Jednani pfed odvolacim soudem prob&hlo dne 15. zafi 2020 a dne 19.
fijna 2020.

Na jednani, které se konalo pfed odvolacim soudem dne 19. Fijna 2020 byl
Vrchnim soudem v Olomouci rozsudek Krajského soudu v Ostravé ze dne
23. fijna 2019, €. j. 32 ICm 3260/2016-1280 (KSOS 25 INS 10525/2016)
zruSen a véc byla vracena soudu prvniho stupné k dalsimu fizeni.

Dne 19. ledna 2021 bylo v insolvenénim rejstfiku DluZnika zveFejnéno

usneseni Vrchniho soudu v Olomouci o tom, e rozsudek Krajského soudu
v Ostravé ze dne 23. fijna 2019, &. j. 32 ICm 3260/2016-1280 (KSOS 25 INS
10525/2016) zruduje a véc se vraci soudu prvniho stupné k dal$imu fizeni.

Krajsky soud v Ostravé do souéasné doby nenafidil jednani ve véci.

C.22

Insolvenéni sprévce

1. Citibank N.A.

| 2. New World Resources N.V.

3. NWR Holdings B.V.

Odplrci Zaloba.

| Slouteno s bodem C.19 wyie.

23




Zalobce

Zalovany

Pfedmét sporu

Insolvenéni spravce

1. Finanénf OFad pro
Moravskoslezsky kraj, ICO
72080043, sidlem Na Jizdarna
3162/3, 709 00 Ostrava

2. Finanéni Gfad pro hlavni
mésto Prahu, ICO 72080043,
sidlem St&pénska 619/28, 111
21 Praha 1

3. Specializovany finanéni G¥ad,
IO 72080043, sidlem Kpt.
Jaro3e 1000/7, 170 00 Praha 7

Odpréi Zaloba.

Stav sporu

Krajskym soudem Zaloba odmitnuta. Vrchni soud rozhodnuti Krajského
soudu v Ostravé zménil a soudem bylo uréeno, Ze poskytnuts pinéni dle
rozsudku je Zalovany €. 1 povinen uhradit do majetkové podstaty
Spolegnosti. Soutasné bylo timto rozsudkem potvrzeno rozhodnuti,
kterym byla Zaloba ¢4steén& zamitnuta. Predmétné plnéni bylo uhrazeno
na ulet majetkové podstaty, a to v celkové vysi 42.306.629,- K&,

V¢i Easteenému zamitnuti Zaloby bylo podéno ¥alobcem dovolini.

C.24

Insolvenénf spréavce

Veobecn4 zdravotni pojittovna
Ceské republiky

Odparéi zaloba.

Vrehni soud v Olomouci vydal rozsudek, kterym zménil rozhodnuti
prvostupfiového soudu tak, Ze ¥alovana Je povinna zaplatit do majetkové
podstaty Spole¢nosti viechna penésita plnéni vfetné nahrady nakladi
fizen|.

Rozsudkem Nejvy33iho soudu bylo zmé&néno rozhodnuti Vrchniho soudu
tak, Ze jim bylo potvrzeno rozhodnuti prvostupfiového soudu a tedy i
vréceni poskytnutého plnéni z majetkové podstaty.

V{gi tomuto rozhodnuti byla podéna Gstavni stiznost. Ustavni soud
usnesenim ze dne 3. listopadu 2020 Gstavni sti#nost odmitl.

C.26

Insolvencni spravce

1. New World Resources N.V.
2. Zdenék Bakala

3. Peter Kadas

4. BXR Group Limited

5. CERCL Mining B.V.

Odpiiréi Zaloba.

Probiha fizeni u soudu prvniho stupné. Doslo k vylougeni soudkyné JUDr.
Simony Pittermannové z diivodu podjatosti. Rovné? bylo rozhodnuto, Ze
nova soudkyné Mgr. Jana Martinkova neni vylou€ena z projednévané véci,
Jednani dosud nebylo nafizeno.

24




ministerstva vnitra Ceské
republiky

p.&. | Zalobce Zalovany Predmét sporu Stav sporu

C.27 | Insolvenéni spravce | RBP, zdravotni pojistovna Odpirdi Zaloba. Vrchni soud v Olomouci rozhodl tak, Ze Zalované byla uloZena povinnost
zaplatit do majetkové podstaty Spoletnosti véechna penéjita pinéniv
Zalované vysi v¢etné nahrady naklad( fizeni.
Zalovan4 viak podala vii&i rozhodnutf dovoléni.
Rozsudkem Nejvy$siho soudu bylo zmé&néno rozhodnuti Vrchniho soudu
tak, Ze jim bylo potvrzeno rozhodnuti prvostupfiového soudu a tedy i
vraceni poskytnutého plnéni z majetkové podstaty.
Vici tomuto rozhodnuti byla podéana Gstavni stiZznost. Ustavni soud
usnesenim ze dne 24. listopadu 2020 dstavni stiznost odmitl.

c28 Insolvencni spravce ' Vojenska zdravotni pojistovna Odpuréi Zaloba. Vrchni soud v Olomouci rozhodnuti prvostuptiového soudu zménil a

Ceské republiky rozhodl, Ze Zalované byla uloZena povinnost zaplatit do majetkové
podstaty Spolecnosti penéZité plnéni v Zalované vysi véetné ndhrady
nakladu Fizeni.
Zalovana viak podala vai rozhodnuti dovolani.
Dovolani bylo Nejvy$$im soudem odmitnuto jako nepfipustné, jeliko? se
jednalo o bagatelni véc do 50.000,- K&.
| €29 | Insolventnispravce | Zdravotni pojitfovna Odplréi saloba.

Vrchni soud v Olomouci rozhodl tak, Ze ?alované byla uloZena povinnost
zaplatit do majetkové podstaty Spole¢nosti viechna penéfita plnéni v
Zalované vysi véetné nahrady naklad( fizeni.

Zalovana viak podala viidi rozhodnuti dovolani.

Rozsudkem Nejvysiiho soudu ze dne 30.7.2020 bylo zménéno rozhodnuti
Vrchniho soudu tak, Ze jim bylo potvrzeno rozhodnuti prvostupiiového
soudu a tedy i vraceni poskytnutého plnéni z majetkové podstaty.

VGé&i tomuto rozhodnuti byla podana dstavni stiznost. Ustavni soud
usnesenim ze dne 22. prosince 2020 Gstavni stiznost odmitl.

25




Zalobce

Zalovany

Predmaét sporu

Stav sporu

Insolvenéni spravce

Asental Land, s.r.o.

| odparti zaloba.

Rozsudkem ze dne 28. 2. 2019 K;ajsky'r soud v Ostravé rozhodl mj. tak, Ze:

- Nadvrh, aby soud urtil, Ze kupni smlouva &. 6600546491, uzaviens dne
10. 4. 2014 mezi Spolecnosti jako?to prodévajicim a ¥alovanou
jakozto kupujici, je pravné neddinna, se zamita.

- Naévrh, aby soud uril, e sm&nna smlouva, uzaviena dne 19. 12. 2014
mezi Spole¢nosti a Zalovanou, je pravné nedéinng, se zamita.

- Navrh, aby byla Zalované uloZena povinnost vydat do majetkové
podstaty Spole¢nosti ¢astka ve vy3i 19 268 500 K¢, se zamita.

Proti rozsudku bylo podéno odvolani Zalobcem.

Vrchni soud rozhodl dne 21. 8, 2019 tak, Ze rozsudek Krajského soudu
potvrdil. Rozsudek nabyl pravni moci dne 1. 10. 2019.

Zalobce podal proti rozhodnuti dovoldni ze dne 26. 11. 2019. O dovolani
zatim nebylo rozhodnuto.

C.33

Insolvencni spravce

Ceské republika - Ceska sprava
socialniho zabezpedeni

Odpardi zaloba.

Krajsky soud Zalobu zamitl.

Vrchni soud v Olomouci rozhodl tak, Ze dolo ke zmé&na rozhodnuti a
Zalovand jim je zavazéna uhradit ve3kera poskytnuté penéfita plnéni
vetnd Uhrady nakladi Fizeni.

Zalovana podala viéi rozhodnuti dovolani. Rozsudkem Nejvyssiho soudu
ze dne 16. 12. 2020 bylo zmé&néno rozhodnuti Vrchniho soudu tak, e jim
bylo potvrzeno rozhodnuti prvostupriového soudu a tedy i vraceni
poskytnutého pInéni z majetkové podstaty.

26




Zalobce

Zalovany

Pfedmét sporu

Stav sporu

Veolia Priimyslové
sluzby CR, a.s.

1. Insolvenéni spravce

2. Spoleénost

O uréeni vy3e a pravosti pohl.

\ brvm’m stupni. Pokus o smirné feSeni sporu nebyl Gsp&3ny. Jednani
nafizené na 10. 9. 2019 bylo odroteno z ddvodu podani namitky
podjatosti soudkyné Zalovanymi.

Vrchni soud rozhodl usnesenim ze dne 17. 10. 2019 {zvefejn&no 6. 11.
2019), ze soudkyné nenfi vyloutena z projednévan/ a rozhodnuti véci.

Nafizené jednani bylo odroteno na neurtito s odkazem na nepfiznivou
epidemiologickou situaci.

Dne 21. 4. 2021 soud vyzval pravniho zastupce Zalobce ke sdéleni, zda
jednal o mimosoudnim fe3eni sporu s Zalovanymi, a pokud ano, s jakym
vysledkem. Pravni zéstupce Zalobce soudu sdalil, 7e jednani o

mimosoudnim fe3eni véci byla nelisp&$na a nezbyva tak ne# pokratovat v
fizeni.

C37

Veolia Komodity,
a.s.

1. Insolvenéni spravce

2. Spolec€nost

O uréeni vy3e a pravosti pohl.

V prvnim stupni. Pokus o smirné FeSeni sporu nebyl Usp&ény. Jedndni
nafizené na 3. 9. 2019 bylo odrofeno z diivodu podéni namitky podjatosti
soudkyné Zalovanymi.

Vrchni soud rozhodl usnesenim ze dne 23. 1. 2020, ze soudkyné nenf
vyloucena z projednavéni a rozhodnutf véci.

Podanim ze dne 18. 3. 2021 vzala Zalobkyné %alobu v celém rozsahu zpét
po dohodeé s Zalovanymi. Zalovani se zp&tvzetim Zaloby souhlasili.
Soutdsti dohody spornych stran je téZ ujedndni o tom, e si ka?d4 spornd
strana nese své naklady Fizeni. Soud proto fizeni zastavil. O nakladech
fizeni soud rozhodl tak, Ze Zadny z Géastnik(i nemé pravo na néhradu
néakladd fizeni podle jeho vysledku.

27




Zalobce

Zalovany

Pfedmét sporu

Stav sporu

Green Gas DPB

1. Insolvencni spravce

2. Spole¢nost

O ur&eni vy3e a pravosti pohl.

Rizeni bylo pravomocné& zastaveno co do ¢astky 122.942.449,61 K¢ na
zakladé tastetného zp&tvzeti faloby. Usneseni o &asteéném zastaven|
fizeni nabylo pravni moci dne 30. 1. 2019. Podana namitka podjatosti
soudkyné. VSOL rozhod! dne 30. 9. 2019, ze soudkyn& neni vyloudena z
projednavané véci.

Zalovani eviduji adost Zalobce o jednani o mimosoudnim feeni sporu.

Krajsky soud v Ostravé usnesenim ze dne 9. 6. 2021 névrh alobce na
zménu Zaloby zamitnul.

| C.44

Green Gas DPB

1. Insolvenéni spravce

2. Spalecénost

O urceni vy3e a pravosti pohl.

Vydano usneseni o pokralovani v Fizeni. Podana némitka podjatosti
soudkyné. VSOL rozhodl dne 30. 9. 2019, ¥e soudkyn& nenf vyloucdena z
projednavané véci.

Zalovani eviduji ?4dost Zalobce o jedndni o mimosoudnim Fe$eni sporu.

Krajsky soud v Ostravé usnesenim ze dne 8. 6. 2021 navrh ¥alobce na
zménu Zaloby zamitnul.

28




Ekonomické ukazatele

Jednotky 2020

Zisk pted zdanénim tis. K¢ -25 680
Zisk po zdanéni tis. K¢ -25 680
Provozni vysledek hospodafeni tis. K¢ -20 592
Cisté penézni toky z provozni ¢innosti tis. K& 15 879
Stav penéZnich prostfedkd a penéinich tis. K¢ 315 694
ekvivalentu na konci ti¢etniho obdobi

Orgdny Spoleénosti
Organy spolecnosti jsou nasledujici:
Valng hromada (jediny akciondr)

Jedinym akciondfem Spole¢nosti je spoleénost NWR Holdings B.V., se sidlem c/o Duff
& Phelps Ltd, The Shard, London, 32 London Bridge, Velka Britanie, registraéni &islo:
61294179. Spole¢nost NWR Holdings B.V. v kvétnu 2018 vstoupila do likvidace.

Podle cl. 2.8.2 Reorganizacniho planu akciondf nema s podily ve Spole¢nosti

(tj. akciemi) spojena Zadna prava, s tim, Ze hlasovaci prdva spojend s podily ve
Spoleénosti (tj. akciemi) vykonava Insolvenéni spravce (ve smyslu § 353 odst. 2 InsZ),
s vyjimkou pfipadu jmenovani, volby nebo odvolani ¢len( organd Spoleénosti, kdy
vykon hlasovacich prav nélezi akcionafi a k u€innosti takového rozhodnuti se
vyZaduje souhlas véfitelského vyboru a Insolvenéniho spravce; zanikne-li funkce
¢lena statutarniho orgdnu Spoleénosti nebo dozoréi rady a neni-li jmenovén nebo
zvolen do 30 dnd poté novy €len statutarniho organu nebo dozordi rady, zvoli je
Insolvencni spravce se souhlasem véfitelského vyboru; stanovi se, Ze akcionaf nema
pravo s podily ve Spole¢nosti jakkoliv nakladat (mj. zatiZit ¢i jinak zastavit, pfevést,
zpusobit ¢i umozZnit pfechod).

Predstavenstvo

K datu 31. prosince 2020: predseda predstavenstva: JAN SOLICH
Pocet ¢lent: 1

K datu uzavérky vyrocni zpravy: pfedseda predstavenstva: JAN SOLICH

Pocet ElenG: 1

Zplsob jednani: Spolecnost je opravnén samostatné zastupovat (i) pfedseda
pFedstavenstva nebo (ii) jiny ¢len pfedstavenstva povéfeny k tomu usnesenim
predstavenstva nebo pisemné pfedsedou predstavenstva, a to vidy v rozsahu
vyplyvajicim z povéreni.

29



Dozordi rada

K datu 31. prosince 2020: ¢len dozoréi rady: JIRI BUBIK
Pocet Elen(: 1

K datu uzavérky vyroéni zpravy: ¢len dozoréi rady: JIRI BUBIK
Pocet Clend: 1

Vzhledem k tomu, Ze Spole¢nost se nachdzi v insolvenénim fizeni, je ustanoven
Insolvencni spravce a véfitelsky vybor. Po vypoiadani transakce Reorganizaéni plan
predpoklada, Ze Spolecnost ma veskera dispozicni opravnéni s majetkem s vyjimkou
pfipadu, kdy insolvenéni soud rozhodne o omezeni dispozi€nich opravnéni. Zédné
takové rozhodnuti nebylo v roce 2020 udinéno.

Insolvenéni spravce nema Zadna opravnéni nakladat s majetkem naleZejicim do

Y

majetkové podstaty po celou dobu insolvencniho fizeni feSeného reorganizaci,

véetné obdobi od okamZiku nabyti G¢innosti Reorganizaéniho planu, ledaZe je v €asti
3.7 Reorganizaéniho planu stanoveno jinak.

Insolvenéni spravce ma daldi opravnéni, ktera jsou uvedena v Reorganiza¢nim planu,
zejména podle ¢asti 2 Reorganizaéniho planu. Insolvenéni spravce tak ma pravo
vykonavat hlasovaci prava s podily ve Spoleénosti, s vyjimkou pfipadd jmenovani,
volby nebo odvoldni ¢lend orgdni Spoleénosti. Vykon hlasovacich prav néleZi
véfiteldm skupiny 5 a k O¢innosti takového rozhodnuti se vyzaduje souhlas
véfitelského vyboru a Insolvenéniho spravce; zanikne-li funkce ¢lena statutérniho
organu Spolecnosti nebo dozoréi rady a neni-li jmenovan nebo zvolen do 30 dnd
poté novy ¢len statutarniho organu nebo dozordi rady, zvoli je Insolvenéni spravee se
souhlasem véfitelského vyboru.

Insolvencéni spréavce zajistuje, aby byly provedeny procesni ukony spojené s iéinnosti
Reorganizacniho planu. V pribéhu provadéni Reorganizaéniho planu vykonava
Insolvenéni spravce dohled nad ¢innosti Spoleénosti. Spolecnost informuje
Insolventniho spravce o svych pravnich jednanich, o plnéni ReorganizaZniho planu a
o své jiné ¢innosti podle Reorganizaéniho planu.

x>

Zadna pravni jednani nepodléhaji pfedchozimu schvdleni Insolvenéniho spravce nebo
véfitelského vyboru s vyjimkou, kdy insolvencni soud v dobé do okamzZiku nabyti
ucinnosti Reorganizacniho planu rozhodne jinak a s vyjimkou ustanoveni § 332 a

§ 335 odst. 2 InsZ a rozhodnuti pfedpokiddand v Reorganizaénim planu.

Véfitelsky vybor se schazi ze své iniciativy nebo jej svold insolvenéni soud anebo
Insolvenéni spravce, a to kdykoli v prdbéhu trvani insolvenéniho fizeni a vykonava
pravomoc jemu svéfenou na zakladé Reorganizacniho planu a InsZ.

SloZeni véfitelského vyboru:

K datu 31. prosince 2020: Ceska republika - Ceska sprava socidlniho
zabezpedeni

30



10.

11.

12.

(pfedseda véfitelského vyboru)
PKP CARGO INTERNATIONAL a.s.
RBP, zdravotni pojistovna
Zeppelin CZs.r.0.

K datu uzavérky vyroéni zpravy: Ceska republika - Ceska sprava socialniho
zabezpedeni
(pfedseda véfitelského vyboru)
PKP CARGO INTERNATIONAL a.s.
RBP, zdravotni pojistovna
Zeppelin CZs.r.o.

Pracovnépravni vztahy

Spole&nost ke dni 31. prosince 2020 nezaméstnavala v pracovnim poméru Zadné
zaméstnance. Spoleénost méla ke dni 31. prosince 2020 uzavieny 4 dohody o
provedeni prace. Ke dni zpracovani vyrocni zpravy ma Spole¢nost uzavieno celkem 6
dohod o provedeni préce.

Veskerd &innast Spoleénosti je zajiStovana ¢lenem statutarniho organu, zajisténim
sluZeb ze strany tfetich osob, osobami s uzavienou dohodou o provedeni prace
{(napf. adetnictvi a dané) a pravnimi poradci Spoleénosti, a to zejména ve vztahu

k vedenym soudnim sportim.

Jiné vyznamné uddlosti po rozvahovém dni

Dne 24. kvétna 2021 bylo u¢inéno rozhodnuti Insolvencniho spravce v pisobnosti
valné hromady Spole¢nosti o dil¢i zméné stanov Spole¢nosti, kdy doslo k prodlouzeni
funkéniho obdobi ¢len( pfedstavenstva z 7 na 12 let.

Po rozvahovém dni nenastaly Zadné dalsi skutecnosti, které by byly vyznamné pro
naplnéni Gcelu vyroéni zpravy.

Predpokladany vyvoj cinnosti Spoleénosti

Spoleénost bude pokraovat ve vedeni Soudnich sporl a spravé Neprovoznich
pohledavek (jak jsou tyto pojmy definované Reorganizaénim planem) a vypofadani
insolvenéniho Fizeni.

Aktivity v oblasti vyzkumu a vyvoje

Spoleénost neprovadéia ve sledovaném obdobi vyzkum a vyvoj vlastni ¢innosti.
Nabyti viastnich akcii nebo viastnich podili

Spoleénost v iéetnim obdobi roku 2020 nenabyla zadné vlastni akcie ani podily.
Aktivity v oblasti ochrany Zivotniho prostredi

Cinnost Spoleénosti nema dopad na Zivotni prostfedi.

31



13. Poboéka nebo jindg &dst obchodniho zdvodu v zahranici

Spoleénost nema zFizenou pobocku nebo jinou €ast obchodniho zéavodu v zahranici.

Tato zprava byla zpracovéna ke dni 24. ¢ervna 2021.

32



a
IA.
B.
B. I
B. L1
B L 2
|
2.
2,
B. I 3
B. i 4.
B. L &
5.
5.
a -
B. I 1
1.
1.
B. Il 2
B. I 3
B. Il 4
4.
4.
4.
B. IIl. 5.
5.
5.
B
8. . 1.
2,
3.
4.
5.
6.
7.
7.
7

L

1

.2

PREHLED AKTIV A PASIV
v piném rozsahu
kedni 31.12.2020
{v celych tisicich K&)

Nézev a sidio ucetnf jednotky:

Sprava pohledavek OKD, a.s.

Rok Mésic IC Stonavska 2179 Doly
| 2020 | ©01-12 | 26863154 735 06 Karvina
AKTIVA - R - B&#né etni obdobi | Minugobd.
Brutto Korekce | Netto 31.12.2018

| o - E - e | - _1 | 2 3 47
IAKTIVA CELKEM (F.02+03+37+74)| 001 | 315987 0 315 987: 342 862
-Pohledavky za upsany z:kladni kapitél R 002 I | R ‘ i
;Stalé aktiva R o (F-04+14+27)‘ 003 R a 0 0 0.:
IDlouhudoby nehmotny majetek _(f.05+os+09+1u+11)i 004 I 0 Oi OI 0|
Nehmotné v_ysledky vyvc;j.e 005 . | B E
iOt:enitelné prava o (?-07*'08)' 006 | 0I 0. 0! 0
ISoftware N | 007 i . . ] .
Ostatni ocenitelnd prava ! Qo8 ‘ |

| I 4

.Goodwill 009 | |

Ostatni dlouhodoby nehmotny majetek 01:) i o T | |
!Posk.zélohy na dl.nehm.majetek a nedokoné.dl.n.m. (f.12+13)_" 011 I 0__ 0I 0‘ 0.
iPoskytn. zélohy na dlouhodoby nehm. majetek 012 | | - I
"Nedokonéen\’( dlouhodoby nehm. majetek | 01 3—: i - I

_blo:hodobv hmotny majetek (F.15+18+19+20424) -—014-----— 0 0 0 0
I.P_ozemky a stavby R _(f.16+17) 015 = 0 0i 0 Oi
Pozemky ) _J 016 ] I |
|Stavby R 017 N |

Hmotné movité véci a jejiIsoubory 018 | - o ] ‘
Oceitovaci rozdfl k nabytému majetku '-_Og|

|Ostatni dlouhodoby hmotny majetek (.21 a2 23)---020 B 0 0 | —0_ 0 |
Péstitelské celky trvalych porosti - 021 Il ] | i
Do_sp:‘.lé_ zvifata a jejich skupiny | 022 ! B |

IJiny dloul;odoby hm_otnv majetek I 023 ‘

IPoskyt.zéIohy na dl.hm.majetek a nedok.dl.hm.m? (f.25+26)l 02¢-t - CiI 0. 0: 0‘
Poskytnut; zzhy na dlouhodoby hmotny majetek | 025 1 . |

;Nedokonéeny dlouhodoby hmotny majetek i 026 | 1T 1S |
Dlouhodoby finanéni majotek (#28a334) 027 0 0 0 0
Podily - ovladané a ovladajici osoba 028 | T

;Zépajc‘.ky a Gvéry - ovladana ;e_bo ovladajici osoba ; 029 I 1 D i
!Podily - podstatny vliv o0 | o y ‘ :
;é;ﬁjéky a ﬂvér; - padstatny vliv T 031 | | | _!
.Ostatnidlouhodobé cenné papiry a podily | 032 . i I |

:Zépﬁjéky a ﬁvéry_- ostatni i 033 |

.Ostatni dlouhot_loby finanéni majetek (f.35+36). 034 | 0! - O‘ 0: R 0_I
!Jiny’ dlouhodoby finan&ni majetek | 035 | | | !
. 036 I

|
Poskytnuté zdlohy na dlouhodoby finanéni majetek



Pfehied aktiv a pasivk : 31.12.2020

Sprava pohledavek OKD, a.s.

List&.2

1457 542

AKTIVA | BéZné Géetni obdobi Min.G¢.obd.
| ‘ Brutto | Korekce | Netto | ati2zors
| a | b R 1 L 2 3 | 4
c. Obé2na aktiva (F.38+46+68+71)‘ 037 : 315987 0 315 987 342 862
et iZésoby (F.39+40+41+44+45) 038 0 0 0‘ o 0|
|C. L1 IMateriél R R 039 i ‘ | I
| 2. Nedokon&ena vyroba a poI;tovary 040 ‘ [ |
3. Vyrobk_y_a;hoii (F42+43) ;ﬁ |_ 0 Oi 0 0_
3 1 Vyrobky - 042 __|_ |
3. 2 |Zboil 043 [ | : )
4. Mlada a os;atni zvifata a jejich skupiny | 044 | | | | |
5. ‘Poskytnuté zélohy na zasoby 045 | ‘ | |
—_— | : —— — —
c. L Pohledévky (47+57) 046 . 293' 0] 203 43 047
c. Il 1 |Dlouhodobé pohledavky (F;s az 52) 047 0 0 0‘ Oi
C.ll. 1.1 |Dlouhodobé pohledévky z obchodnich vz_tahl'l . ‘ 048 . 0 Oi 0 0
1. 2 Pohledavky - ovladana nebo ovladajici osoba 049 ‘ ‘ I | |
‘ 1. 3 |Pohledévky - podstatny vliv B i 050 | - I
1. 4 IOdlolené daﬁové_ pohledavka 051 | R - i R |
1. 5 “Pohledévkyostatn_l (i53a_256)‘ 052 ‘ 0 0| 0! R OI
1. 5. 1. |Pohledévky za spolecniky 053 : | i
1. 5. 2 ...Tuhodobé poskytnuté zalohy 054 I R | | |
1. 5. 3. |Dohadné déty aktivni 05 |
1. 5 4 [l pohledéviy o | 056 I | [ -
c. i 2 iKrét_koﬂ:né pohledavky o (F.58 az 61):_ (g l_ 293 Q| 293‘ 43 047|
2. 1. IPohIedavkyz obchodnich vztahi | 058 I | | |
2.2 Pohledavky - oviadana nebo ovladajici osoba o | 059 l R . —I
2. 3. |Pohledavky - podstatny vliv | 080 | o [ | - i
2. 4. |Pohledavky ostatni (62 a2 e7)l 061 I 293 0 293I 43 0:7
2. 4. 1. |Pohledavky za spoleéniky | 062 | . o J.__ . |
2. 4, 2 |30ciélni zabezpeteni a zdravotni pojisténi 063 i _i_ ]
2. 4 3 I;tét-daﬁové pohledavky ‘ 064 n 293 293: 740'
2.4 4 |.Kratkodobé poskytnuté z&lohy 065 _|
2.4 5. I;h;dné aéty aktivni R [ 066 ‘ OL o 0| _ 0
2 4 6. Jiné pohledévky | 067 o | 0 42 307‘
|c. . _|;ré_tkodob3’l finan&ni majetek - - - (F'Ggﬂo_)_:_ﬁ B 0‘ 0i R 0‘ [
c. . 1. iPodﬂy - oviadana nebo ovladajici osoba 069 : |
2 Ostatni kr_étkodoby' finanéni majetek 070 —| |
ic. W, Penézni prostredky (724739 074 315 604 0 315 694 200 815,
c. V. 1. .Penéini prostfedky v pokladné . 072 i . ‘
2. ;Penéini prostfedky na Gétech E ‘ 315 694 315 69:_ 299 815I
‘D. asove rozlisen (rsat7r) 074 | 0 OI. 0; 0
.D. 1. .Naklady pfistich obdobf 075 | | _._ _‘
2. -K plexni néklady pFidtich obdobi B 07_6 | B !
| 3. Ptijmy pfistich obdobi R 077 | | I J
Kontrolni &islo o | 999 . 1264 534 0| 1264 534‘ 457 54




Pfehled aktiv a pasiv k : 31.12.2020

Sprava pohledavek OKD, a.s.

List .3

PASIVA ¥ B&2né Min.é.obd.
G&etni obdobf 31.12.2019
a | b B | c | 5 6 |
PASIVA CELKEM (t79+98+138) 078 315 987 342862
‘-A. iVlastni kapital (?.80:84+90+93+97) 079_ -2 292 616 -2 266 936i
A Zakladn kapital ) (F81 a2 83)‘ 080‘ 10 086 800 _ 10 086 800I
Al _Zakladni kapital ) 081 ! B 10 086 _800. - 1_0 086 800|
.Vlastnl podily (-) ‘ 082 . i
Zmény zaklad_nlho kapitélu | 083 o
Al AZio a kapitalové fondy (F<55+86)‘ 084 472I 472|
Al .Aiio - 085 |
‘h};pitalové fondy ) ) (.87 az 89bi‘r 086 472; 472
‘Ostatnlkapitélové fondy ‘ 087 o 472 472
r.(-)cehovaci rozdily z pfecenéni majetku a zavazkd (+/-) : 088 | I
‘ -6ceﬁovaci rozdily z piec.pfi pfem&néch spol.obch.korporaci (+/-) 089
.Rozdily z pfemén sp:eénosti obchodnictzrporaci (#-) 089%a i
iRozdin z ocenéni pfi pfeménach obch.korpor. (+/-) - 089b - .
E. Fondy ze zisku (F-91+92)I 090 6634 6 634:
Al Ostatni re;;vni fondy . _ . ‘ 091 ‘ 1 ;
Statutarni a ostatni fondy i 092 B ) 6 634| ) 6634
IA. V. Vysledek hospodaieni minulych Iet(_+l-) .(F.94 az 85) 093[’ -12 360 842. -12 422 958
A V. Nero:dé;y zisk nebo neu_hrazena ;tréta minulych let (+/-) 094 -‘i1 360 565 _ -11 4;681 -
J_iny vysledek hospodareni minulych let (+/-) | 095 -1 000 277. o -1 000 277|
Av Vysl. hosp. b&zného LiE. obd. (+-) c0rmotat 0g7| -25680 62116
|;. v-l. 1Rozhodnuto o zélo_héch na vyplatu podilu na_zisku I | 097a ’ R
‘ B.+C. Cizi zdroje (F.99+104) 098. 2608 603‘ 2609 798
! B. ‘Rezervy (F-_1 00az103) 099 0 0 |
B. 1 ;zr;a na :iuchody a podobné zavazky 100 . ‘
2. Rezerva na dafi z pfijmui : 101 _‘ - _|
3. iRezervy podle zviastnich pravnich predpisi ) 102 ) |
4, IOstatni rezervy 103




Prehled aktiv a pasivk : 31.12.2020

Sprava pohledévek OKD, a.s.

List £.4

PASIVA f. Bézné
Géetnl obdobi 31.12.2019
| b | c I | 6 |
Zavazky (F105+120) 104 2 608 603 2609 798|
'Dlouhodobé za_v;zky R R (¥.106+109 az 115)I 105 2592 803I o 2 592 479.
iVydané diuhopisy (F.107+1oa)| 106 ) oi oi
1. IVyménitelné dluhopisy i 107 i
2, Ostatni diuhopisy I 108 |
i?va;kyk avérovym inslitticim_ | 108 | N - |
IDIouhodobé prijaté zalohy | 110 .
Zévazky 2 obchodnich vztahis i 1061774 1057 953
ED_Iouhodobé sménky k Ghradé . 112 , R |
‘Zévazky - ovladana nebo ovlédajici osoba | 113 I
Ié;vazky - podstatny viiv - 114 -
Odlozeny daiiovy zavazek 115 | |
Zavazky ostatni R 117 ai119)- 116—._ 1531 029‘ 1_534 526'
1. |ZAvazky ke spole&nfkiim R "7 | - 1
2, Dohadné ucty pasivni ‘ 118 ] |
3. | Jiné zévazky | 119 I 1531 029'-" 1534 52;‘
!Krétkodcbé zavazky o (F121+124 a2 130), 120 15 800/ 17 319
IVydané dluhopisy - ‘ 121 | | ]
1. .Vyménitelné dll:hopisy - | 122 | |
2, |.Ostatni dluhopisy | 123 ‘ R o
izavazky k uvérovym institucim 124
iKratkodobé plijaté zalohy I 125 | -
Zavazky z obchodnich vztahd 126 ‘ 502I 2119
Kratkodobé sménky k dhradé l 127 | ] o
IZ.’ivazky - ovladana nebo ovladajici cs;ba - . 128
iZévazky - podstatny vliv R o R _“1;_
Zavazky ostami (131 a2 137) 130 | 15 298I 16 200
1. .Zévazky ke spole&nikiim o | 134 | .
Iﬂakodobé finan&ni vypomoci i 132 I
3. |Z&vazky k zaméstnancim 133 16 | a 8 I
I&vazky ze soc. zabezpeéeni a zdravotniho pojisténi I 134 | —4 —4
Stat - dariové zavazky a dotace - 135 | 15155 I 1 m
I;hadné acty pasivni ! 136 I ?‘3 . 2
Jiné zévazky 187 I
-éas:vé rozlideni pasiv (f.139+140)‘ 138 | o 0_ 0]
\Vydaje pistich obdobi | 139 ‘ i
V§nosy pfistich obdobi ‘ 140 | — 1
iKontrolni tislo | 999 [ 5445 030 5469 328i

| Sestaveno dne :

20.07.2021

Mgr. Jan Solich
predseda pFedstavenstva//

| Podpisovy zézn. statut. organu Ucetni jednotky
nebo fyzické osoby, kterd je tetni jednotkou:

B
. Uy
Ingf‘ Hana Pyszkova

”~ -+

Vedouci odboru ucetnictvi:

Sestavil:

Hfz&oac[)

Ing. Hana Pyszkové



VYKAZ ZISKU A ZTRATY
v pIném rozsahu
ke dni 31.12.2020

{v celych tisicich K&) Nézev a sidlo uéetnf jednotky:

Sprava pohledavek OKD, a.s.

Y

| Provoznf vysledek hospodafeni (+/-) 09-14+20-24)

Rok Obdobi [ Stonavska 2179 Doly
2020 | 0112 | 26863154 | [oeoe Kearvind
- TEXT ) A Skute&nost v Getnim obdobi
bézném minulém
o b B - [ 1 2
.Triby za prodej vlastnich vyrobkl a sluzeb . 01 0
:Triby za prodej zbz;ii_ —; _O_
“VVkonové spotfeba o (.04 az 06)- 03 | 8 426I 17 601
'Néklady vynaloZené na_ prc;dané zboii 04 1}
|Spot|'-eba materiélu a energle 05 0
Siutby o e 8426 17601
Zména stavu zés_o; viastni €innosti (+/-) . - | 07 | - | 0.
;Aktivace -) . 08 0 |
|Osobni naklady N @#10+11)| 09 | —30_6] —97'.
IMzdové néaklady 71()_ ) 265I 73I
_Néklady na soc. zabezpe&eni a zdravotl_ﬂ poji$téni a ostatni naklady (i12+13)l 11 . B _41 [ _24
1.|Naklady na soc. zabezpe&eni a zdravotni pojisténi 12 | . 41 | 2_4
— | -
2..Ostatni néklady B | 13 . ) ) (_J
Uprava hodnot v provozni oblastl (|".15+18+19)| 14 . o}
Upravy hodnot diouhodobého nehmotného a hmotného majetku (F.18+17)! 16 OI
.Il'Jpravy hodnot dlouh_odobého nehmotného a hmotnéh;-r;a]etku - trvalé - 1_6 : 0
2 ‘L’lpravy hodn;t ;Io_ur;obého nehmotného a hmotného majetku - doéasné ] 17 | T 0I
Il:lpravy hodnot zasob ‘ 18 T OI
! IUpravy hodnot pohledévek E_ | 0 .
Ostatnf provozni vynosy : _(iz; aizs).‘I 20 [ 082 | 75171
:Triby z prodaného diouhodobého nTajet;u_ ) | 21| . 0
!;riby z prodaného materialu _ - ‘ 22 . 0
|Jiné provozni vynosy ‘ 23 982 | 75171 |
-Ostatni provozni nakiady a (t.25 a2 29)i 24 I 12 842I 2 390
Zastatkova cena prodaného diouhodobého majetku 25 0
iProdan)’l material . 26 I | Oi
IDané a poplatky 27 ‘ 34. 46
iRe;ervy v provozni oblasti a komplexni niklady pfistich obdobi i 28 i I 0
JIné provozni néklady . | 29 12;08"- 2 344
[ - (r.o1+02-o3-07-oa-' 30' T2_0 592|

55 083




Vykaz zisku a ztraty k: 31.12.2020

CTEXT

List &. 2
Skutecnost v (i&etnim obdobi |

Sprava pohleddvek OKD, a.s.

f.
| [ —béiném minulém
| @ = b == ol ! JL 2
M. |Vynosy z dlouhodobého finanénihe majetku - podily F 32+33): 31 0I 0
1. ”Vynosy z podill - ovlddané nebo ovlada)ici osoba - - 32 e - ) _0
2. :“Ostatni vynosy z podila - I | 33 I Oi
G. _';klady vynaloZené na prodané podily : ) I 34 | o - 0 .
| V. |-Wnosy z ostatniho dlouhodobého finané;o majetk; E _(f 36+37). 35 0: - _0 |
1. I;\]nosy z ostatniho dlouhodobého finan&niho majetku - ovlddana nebo ovladajici osoba | 36 o [ 0
2. |Ostatni vynosy z ostatniho dlouhodobého finanéniho majetku ) 37 o | 70|
—— _— = == |
H. Néklady souvisejici s ostatnim dlouhodobym finan&nfm majetkem | 38 ! 0
i \ Vynosové Groky a podobné vynosy (F 40+41)| 39 . 1445 4 597|
1. msové_ﬂrc;ky a podobné vynosy - ovladana nebo ovladajici osoba ‘ 40 | 0
| 2. Ostatni vynosové ﬁiky a podobné vynosy | 41 1 445! 4 597'
l L ‘l’]pravy hodnot a rezervy ve finan&ni oblasti I 42 0
J. Nakladové arok;' a podobné néklady (F.44+45) 43 ) OI 0
| 1. |Nakladové troky a podc_)bn; néklady - ovladana a oviadajici osoba | 44 [ - _.—_ OI
2. :Ostatni néakladové uroky a podobné néklady ) | 45 [ | 0
VL Ostatni finanéni vynosy 46 - o 17__— 2 459‘
‘ K. iOstatni finanéni naklady | ;_ o (;')50: B ;
. IFinanéni vyslede_k hospodareni (+/-)_ : (F";'i‘;i;i‘gi% .| 5 088- - 7033
- leledek hospodateni pfed zdan&nim (+/) (F.30+4B)- 49 -25 680-: } 62 11;‘
I L : _il:;z?ﬂjmﬁ (F.51+52)| 50 | 0E _ 0.
1. Dah z pfijmu splatnd ) | 51 | o | E|
2. iDaﬁ z pfijmu odlozen4 (+/-) . 52 3 o _0.
| .Vysledek hospodafeni po zdané&ni (+/-) (F.49-50)| 53 -25 680 62 116".
! = . - | =
M. IPFevod podilu na vysledku hosp. spole&nikim (+/-) ' 54 | 0
: - IWsIedek hospodareni za l’léetn;;)dobi (+1) (F53-54) 55 -25 680 |_ 62 116";
. &isty obrat za GSetni obdobi (L+LHILHV V. +VI.+VIL) “'“1*"2*2"*331;56’; 56 ‘ 2_ a4 82 227I
. |-Kontrolni tislo B (r.01a256) 99 | -45 666 532 909-
Sestaveno dne: [ Podpisovy zézn.stamm Liéetni jednotky a h |Vedouci odboruElnictvi: Sestavil: -
nebo fyzické osoby, ktera je Uetni jednotkou: L l- m I—m E :
20.07.2021 Mgr. Jan Solich Ing. ia Pyszkovéa Ing. Hana Pyszkova

piedseda predstavenstva

/

: %,(L Afe —

L | /-



= o2

Spréva pohledavek OKD, a.s.
Stonavska 2179
Doly
26863154 735 06 Karvina
Zakladni A.z l? £ B i VVSIed?k ; V\Eleflek Vlastni kapital
kapitsl kapitdlové | Fondy ze zisku hosp.odarem bezneh? celkem
fondy min. let obdobi
A.l A.ll A.lll. A.lV. A.V. A.
Stav k 01.01.2019 10 086 800 472 6634 -14 529 437 2 106 479 -2 329 052
Pfevod VH roku 2018 na vysledek hospodateni minulych let - -- - 2 106 479 -2 106 479 0
Vysledek hospodafeni béiného uéetniho obdobi -- - - - 62116 62116
Stav k 1. 1. 2020 10 086 800 472 6634| -12422958 62 116 -2 266 936
Pfevod zisku minulého obdobi do vysledku hospodareni minulych let — - -- 62 116 -62 116 =
Vysledek hospodafeni bézného utetniho obdobi - - -- - -25 680 -25 680
Stav 31. 12. 2020 10 086 800 472 6634| -12360842 -25 680 -2 292 616

|Sestaveno dne:

20.07.2021

nebo fyzické osoby, ktera je ugail jedn:

-

Mgr. Jan Solich J
predseda predsjavenstva

Vedouci odbory Gdetnictvi:

Ing. Hana Pyszkova

Sestavil:

?\152&010\:

Ing. Hana Pyszkova

/



Spréva pohledavek OKD, a.s.

Stonavska 2179
Doly
735 06 Karving
Oznaé. TEXT Gis.| _Skuteénost v tdetn(m obdob{
£ . mém minulem
a b c 1
P Stav pené&znich prostedk(l a penéznich ekvivalentl na zad4tku Udetniho obdobi 01 299 815 290 742
z Ugetni zisk nebo ztréta z b&2né innost pred zdanénim - 2| -25 680 62116
Al [ _l'Jpravy o nepenéznf operal_ce o - _03. N -2419 . -55@
A1.1. | Odpisy stélych aktiv s vyjimkou zlstatkové ceny prodanych stalych aktiv, a dale umofovani ocefiovaciho rozdilu k nabytému majetku a goodwilu. 04 0 0
A1.2 Zména staﬁx opravnych poloie_ka rezerv - B B Og__ o 0 a o 0
._A41.3. Zisk (ztr;ta) z prodeje stalych aktiv v&.pouziti opr.pol, - B _06 o _0 o 0
A14. | Vynosy z podili na zisku - - o - Jor| of 0
A15. | Vyugtované nakladové droky s vyjimkou Urokd zahmovanych do ocenéni dlouhodobého majetku a vylctované vynosové Groky 08 -1 445 -4 597
“A.1.6. Kursové viivy - N i 0_9 N _0 . - 0
A17. | Finanéni derivaty - - - 10| of 0
mA.1.8. Ostatni nepen&zni operace - - o ] _11 B —QH -50 587
A Cisty pen.tok 2 prov.cinn.pred zdan., z_ménami prac.kapitaiu 5 - - 12_ — -28 089 6932
Az _Zn:ny stavu nepené2nich slozek pracovniho kapitélu 13 _42 533 -2 456
A2.1. ZnE stavu pohledavek z provozni ginnosti, aktivnich uéta éasového rozliéeni_a cmdny’ch U&td aktivnich 14 B 42_754 o -41 Qa
_AE.Z. Zména stavu kratkodobych zévazk() z provozni cinnosti, pasivnich Gt éasového roziiseni a dohadnych G&tl pasivnl’ch_ . TS o -22‘.]" i 39 445
A23. Zmé; stavu zasob - - o 16 N 0 - 0
_A.Z.T Zména stavu krétkodobého finanéniho majetku nespadajicihe do penéir;ch prostfedkd a pengznich ekvivalentd - o 7 o 0 0
A Cisty penézni tok z provoz; ginnosti pfea zdanénim a mimof.po!oik_;mi = = 18 j= 14 434 D 4?6
A3, Vyplace_né uroky s vyjimkou trokd ;ahrnovany‘ch do ocenénfglouhodcbého majetku N . 19 0 0
A4. | Priaté uroky o o - | 1445 4597
A5, | Zaplacens dat z prijmi a za domérky dané za minula obdobi - | 21 ol 0
A7. | Priate podily na zisku o o 2| 0 0
AB. | Kursové vlivy na finanéni majstek o 2 - o 0
'AS. | Finangni derivaty piacene N iy o | 0 o 0
A Cisty pen&zni tok z provozni &innosti n i - 25 15_875 = 9073
| B.1. .Tydaje spojené s nabytim stalygaktiv 26 0 6
B2 | Prijmyz prodeje stalych aktiv N B - o 27| 0 0
B3 _Zépﬂjéky a uvérymznénym osobam - o o 28 - - 0 0
B4. | Prostredky v cash poolingu o N 2| o o 0
B.5. . Prostiedky uloZené ve statnich dluhopisech o il 30 6 6
' B6. | Vkiad do viastniho kapitélu dcefiné spolecnosti - - — 3 0 0
B Cisty penézni tok vztahuijic! se k investiéni dinnosti B B __32 0 _O
.CA1. Zména stavu dlouhodobych, popF. kratkadobych zévazT«‘.’J mmm—_ 33 0 ) 0
C.2. Dapady zmén viastniho kapitalu na pené2ni prostiedky a penézni ekvivalenty — _34 o _0 o 0
-.CZL Zvysenl penéZnich prosli‘edkﬁ a penéznich ekvivalentd z titulu zvySeni zakladniho kapi?élt: 4zia, popiipade fond( ze zisku vietné slo;nych z&loh na toto 7y 35 o [4] o _0
Cc.22. Vyplace:nl podilu na vlastnimzpitalu spolecnfkam o - | _36 0 i - 0
C.2.3. | Dalsi vkiady pengznich prostreaki spolecniké: a akcionat o - o | 0 0
G.2.4. | Unrada ztraty spolesniky o | ee N 0 0
C.25. | Piime plathy na vrub fond@ o N N 0 0
C.2s. Vyplacer;é dividendy nebo podily na zisku véetn& zaplacené srazkové dané vztahujfcl se k témto narokim a véetné finandniho vyporadani se spoledniky ve 4?1 o _0__ - 0
C3. | Pensini dopady maetkovjchoperaci - — a1 0 0
[+ A Cisty pengzni to-k vztahuijicl se k finanéni &innosti - 42 N 0 F
F Cisté zvygeni nebo snizeni penéin-ich prostiedk( i = 43 15879 9073
? Stav penéznich prostf, a pendznich ekvivaler:lﬂ na konci tietniho obdobl - . 44 315 694 299 BE
Daturn zpracovani: ozz?;i,s;g ézjéezgé::i?;; d:fj(';::afi:” y, they nebo fy2icke e 0,61 odbory treasury a dané Sestavil:
P 4

22.2.2021 Mgr. Jan Solich Z«T ; Ing. Stanislav Padek, MBA Ing. Stanislav Pasek, MBA
pfedseda pfedsl_ snstva 4 / tel.¢. 596 262 032

y Prin Sl Sl



Sprava pohledavek OKD, a. s.
Pfiloha G&etni zavérky k 31. 12. 2020

Sestaveno  Podpis statutarniho
dne: organu uetni

jednotky: _—"" >

24.06.2021 Mgr. Jan Solich




Priloha u€etni zavérky k 31. prosinci 2020 Spréava pohledavek OKD, a.s.

1.
2.

3

4

5.

6

7

8. OSTATNI AKTIVA ......cvrecrereenreresressnsesessssmssssaresessssnssssssassssssssssseaseassensassssavesssisssssasas sreceeresenens 10
9. VLASTNI KAPITAL w.cevereeriricsnsesssssasssasessssrssasssssesssensssssscsssatasessenssassnsassasnsasssssssossasestsesssssssnsass 10
10.  REZERVY.....c.ocvvermne. Fesrreresrt TSRO T e sR R seRRATE SRS RS RE PSSO R SRR RS RR RS RSeRe b e R R ReReRe bR s BB eaes 11
11, DLOUHODOBE ZAVAZKY

12, OVERY A ZAPUICKY ..c.oevrerernsimscarceresessessssesssssssesssssstsssssssssssssssssssasssses s msnsssasssns tosacsessence
13.  KRATKODOBE ZAVAZKY .....ccovvrrvnrersersssrsesmerssmsmsessssssssssassssisssssssssssnssessresstosssssassessssssssessrases
14. DARN Z PRIIMU ... eceecetrierecinrsiressensssssressnsaresssmsessavsressavssssssesvesssessissasassenssasasssssassoseresnnans 12
15. POHLEDAVKY A ZAVAZKY NEVYKAZANE V ROZVAZE .......c.ovemeecrmversrveresssssersessassessssssssssssans 12
16.  INCIDENCNI SPORY ...cocoervrecrersersissmsssnssseseasasassensessnsssssesstassssesssossssssetessssessansssasasastsssssememnnns 16
17, VYNOSY weorrrrevercnseresesesnrsesersessisereseronersesssssesssesssssssssssssssssstrmssnsassess nesssssossssenesasssossasasases 24
18. OSOBNT NAKLADY ....ccverereurmrmrrsrssarsersesssesisesesevarassserasssssssesssesssensssssssssssasansessssessssessesesessasaes 24
19. INFORMACE O PERSONALNE PROPOJENYCH OSOBACH ....ceucvecrrrvereetreressssassssnsessssssssenennns 24
20. INFORMACE O ODMENACH AUDITORU ......cvvrirreercnnerccsersssenssnsenssereassossaseseserasssnsasssssssenss 25
21.  VYZNAMNE UDALOSTI, KTERE NASTALY PO DATU SESTAVENT UCETNi ZAVERKY .....cevene.... 25



Priloha ugetni zavérky k 31. prosinci 2020 Sprava pohledavek OKD, a.s.

Popis Ucetni jednotky

Sprava pohledavek OKD, a.s., je pravnicka osoba, akciové spole¢nost, kterd vznikla dne
1. 6. 2005, se sidlem v Karving, Stonavska 2179, Doly, 735 06, Ceska republika, IC 26863154,
zapsana v obchodnim rejstfiku u Krajského soudu v Ostravé, v oddilu B, viozce &islo 2900
(dale jen ,spole¢nost’ nebo ,SP OKD, a.s.%).

Hlavni &innosti Spravy pohledavek OKD, a.s. je sprava tzv. Neprovoznich pohledavek (jak jsou
definovany reorganizaénim planem), vypofradani insolvenéniho fizeni a Cinnost sméfujici
k fikvidaci SP OKD, a.s., (podminky nezbytné pro zahdjeni likvidace SP OKD, a.s. byly
stanoveny v reorganizaénim planu).

Na zéakladé provedeného testu podle § 3 insolvenéniho zékona &. 182/2008 Sb., o dpadku a
zpusobech jeho fedeni (insolvenéni zakon), v platném znéni (dale jen ,insolvenéni zakon®)
rozhodlo pfedstavenstvo spoleénosti dne 3. 5. 2016 o podani insolvenéniho néavrhu.
Insolvenéni navrh, ktery byl spojen s navrhem na povoleni reorganizace byl podan u Krajského
soudu v Ostravé téhoz dne. Krajsky soud v Ostravé rozhod! o Upadku dne 9. 5. 2016. Schlize
véfitel, ktera se konala dne 11. 8. 2016 u Krajského soudu v Ostravé, pfijala v souladu s §
150 insolvenéniho zakona usneseni, dle kterého ma byt Gpadek dluZnika feSen reorganizaci.
V souladu s usnesenim schlze vé&fitel( povolil Krajsky soud v Ostravé fe$eni upadku SP OKD,
a.s. reorganizaci dne 12. 8. 2016.

Spoleénost dne 10. 4. 2017 predlozila Krajskému soudu v Ostravé reorganizacni plan, ktery
nasledné dne 30. 6. 2017 doplnila.

Dne 24. 8. 2017 se konala schize véfitel(l, na které pro pfijeti reorganizaéniho planu hlasovaly
4 skupiny véfiteld z péti.

Reorganizaéni plan spolegnosti byl dne 11. 10. 2017 schvalen Krajskym soudem v Ostrave.

Dne 26. 10. 2017 podala spoleénost Citibank N.A., London Branch proti schvalenému
reorganizaénimu planu odvolani. Dne 26. 10. 2017 podala spoleénost NWR Holdings B.V. proti
schvalenému reorganizaénimu pianu odvolani.

Dne 6. 2. 2018 Vrchni soud v Olomouci vydal usneseni, kterym potvrdil usneseni Krajského
soudu v Ostravé ze dne 11. 10. 2017, €. j. KSOS 25 INS 10525/2016-B357 o schvaleni
reorganizaéniho planu spole¢nosti SP OKD, a.s. a odmitl odvolani vé&fitele &. 31 Citibank N. A.,
London Branch proti schvalenému reorganizacnimu planu.

Ke dni 1. 4. 2018 doslo ke vneseni Obchodniho zavodu (jak je tento definovan v reorganizaénim
planu) do spolednosti OKD Nastupnicka, a.s. (IC: 05979277). Sougasn& k tomuto dni doslo
také ke zméné nazvu spoleénosti OKD, a.s. (IC: 26863154) na Sprava pohledavek OKD, a.s.
(IC: 26863154).

Osoby podilejici se 10 a vice procenty na zakladnim kapitalu k 31. 12. 2020:

NWR Holdings B.V.
¢/o Duff & Phelps Ltd, The Shard, London, 32 London Bridge, Velka Britanie
podil 100,00 %,

Matefskou Géetni jednotkou k 31. 12. 2020 je Géetni jednotka NWR Holdings B.V., se sidlem
c/o Duff & Phelps Ltd, The Shard, London, 32 London Bridge, Velkd Britanie, zapsana
v obchodnim rejstfiku  vedeném amsterdamskou Komorou obchodu a primysiu
(,Handelsregister van der Kamer van Koophande! en Fabrieken voor Amsterdam®) pod &islem
61294179 (dale jen ,NWR B.V.").



Pfiloha u&etni zavérky k 31. prosinci 2020 Sprava pohledavek OKD, a.s.

Clenové statutarnich a dozoréich organu k 31. 12. 2020:

Predstavenstvo

Predseda: Mgr. Jan Solich

Dozoréf rada

Clen: Ing. Jifi Bubik, MBA

V obdobi 1. 1. 2020 — 31. 12. 2020 nedoslo ke zménam ve statutarnich a dozor¢ich organech
spoleénosti.

Zahraniéni organizaéni jednotka
Spoleénost nema k datu 31. 12. 2020 zadnou zahraniéni arganizaéni jednotku.

Vyznamné udalosti

| po podani insolvené&niho navrhu, prohlaseni tipadku a povoleni reorganizace ziistala jedinym
akcionafem SP OKD, a.s., spoleCnost NWR B.V., av8ak jeji akcionafska prava jsou podminéna,
pfip. zmé&néna dle niZe uvedeného.

Na zakladé navrhu spolecnosti vydal Krajsky soud v Ostravé dne 26. 5. 2016 piedbé&Zné
opatfeni, podle kterého zastaveni provozu zévodu spolenosti, byt ztasti, nebo omezeni
provozu zavodu spole€nosti bylo mozné pouze s pfedchozim souhlasem prozatimniho
véfitelského vyboru a do doby jmenovani prozatimniho véfitelského vyboru s pfedchozim
souhlasem insolvenéniho soudu. Déle k ucinnosti (i) rozhodnuti jediného spoleénika
v plisobnosti valné hromady spoleénosti, (i) rozhodnuti valné hromady spole¢nosti a (jii)
rozhodnuti spoleénikli mimo valnou hromadu dluznika byl zapotfebi souhlas prozatimniho
véfitelského vyboru a do doby jmenovani prozatimniho véfitelského vyboru souhias
insolvenéniho soudu. Spole¢nost NWR B.V. proti vydanému pfedb&Znému opatieni podala dne
9. &ervna 2016 odvolani, pficemz Vrchni soud v Olomouci dne 15. Servence 2016 pifedbézné
opatieni Krajského soudu v Ostravé ze dne 26. kvé&tna 2016 potvrdil.

V obdobi od rozhodnuti o povoleni reorganizace do nabyti t&innosti reorganizaéniho planu
(tj. do 6. 2. 2018) v soutadu s § 333 insolvengniho zakona doslo k pozastaveni vykonu funkce
valné hromady spoleénosti a misto valné hromady spoleénosti rozhoduje v jeji plsobnosti
insolvenéni spravce. Valné hromadé spoleénosti i po rozhodnuti o povoleni reorganizace
zlstalo zachovano pravo jmenovat nebo volit a odvolavat Eleny statutarniho organu; k acinnosti
jejiho rozhodnuti se vSak vyzaduje souhlas véfitelského vyboru. Zanikne-li funkce statutarniho
organu spole¢nosti nebo dozoréi rady anebo funkce viech ¢&lenl t&chto organii a neni-li
postupem podle zvlastniho pravniho pfedpisu jmenovan nebo zvolen do 30 dnl poté novy
statutarni organ nebo dozor&i rada nebo jejich &lenove, zvoli je véfitelsky vybor.

Od uginnosti reorganizacniho planu (tj. do 6. 2. 2018) v souladu s &asti 3.7 reorganizaéniho
planu ma Spoletnost dispozitni opravnéni nakladat s jeho majetkem, s vyjimkou, kdy
insolven&ni soud nebo reorganizaéni plan stanovuje jinak. Jediny akcionai SP OKD, a.s.,
spoleénost NWR B.V., nema s akciemi SP OKD, a.s. spojena Zadna prava s tim, Ze hlasovaci
prava spojena s akciemi vykonava insolvenéni spravce (ve smysiu § 353 odst. 2 insolvengniho
zakona). Vyjimkou je pravo jmenovat nebo volit a odvolavat &leny statutarniho organu, kdy
vykon hlasovacich prav naleZi jedinému akcionafi SP OKD, a.s., spoleénosti NWR B.V., s tim,
Ze k ucinnosti rozhodnuti se vyZaduje souhlas vé&fitelského vyboru a insolvenéniho spravce.
Zanikne-li funkce &lena statutarniho organu nebo dozoréi rady a neni-li jmenovan nebo zvolen
do 30 dnil poté novy &len statutarniho organu nebo dozorgi rady, zvoli jej insolvenéni spravce
se souhlasem véfitelského vyboru. Jediny akcionaf SP OKD, a.s., spole€nost NWR B.V., nema
pravo s akciemi v SP OKD, a.s. jakkoli nakladat (mj. zatiZit ¢i je jinak zastavit, pfevést, zplsobit
¢i umoznit jejich pfechod).



Pfiloha Gdetni zavérky k 31. prosinci 2020 Sprava pohledavek OKD, a.s.

1. Zakladni vychodiska pro vypracovani Uéetni zavérky

PiiloZzena ugetni zavérka byla pfipravena podle zakona €. 563/1991 Sb., o Ugetnictvi, ve znéni
pozdé&jsich predpisl, podie vyhlasky MF &. 500/2002 Sb., ve znéni pozdéjSich piedpis, kterou
se provadéji néktera ustanoveni zékona &. 563/1991 Sb., o UCetnictvi, ve znéni pozdéjsich
pfedpisti, pro U&etni jednotky, které jsou podnikateli G&tujicimi v soustavé podvojného
Ugetnictvi a podle Ceskych uéetnich standardd pro podnikatele & 001 aZ 024 - ve znéni
platném pro rok 2020. Zahraniéni &tenar by si mél ovéfit, zda pozadavky ¢eského zakona o
udetnictvi jsou podobné nebo zda se li$i od téch, na které je zvykly.

Ugetni zavérka byla vypracovana na principu historickych cen.

Ué&etni vychodiska pro sestaveni a vymezeni tiéelu Géetni zavérky

Tato ugetni zavérka byla sestavena za obdobi od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020.

Srovnavaci Udaje uvedené v rozvaze pfedstavuji Udaje ve stavu ke dni 31. 12. 2019.
Srovnavaci Udaje ve vykazu zisku a ztraty, pfehledu o zménach vlastniho kapitalu a pfehledu
o pené&Znich tocich pfedstavuji idaje za obdobi od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019.

Co se tyte predpokladu nepfetrzitého pokratovani v &innosti, kli¢ovou roli hraje pfedev&im
preferovany zplisob fe$eni Upadku formou reorganizace spole€nosti a navrZzeny zpiisob
priib&hu reorganizace v reorganizaénim planu.

Reorganizace spolecnosti

Spoleénost i vroce 2020 pokragovala v realizaci krokd nezbytnych pro Uspé&snou realizaci
procesu reorganizace.

Dispozicni opravnéni spoleénosti

V ramci pinéni reorganizaéniho planu je spolednost fizena jejim managementem, jelikoz
dispozitni opravnéni v ramci béZného provozu spoletnosti zlstaly spolenosti zachovany.

Spoleénost pravidelné komunikuje s insolvenénim spravcem a véiitelskym vyborem, které
informuje o provoznich a hospodafskych vysledcich spole€nosti a o v8ech dllezitych
rozhodnutich, které die potfeby insolvenéni spravce a/nebo véfitelsky vybor schvaiuje. Nad
ramec téchto informaci poskytuje spoleénost informace a vysvétleni na specifické poZadavky
¢i dotazy jak insolvenéniho spravce tak véfitelského vyboru.

Spole¢nost v ramci insolvenéniho fizeni rovné&Z poskytuje souginnost insolvenénimu soudu.

Reorganizacni plan

Spoleénost piedlozila dne 10. 4. 2017 na Krajském soudu v Ostravé reorganizaéni plan, ktery
nasledné dne 30. 6. 2017 doplnila. Reorganizaéni plan nabyl uginnosti rozhodnutim Vrchniho
soudu v Giomouci ze dne 6. 2. 2018.

Z hlediska u¢etnich vychodisek, na zakiadé kterych spole€nost sestavila tuto Géetni zavérku,
je vramci reorganizaéniho plénu stéZejni zejména zplUsob a opatfeni, jakymi ma byt
reorganizace provedena.

Spoleénost navrhla provedeni reorganizace mimo jiné prodejem &asti majetkové podstaty
investorovi, kterym je spoleénost PRISKO a.s., a to v rozsahu a za podminek jak je uvedeno v
reorganizaénim planu, tj. vkladem podstatné ¢asti zavodu dluznika do nové dcefiné akciové
spoleénosti OKD Nastupnickd, a.s. (od 1. 4. 2018 OKD, a.s.), jejiz akcie jsou hasledné& prodany.
Naopak nebyly prevedeny napi. tzv. Neprovozni pohledavky (jak jsou definovany
reorganizatnim planem), &ast hotovosti nutna k &innosti spolecnosti, zavazky spolecnosti
vzniklé pred prohlasenim (padku a dalgi. V souvislosti s touto transakci byla uzaviena smlouva
o pfevodu akcil, ktera je rovnéz soudasti reorganiza¢niho planu.



Pfiloha u&etni zavérky k 31. prosinci 2020 Sprava pohledavek OKD, a.s.

Hlavni &innosti SP OKD, a.s. po vypofadani shora uvedené transakce je pouze sprava
tzv. Neprovoznich pohledavek (jak jsou definovany reorganizatnim planem), vypofadani
insolvenéniho fizeni a &innost sméfujici k likvidaci SP OKD, a.s., (podminky nezbytné pro
zahajeni likvidace SP OKD, a.s. byly stanoveny v reorganizaénim planu).

Tato &ast nazvand Reorganizaéni plan nema za cil shrnout v8echny hlavni parametry
reorganizaéniho planu a transakéni dokumentace. Dal8i informace a detaily at uz k samotné
transakci nebo dal$im ¢&astem reorganizaéniho planu jsou kdispozici v samotném
reorganizaénim planu zvefejnéném v insolvenénim rejstiiku.

Shrnuti uéetniho vychodiska pro sestaveni uéetni zavérky

Ugetni jednotka SP OKD, a.s. nevykonava po vypofadani vySe uvedené transakce plvodni
podnikatelskou ¢innost, ale pouze €innosti souvisejici s vypofadanim insolvenéniho Fizeni a
ginnosti sméfujici k pravomocnému ukond&eni spori tykajicich se tzv. Neprovoznich pohledavek
&i jejich zpenéZeni (pfip. daldi &innosti stanovené reorganizacnim planem). Po spinéni
podminek uvedenych v reorganizaénim planu bude pfistoupeno K likvidaci spole¢nosti.

S ohledem na vy$e uvedené byla i€etni zavérka za obdobi 1. 1. 2020 — 31. 12. 2020 sestavena
na Gcetni bazi odpovidajici t&¢mto skuteénostem.



Priloha ucetni zavérky k 31. prosinci 2020 Sprava pohledavek OKD, a.s.

2. Vyznamné ucetni politiky

ZplGsoby ocefiovani, které uetni jednotka pouZivala pii sestaveni uCetni zavérky
k 31. 12. 2020, jsou nasledujici:

a) Dlouhodoby nehmotny majetek

Dlouhodoby nehmotny majetek se oceriuje v pofizovacich cenach, které obsahuji cenu pofizeni
a naklady s pofizenim souvisejici.

Drobny nehmotny majetek do 60 tis. K& v€etné se odpisuje jednorazové do nakladi a dale
je veden pouze v operativni evidenci.

Kategorie drobného diouhodobého nehmotného majetku neni vymezena.

Dlouhodoby nehmotny majetek je odpisovan do ndklad(i na zakladé predpokladané doby
Zivotnosti pfisludného majetku, nejdéle do péti let.

Ocenitelna prava jsou ocefiovana pofizovaci cenou, pfi vkladech uréenou znalcem.

b) Diouhodoby hmotny majetek

Dlouhodoby hmotny majetek se ocefiuje v pofizovacich cenach, které zahrnuji cenu pofizeni,
naklady na dopravu, clo a dal$i naklady s pofizenim souvisejici. Dlouhodoby hmotny majetek
vyrobeny v (ietni jednotce je zauctovan v ocenéni viastnimi naklady, které zahrnuji pfimé
materiadlové a mzdové naklady a vyrobni rezijni naklady. Uroky a daldi finan&ni vydaje
souvisejici s pofizenim se zahrnuji do jeho ocenéni.

Dlouhodoby hmotny majetek ziskany bezplatné se oceriuje reprodukéni pofizovaci cenou
a Uétuje se ve prospéch ostatnich provoznich vynosd.

Naklady na technické zhodnoceni diouhodobého majetku zvysuijf jeho pofizovaci cenu v roce
zahajeni uzivani vzdy, v dalSich letech pokud pfekrogi 40 tis. KE v jednotlivém pFipadé. B&zné
opravy a Gdrzba se Uétuji do nakladh.

Drobny hmotny majetek (do 10 tis. K& véetné) se odpisuje jednorazové do nakladi a dale
je veden pouze v operativni evidenci.

Odpisovani

QOdpisy jsou vypotteny na zaékladé pofizovaci ceny a piedpokladané doby Zivotnosti
pfisluéného majetku. Pfedpokladana Zivotnost je stanovena nasledovné:

Podet let

(od - do)
Budovy, haly a stavby 15-30
Stroje, pfistroje a zafizeni 4-15
Dopravni prostfedky 4 -8
Inventar 4-15
Ocenovaci rozdil k nabytému majetku 15
Jiny dlouhodoby hmotny majetek 4-15

Dlouhodoby majetek s tiéetni zlistatkovou hodnotou (tj. véetné opravnych poloZek) rovnou nule
nebo predpokladané zbytkové hodnoté se dale neodpisuje.



Priloha uéetni zavérky k 31. prosinci 2020 Sprava pohledavek OKD, a.s.

¢) Pohledavky

Pohledavky se oceriuji jmenovitou hodnotou a nakoupené pohledavky se oceriuji pofizovaci
cenou. Ocenéni pochybnych pohledavek se sniZzuje pomoci opravnych poloZek, uétovanych na
vrub naklad{, na jejich realiza¢ni hodnotu.

Uplatnéné postoupené pohledavky se uctuji do ostatnich provoznich nakladl a vynosy
z postoupenych pohledavek se uétuji do ostatnich provoznich vynosu.

d) Vlastni kapital

Zakladni kapital uéetni jednotky se vykazuje ve vy8i zapsané v obchodnim rejstfiku krajského
soudu.

Kapitalové fondy tvoff ostatni kapitalové fondy.

Jiny vysledek hospodafeni minulych let obsahuje rozdily ze zmé&n U&etnich metod a dale také
dopad oprav chyb minulych let, pokud je vyznamny.

e) Cizi zdroje
Diouhodobé a kratkodobé zavazky se vykazuji ve jmenovitych hodnotach.

Dohadné Géty pasivni jsou ocefiovany na zakladé odbornych odhadl a propoétl. Rozdéluji se
na kratkodobé a dlouhodobeé.

Podminéné zavazky, které nejsou vykazany v rozvaze z divodu vysoké nejistoty pii stanoveni
jejich vyse, titulu nebo terminu plnéni, jsou popsany v odstavci 15 Pohledavky a zavazky
nevykazané v rozvaze.

f) Devizové operace

Spoletnost pouziva pro pfepoéet cizich mén denni kurz devizového trhu vyhlageného CNB.
V prabéhu roku se uétuje pouze o realizovanych kurzovych ziscich a ztratach. Aktiva a pasiva
v zahraniéni méné jsou krozvahovému dni pfepo€itavana podle kurzu devizového trhu
vyhlaseného CNB. Nerealizované kurzové zisky a ztraty jsou zachyceny ve vysledku
hospodareni.

g) U&tovani nakladi a vynost
Vynosy a naklady se utuji asové rozliené, tj. do obdobi, s nimZ vécné i Easové souviseji.

Ugetni jednotka u&tuje na vrub nakladd tvorbu rezerv a opravnych polozek na kryti véech rizik,
ztrat a znehodnoceni, ktera jsou ke dni sestaveni Uéetni zavérky znama. PouZiti, sniZeni nebo
zru$eni rezerv a opravnych poloZek se Gétuje ve prospé&ch nakladd.

h) Dari z pfijmu

Dani z pfijm0 za dané obdobi se sklada ze splatné dané a ze zmény stavu v odioZené dani.
Splatné& dan zahrnuje odhad dané vypocteny z dafiového zakladu s pouzitim dafové sazby
platné v prvni den Ugetniho obdobi a veSkeré domérky a vratky za minula obdobi.

Odiozena dan vychazi z veskerych docasnych rozdill mezi Géetni a dafiovou hodnotou aktiv
a pasiv s pouZitim dariové sazby platné pro nasledujici obdobi, ve kterém budou dafiové
zavazky nebo pohledavky uplatnény.

O odlozené dariové pohledavce se UCtuje pouze tehdy, je-li pravdépodobné, Ze bude
v nasledujicich téetnich obdobich uplatnéna.



Priloha ugetni zavérky k 31. prosinci 2020 Sprava pohledavek OKD, a.s.

i) Dotace

Statni dotace jsou uréeny zejména na Uhradu neinvestiénich vydajd civilni obrany a na kryti
nakladd na ddrzbu zemédelské pldy, piipadné na pofizeni dlouhodobého hmotného majetku.
Ostatni dotace jsou uréeny na thradu nakladd spojenych s rozvojovymi projekty, pfipadné na
pofizeni dlouhodobého hmotného majetku.

Dotace se tétuje:

- ve prospéch vynosl (ve vécné a Casové souvislosti), pokud je uréena k Uhradé

naklad(,
- jako snizeni pofizovaci ceny, pokud je uréena na pofizeni dlouhodobého hmotného

majetku.

j) Zplsob stanoveni opravnych polozek

Tvorba opravnych poloZek se Udtuje na vrub prislu§ného Gétu do nakladil a snizeni &i zruseni
opravnych poloZek se vyuétuje ve prospéch nakladu.

Zpusob vytvaieni opravnych poloZek je nasledujici:

1) Dlouhodoby nehmotny a hmotny majetek

Opravné poloZky se tvofi k dotasné nepotiebnému majetku a k vybranym nedokon&enym
investicim, u nichz neni rozhodnuto o dal$im vyuZiti, ve vysi stanovené dle odborného odhadu

a posouzeni vedeni spoleénosti.

2) Pohledavky

Opravné polozky k pohledavkam po thiité splatnosti byly vytvofeny na zékladé individualniho
posouzeni a dale podie té&chto zasad:

- nad 360 dnll po Ih(té splatnosti ve vy$i 100 % nominélni hodnoty pohledavky,
- vrozmezi 180 az 360 dnl po lhiit& splatnosti ve vy$i 50 % nomindini hodnoty pohiedavky.

Pokud existovaly pohledavky s rlznym stafim po splatnosti viigi jednomu odbérateli, byla
vytvofena opravna poloZka na v3echny pohledavky po splatnosti k tomuto odbérateli podle
nejstarSi pohledavky.

Pfi tvorb& opravnych poloZek k nepromléenym pohledavkam splatnym po 31. 12. 1994
v pfipadé, Ze jsou zji§tény vidi jedné osobé jak pohledavky, tak zavazky vEetné zavazkti, kieré
nejsou vedeny v U&etnictvi, se nejdfive provede vzajemny zapotet pohledavek a zavazkl
{(vzniklych po prohladeni upadku spole¢nosti) a teprve k rozdilu se vytvofi zakonna opravna
poloZka. V pfipadé, kdy se zapo&et neuskuteéni, vytvofi se pouze u€etni opravna polozka, a to
dle vy8e uvedenych zasad.

k) Rezervy

Spoleénost vytvari zakonné rezervy ve smyslu zakona o rezervach a rezervy na ztraty a rizika
v piipadech, kdy Ize s vysokou mirou pravd&podobnosti stanovit titul, vy$i a termin pinéni
pfi dodrzeni vécné a ¢asové souvislosti.

) Pouziti odhadu

Sestaveni Ugetni zavérky vyzaduje, aby vedeni spole€nosti pouZivalo odhady a pfedpoklady,
jez maji vliv na vykazované hodnoty majetku a zavazkl k datu Ucetni zavérky a na vykazovanou
vy$i vynosli a nakladd za sledované obdobi. Vedeni spoleCnosti stanovilo tyto odhady a
predpoklady na zakladé v8ech jemu dostupnych relevantnich informaci. Nicméné, jak vyplyva
z podstaty odhadu, skuteéné hodnoty v budoucnu se mohou od téchto odhad( odli$ovat.



Priloha ugetni zavérky k 31. prosinci 2020 Sprava pohledavek OKD, a.s.

m) Spfiznéné strany

Spfiznénymi stranami spoleénosti se rozumi:

- akcionatfi, ktefi pfimo nebo nepfimo mohou uplatiiovat podstatny nebo rozhoduijici viiv u
spoleénosti, a spole¢nosti, kde tito spoleé&nici maji podstatny nebo rozhodujici vliv;

- &lenové statutarnich, dozoréich a fidicich organd a osoby blizké t&€mto osobam, vietné

podnik{, kde tito élenové a osoby maji podstatny nebo rozhodujici vliv;
- spolecnosti, které maji spoleéného &lena vedeni se spole¢nosti.

n) Nasledné udalosti
Dopad udalosti, které nastaly mezi rozvahovym dnem a dnem sestaveni ucetni zavérky, je
zachycen v (éetnich vykazech v pfipadé, Ze tyto udalosti poskytly doplfujici informace
o skuteénostech, které existovaly k rozvahovému dni.
V pfipadé, Ze mezi rozvahovym dnem a dnem sestaveni uéetni zavérky doslo k vyznamnym

udélostem zohlediiujicim skutegnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou dlsledky t&chto
udalosti popsany v pfiloze Géetni zavérky, ale nejsou zaluétovany v ucetnich vykazech.

3. Zmény uéetni politiky v roce 2020

V Géetnim obdobi roku 2020 nedoslo k Zadnym zménam v uetni politice.

4. Dlouhodoby majetek

Spoleénost neeviduje k 31. 12. 2020 Zadny dlouhodoby hmotny, nehmotny ani finanéni
majetek.

5. Zasoby

K 31. 12. 2020 spole&nost neeviduje zadné zasoby ani opravné poloZky k nim.

6. Pohledavky

K 31. 12. 2020 ugeini jednotka eviduje darfiové pohledavky vici statu ve vysi 293 tis. K&,
pii¢emz se jedna o dari z pfidané hodnoty. K 31. 12. 2019 ugetni jednotka evidovala dariové
pohledavky vuci statu ve vysi 740 tis. K¢&.

Ugetni jednotka neeviduje k 31. 12. 2020 zadné diouhodobé pohledavky z obchodnich vztahl
s dobou splatnosti del3i nez pét let.

K 31. 12. 2020 spole¢nost neeviduje jiné pohledavky (k 31. 12. 2019 ve vysi 42 307 tis. KE).

7. Finan¢ni majetek

Stav devizovych prostfedkil Géetni jednotky k 31. 12. 2020 pfepoéteny platnym kurzem CNB
k 31. 12. 2020 &ini 315 694 tis. K& (k 31. 12. 2019 — 299 815 tis. Kg).

8. Ostatni aktiva

Dohadné polozky aktivni ke dni 31. 12. 2020 &ini 0 tis. K& (k 31. 12. 2019 - 0 tis. K¢&).

9. Viastni kapital

K 31. 12. 2020 se zakladni kapital spoleénosti sklada z 50 434 ks kmenovych akeii v listinné
podobé zné&jicich na jméno, ve jmenovité hodnoté 200 000 K& kaZda.

10



Priloha udetni zavérky k 31. prosinci 2020 Sprava pohledavek OKD, a.s.

Zmény ve viastnim kapitalu za obdobi od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 jsou uvedeny
v samostatném Vykazu o zménach ve vlastnim kapitalu.
10. Rezervy

V u&etnim obdobi roku 2020 spole€nost netvofila Zadné rezervy ve smysiu zak. ¢. 563/1991
Sb., o ucetnictvi, v platném znéni. Tvorba rezerv dle reorganizaéniho planu timto prohlasenim
neni dotéena.

11. Dlouhodobé zavazky

Ugetni jednotka méla k 31. 12. 2020 nasledujici dlouhodobé zavazky (v tis. K&):

Zavazek K 31.12.2019 K 31.12. 2020
Zavazky z obchodnich vztahl 1057 953 1061774
Ostatni zavazky 1433 382 1430101
Zéavazky z odvodu socidiniho a zdravot. pojisténi 101 144 100 928
Celkem 2592 479 2 592 803

Vyse uvedené dlouhodobé zavazky nejsou kryty zastavnim pravem.

Dlouhodobé zavazky z obchodnich vztahd predstavuji zavazky spoleénosti vzniklé pfed datem
rozhodnuti o Upadku spoleénosti, tj. pfed 9. 5. 2016. Spolegnost pro Upinost uvadi, Ze
neprovedla zvySeni stavu zdvazk( z odvodu socidlniho a zdravotniho pojisténi v disledku
vysledku soudnich sportl, kdy bylo Spravé pohledavek OKD, a. s. vraceno jiZ dfive zaplacené
socialni poji§téni zaméstnancli za obdobi 04/2016. Tyto pohledavky mély byt dle spoleénosti
piihiadeny do insolvenéniho fizeni. Nepfihladené pohiedavky pak dle reorganizaéniho planu
zanikly.

Ke dni 31. 12. 2020 ma ucetni jednotka po |hilté splatnosti zavazky z pojistného na socidini
zabezpedeni ve vysi 73 895 tis. K& (74 055 tis. K& k 31. 12. 2019), zavazky ze zdravotniho
pojisténi ve vy&i 27 032 tis. K& (27 091 tis. K& k 31. 12. 2019) a dafové nedoplatky u
piislusnych finanénich a celnich organ(l ve vysi 15 152 tis. K& (15 184 tis. K& k 31. 12. 2019).
Ve viech uvedenych piipadech se jedna o zavazky vzniklé pfed datem rozhodnuti o tipadku
spoleénosti.

Ugetni jednotka neeviduje k 31. 12. 2020 Z4&dné dlouhodobé zavazky z obchodnich vztahtl
s dobou splatnosti deli neZ pét let.

12. Uvéry a zaphjéky

Spole¢nost neeviduje zadné Gvéry a zapljéky ke spiiznénym osobam k 31. 12. 2020.

SP OKD, a.s. dfive v U&etnictvi formainé evidovala také (i) zaruku spole&nosti NWWR N.V.
za vydané dizhopisy (Senior Secured Notes) a (i) zaruku miatei'ské spelefnostt NWR B.V. za
uvér (Super Senior Credit Facility). Pri provedeni podrobné analyzy pfislusnych zavazk( véak
spole€nost dospéla k zavéru, Ze tyto zavazky nevznikly.

13. Kratkodobé zavazky

K 31. 12. 2020 eviduje Ugetni jednotka kratkodobé zévazky z obchodnich vztahll po Ihité
splatnosti v &astce 0 tis. K&. (k 31. 12. 2019 — 262 tis. K&).

Zavazky k zaméstnanctm k 31. 12. 2020 &ini 16 tis. K&, (k 31. 12. 2019 — 8 tis. K&).
Ugetni jednotka eviduje k 31. 12. 2020 dafiové zavazky vigi statu ve vysi 15 155 tis. K&, (k 31.

12. 2019 — 15 186 tis. K&), z toho &ini dafi z pfijm0 fyzickych osob ze zavislé &innosti hrazena
zaméstnavatelem 3 tis. K&, (2019 — 2 tis. K&), daii z nemovitosti za rok 2016 - 15 152 tis. K&.

11



Priloha u&etni zavérky k 31. prosinci 2020 Sprava pohledavek OKD, a.s.

Dohadné ugty pasivni jsou tvofeny nevyfakturovanymi dodavkami praci a sluzeb ve vysi
123 tis. K& (k 31. 12. 2019 - 2 tis. K&).

14. Dan z pfijms

a) splatna dan
Spolecnost za obdobi od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 vykazala zaporny zaklad dané. Dariova
povinnost za toto obdobi je rovna nule.

b) odlozené dan
Cista odlozend dafiova pohledavka ve vysi 182 904 tis. K& (k 31. 12. 2019 — 180 869 tis. K&)

tvoiena predevsim dafiovymi ztrdtami nebyla v souladu s uéetni politikou 3h) vykézana.

15. Pohledavky a zavazky nevykazané v rozvaze

Vedeni spole¢nosti se k datu sestaveni Ugetni zavérky domniva, Ze pinéni z titulu zavazk(
nevykézanych v rozvaze a pinéni z titulu soudnich sporll a narokd neni pravdépodobné ve
vyznamnych ¢astkach z pohledu Géetni zavérky jako celku a proto na pfipadné zavazky z nich
vyplyvajici nebyla v Uéetni zavérce vytvofena Zzadna rezerva ve smyslu zakona o ucetnictvi
(tim neni dot&ena tvorba rezerv dle reorganizaéniho pianu).

a) Soudni spory

- Zaloba na zaplaceni 24.546.499.252 K& proti Zalovanému &. 1 New World Resources N.V.,
zast. JUDr. Janem Brodcem, Ph.D., LL.M., a Zalovanému ¢&. 2 Zdenék Bakala, zast. Janem

Kalvodou

- Soudni spor je veden u Krajského soudu v Ostravé pod sp. zn. 15 Cm 225/2016.

- Spolecnost se domaha zaplaceni Castky 24.546.499.252 K¢ z titulu bezdivodného
obohaceni a nahrady 8kody vztahujici se k neopravnéné vyplaté podilu na zisku a
dal$ich kapitalovych fondl v letech 2006 — 2012.

- Dosud soudy rozhodovaly pouze ohledné pravomoci a pfisludnosti eskych soudi,
pfitemz pan Zdenék Bakala nesouhlasil s pravomoci a pfisiusnosti deskych soudl,
kterou potvrdil Vrchni soud v Olomouci a podal dovolani jako mimofadny opravny
prostredek k Nejvy$simu soudu, nicméné Nevy$3i soud usnesenim ze dne 28. 8. 2019
dovolani zamitnul.

- Krajsky soud v Ostravé v prosinci 2019 vyzval spole€nost k zaujeti stanoviska
k vyjadieni Zalovaného Zderika Bakaly, pfi¢emz spoleénost reagovala pfipisem ze dne
12. 2. 2020.

- Krajsky soud v Ostravé v bfeznu 2020 vyzval spole¢nost k doplnéni dlikaznich tvrzeni,
spole¢nost podala soudu dne 19. kvétna 2020 rozsahlé vyjadieni. Toto vyjadreni
spoleénost povazuje za nejucelenéj$i analyzu protipravniho jednani zalovaného €. 2 a
osob s nim spojenych, kterymi doslo k poskozeni spoleénosti v obdobi let 2006 az
2012. Vyjadfeni mimo jiné obsahuje podrobnou argumentaci uéelového zkreslovani
ucetnictvi a majetkové skladby spoie€nosti, ktera vedla k vyvadéni majetku ze
spoleénosti a zpUsobeni jejiho tpadku. V8echna tvrzeni jsou podioZzena dlikazy vzdy s
uvedenim konkrétnich Gdaja.

- Pravni zastupce Zalovaného &. 2 podal daldi své vyjadieni dne 24. kvétna 2020. Soud
vyzval spole¢nost k doplnéni svych tvrzeni dne 25. &ervna 2020, coZ spole¢nost
nasledné uginila.

- Prvni jednani ve véci probéhio ve dnech 19. a 20. dubna 2021 po dai$ich odkladech,
zejména kvuli epidemii covid-19. Na jednani pravni zéstupce spoleénosti pfednes!
Zalobu a pfipravil relativné podrobny popis skutkovych okolnosti i pravniho hodnoceni
formou obrazového materialu. Na misté mél pravni zastupce spoleénosti pfipravenou
tabuli s podkladovymi materialy pro popis skutkovych okolnosti a soud timto
materidlem b&hem par hodin provedl. Vedle toho byly podkiady pfedany soudu jako
samostatné podani.

- Na konci jednani soud poutil spole¢nost o koncentraci fizeni podle ustanoveni § 118b
o0.s.f. Nejzavaznéj$im bodem pouceni je nazor soudu, Ze spolegnost neprokazala, Ze

12



Priloha uéetni zavérky k 31. prosinci 2020 Sprava pohledavek OKD, a.s.

spolegnost byla povinna vytvaret rezervy na Gtlum ddini ¢innosti a na méné ziskova &i
ztratova obdobi. Spoleénost si za Uéelem prokazani svého tvrzeni nechala zpracovat
U&astnicky znalecky posudek znaicem BDO ZNALEX, s.r.0. Nasledné soud pfipisem
ze dne 28. dubna 2021 poskytl spoleénosti i obéma Zalovanym Ihitu k dopInéni tvrzeni
a k podani dikaznich navrhd do 30 dnil od doruéeni tohoto pouceni s tim, Ze Uginky
kongcentrace Fizeni nastavaji aZz uplynutim této Ihdty; tato lhiita uplynula dne 31. kvétna
2021, ptitemz vyjadreni za spoleénost pravni zastupce v poskytnuté lhité uginil.

- Zaloba na nahradu 3kody ve vysi 1.773.408.706 K& proti nékterym z byvalych &lend
piedstavenstva SP OKD, a.s. z titulu nahrady 8kody vzniklé v souvislosti s poru$enim péce
fadného hospodafe pisiusnych &lenli predstavenstva, kdyz namisto vyuZiti viastnich
zdroji SP OKD, a.s. rozhodli o (i) zadluzeni vnitroskupinovym Gvérem za uéelem vyplaty
vysokych dividend a tzv. jinych sloZek viasiniho kapitalu jedinému akcionafi SP OKD, a.s.
a (i) vyplaté dividend a tzv. jinych sloZek vlastniho kapitalu jedinému akcionafi SP OKD,
a.s. v letech 2010 a 2012

- Zalovani s pobytem v zahrani¢i podali odvolani proti usneseni Krajského soudu
v Ostravé ze dne 20. 6. 2018, kterym byla zamitnuta namitka nedostatku pravomoci
a piislusnosti soudil Ceské republiky k projednani a rozhodnuti vé&ci.

- Vrchni soud v Olomouci dne 24. 4. 2019 vySe citované usneseni Krajského soudu
v Ostravé zrusil a véc vratil tomuto soudu k dal$imu fizeni.

- Krajsky soud v Ostravé usnesenim ze dne 19. listopadu 2019 zamitl namitky
Zalovanych o nedostatku pravomoci a pfisludnosti soudi Ceské republiky. Vrchni soud
v Olomouci rozhodnuti Krajského soudu v Ostravé potvrdil.

- Poté, co Vrchni soud potvrdil zamitavé usneseni Krajského soudu tykajici se namitky
n&kterych Zalovanych ve véci nedostatku mezindrodni pfisludnosti soudd Ceské
republiky, podali néktefi Zalovani dovolani k Nejvy&83imu soudu. O tomto dovolani
nebylo zatim rozhodnuto.

- O naroku nebylo rozhodnuto ani nebylo nafizeno jednani ve véci.

- Zaloba na nahradu $kody ve vy$i 886.704.353 K& proti nékterym z byvalych &len(l dozordi
rady SP OKD, a.s. z titulu nahrady $kody vzniklé v souvislosti s poruSenim péce fadného
hospodare piislusnych &lenh dozoréi rady, kdyZ souhlasili se zadluzenim vnitroskupinovym
GUvérem za Uelem vyplaty vysokych dividend a tzv. jinych sloZek viastniho kapitalu
jedinému akcionari SP OKD, a.s.

- Krajsky soud v Ostravé usnesenim ze dne 31. 7. 2019 toto fizeni do pravomocného
skonéeni fizeni vedeného Krajskym soudem v Ostravé pod sp. zn. 28 Cm 65/2018
pferusil.

- Proti vy$e uvedenému usneseni Krajského soudu podali Zalovani odvolani.

- Vrchni soud v Olomouci usnesenim ze dne 10. fijna 2019 potvrdit usneseni Krajského
soudu v Ostravé o pierudeni fizeni.

- O naroku nebylo rozhodnuto ani nebylo nafizeno jednani ve véci.

- Zaloba na nahradu $kody ve vysi 886.704.353 K& proti nékterym z byvalych &len(i dozoréi
rady SP OKD, a.s. z titulu nahrady $kody vzniklé v souvislosti s poruSenim péée fadného
hospodare piisiusnych €lend dozoréi rady, kdyz souhlasili s vyplatou dividend a tzv. jinych
sloZek vlastniho kapitélu jedinému akcionafi SP OKD, a.s. v letech 2010 a 2012

- Krajsky soud v Ostravé usnesenim ze dne 31. 7. 2019 toto fizeni do pravomocného
skonéeni fizeni vedenych Krajskym soudem v Ostravé pod sp. zn. 15 Cm 225/2016,
28 Cm 65/2018 a 32 ICm 2312/2017 prerusil.

- Proti vy&e uvedenému usneseni Krajského soudu podali Zalovani odvolani.

- Vrchni soud v Olomouci usnesenim ze dne 10. fijna 2019 potvrdil usneseni Krajského
soudu v Ostravé o pferudeni fizeni.

- O naroku nebylo rozhodnuto ani nebylo nafizeno jednani ve véci.

13



Ptiloha Ucetni zavérky k 31. prosinci 2020 Sprava pohiedavek OKD, a.s.

b) Komentaf k nejvét$im incidenénim sporim - soupis vedkerych inciden¢nich sporil

D)

— viz. bod 16 Pfilohy.

Spor o uréeni pravosti a vySe pohledavky a odpuréi Zalob& mezi spole¢nosti a Ing. Lee
Loudou, jako Zalobci, a Citibank N.A., London Branch, New World Resources N.V. a NWR
Holdings B.V., jako Zalovanymi.

- Soudni spor je veden u Krajského soudu v Ostravé pod sp. zn. 32 ICm 3260/2016.

- Zaloba o uréeni vy$e a pravosti pohledavky piihlagené Citibank N.A., London Branch
ve vy$i 10.151.307.023,50 K& (Zaloba podana ze strany Citibank N.A., London Branch)
a odplréi zalobé, jejimz prfedmétem je ureni nedcinnosti smiuv Indenture EUR
300,000,000 Senior Secured PIK Toggle Notes due 2020“, ,Super Senior Term Facility
Agreement EUR 35,000,000" a Intercreditor Agreement (Zaloba podana Ing. Lee
Loudou).

- Rizeni o odpdréi 2alobé& bylo plvodné vedeno Krajskym soudem v Ostravé jako
samostatné fizeni pod sp.zn. 32 ICm 1277/2016, nasledné aie bylo pfisludné fizeni
usnesenim Krajského soudu spojeno s fizenim o uréeni pravosti a vy3e pohledavek.

- Dne 23. 10. 2019 KSOS rozhodl, Ze:

- navrh zalobce a) aby bylo ureno, Ze smlouva SSN (7. 10. 2014) je netginna, se

zamita.

- navrh Zalobce a) aby bylo uréeno, ze smlouva SSCF (9. 9. 2014) je nelginna, se
zamita.

- navrh zalobce a) aby bylo uréeno, ze smiouva ICA (7. 10. 2014) je nelginna, se
zamita.

- uréuje se, Ze pohledavka ve vysi 9.530.033.808,71 K& pfihladena pod piihladkou
P33-1 je po pravu co do pravosti a vySe.

- uréuje se, Zze pohledavka ve vy$i 621.273.214,79 K& pfihladena pod pfihlaskou
P100-1 je po pravu co do pravosti a vy3e.

- Zalobce a) je povinen zaplatit ndhradu nakladd fizeni (i) Zalované 1 ve vysi
5.322.588,55 K&, (ii) Zalované 2 ve vysi 1.200.786,46, (iii) Zalované 3 ve vysi
1.194.953,65 K&, (iv) Ceské republice ve vysi 516.166,20 K.

- alobce b) je povinen zaplatit ndhradu nakladd fizenl Zalované 1 ve wvysi
3.457.171,75 K&.

- Pisemné vyhotoveni rozsudku bylo zvefejnéno v insolventnim rejstifku dne

17. 1. 2020.

Spoleénost se proti rozsudku ve lhité odvolala, odvolani podal i pravni zastupce
insolvenéniho spravce a Krajské statni zastupitelstvi.

Jednani pfed odvolacim soudem probéhlo dne 15. zafi 2020. Toto jednani odvolaciho
soudu nevedlo k definitivnimu vysledku a odvolaci soud odroil jednani na 19. fijna 2020.
Soud pouze (i) zrekapituloval dosavadni pribéh fizeni, (i) vyzval insolven&niho spravce k
dopiné&ni urgitych tvrzeni k odpGréi Zalobé, (iii) vyzval statniho zastupce k doplnéni, ktefi
konkrétni véfitelé byli vzdanim se regresu zkraceni a jak dluznik jednal v Gmyslu zkratit
véfitele (ve smyslu § 242 insolvenéniho zakona) a (iv) pfedestfel u¢astnikiim svoje Gvahy
o procesni subjektivité Citibank N.A., London Branch.

Na jednani, které se konalo pfed odvolacim soudem dne 19. fijna 2020 byl Vrchnim
soudem v Olomouci rozsudek Krajského soudu v Ostravé ze dne 23. fijna 2019, &. j. 32
ICm 3260/2016-1280 (KSOS 25 INS 10525/2016) zruden a véc byla vracena soudu prvniho
stupné k dai$imu Fizeni. Vrchni soud v Olomouci k namitce spoleZnosti o nedostatku
podminky Fizeni, spogivajici v neexistenci procesni zplsobilosti Citibank N.A., London
Branch, nebot jako poboctka matefské banky, zapsana v anglickém obchodnim rejstfiku,
neni subjektem prava (nema pravni osobnost) uved!, Ze na zakladé Citibank N.A., London
Branch predloZzenych soudnich rozhodnuti nema odvolaci soud pochybnost o tom, Ze
soudy Spojeného kralovstvi i soudy statu New York jednaji se Ctibank N.A., London Branch
jako s tgastnikem fizeni. Vrchni soud v Olomouci proto namitku spoleénosti o nedostatku
podminky fizeni, spoéivajici v nedostatku procesni zpUsobilosti Citibank N.A., London
Branch, vyhodnotil jako neopodstatnénou. Nicméné& vzhledem k predZasnosti zavéru
soudu prvniho stupné o ekvivalentnosti pinéni poskytnutého spole¢nosti za pfevzeti
ruditelskych zavazk( dle smluv citovanych vy$e a nespravnosti jeho zavéru o spinéni
dasového limitu viéi véfitelim reprezentovanym Citibank N.A., London Branch a potfebé
provést k posouzeni téchto zasadnich okolnosti dokazovani pi'esahujici meze odvolaciho

14



Pfiloha ucetni zavérky k 31. prosinci 2020 Sprava pohledavek OKD, a.s.

2)

fizeni, odvolaci soud rozsudek soudu prvniho stupné zrudil a véc vratil tomuto soudu k

dal$imu Fizeni.
Dne 19. ledna 2021 bylo v insolvenénim rejstiiku spolefnosti zvefejnéno usneseni

Vrchniho soudu v Olomouci o tom, Ze rozsudek Krajského soudu v Ostravé ze dne 23. fijna
2019, &. j. 32 ICm 3260/2016-1280 (KSOS 25 INS 10525/2016) se zruduje a véc se vraci
soudu prvniho stupné k dal&imu fizeni.

Krajsky soud v Ostravé do sougasné doby nenafidil jednani ve véci.

Spor o odplréi Zalobé& mezi Ing. Lee Loudou, jako Zalobcem, a New World Resources

N.V., Zdefkem Bakalou, Peterem Kadasem, BXR Group Limited a CERCL Mining B.V.,

jako Zalovanymi.

- Soudni spor je veden u Krajského soudu v Ostravé pod sp. zn. 32 ICm 2312/2017.

- Predmétem sporu je uréeni neucinnosti rozhodnuti jediného akcionafe ze dne
17.5.2011 a 15.5.2012 o schvaleni dividend za rok 2010 a 2011 ve vy$i 12.095.025.041
K& a povinnost vraceni této Castky do majetkové podstaty.

- Probiha fizeni u soudu prvniho stupné.

- Doslo k vylougeni soudkyn& JUDr. Simony Pittermannové z divodu podjatosti.

- Rovné&Z bylo rozhodnuto, Ze nova soudkyné& Mgr. Jana Martinkova neni vyloutena

z projednavané véci.
- K zalobé& se vyjadfili vSichni Zalovani s vyjimkou Zalovaného €. 3 ~ Petera Kadase,

piitem2 viichni shodné popiraji naroky plynouci z pfedmétné Zaloby.
- jednani dosud nebyio nafizeno

15



Pfiloha ugetni zavérky k 31. prosinci 2020

16. Incidencéni spory

Sprava pohledavek OKD, a.s.

Zalovany

Piedmét sporu

Stav sporu

Insolvenéni spravce

Zaloba o uréeni pravosti a
vySe pohledavky 6.400.365
K¢ z titulu diini $kody.

V prvnim stupni Zaloba zamitnuta, odvolaci soud
potvrdil rozhodnuti, podano dovelani. Soud podané
dovolani posuzuje téz jako Zalobu pro zmategnost a
vyzval Zalobce k podani nové zaloby.

Zalobce podal Zalobu pro zmate&nost ze dne 5. 11.
2019, ve které argumentuje nespravnym doruéovanim
ze strany soudu.

Zalobce podal rovnéz Ustavni stiznost ze dne 5. 11.
2019 pro poruseni prava na spravedlivy proces.
Ustavni stiznost byla usnesenim Ustavniho soudu ze
dne 4. listopadu 2020 odmitnuta z diivodu jejiho
podani po zakonem stanovené th{ité&.

Usnesenim ze dne 25. 11. 2020 Krajsky soud v
Ostravé Zalobu pro zmateénost zamitnul. Soud m;.
konstatoval, Ze postup insolvenéniho spravce neni
postupem soudu, proti kterému Ize brojit podanou
Zalobou pro zmate&nost. JiZ z tohoto prvniho diivodu
je otividné, Ze na zakladé tvrzeného pochybeni
nemuze byt Zaloba pro zmateé&nost Gspésna.

Proti rozhodnuti soudu 1. stupné podala Zalobkyné
odvolani k Vrchnimu soudu v Olomouci. Jednani bylo
nafizeno na 18. kvétna 2021, na kterém odvolaci soud
potvrdil rozhodnuti Krajského soudu v Ostravé.
Usneseni Vrchniho soudu v Olomouci nabylo pravni
moci dne 17. éervna 2021.

P.c. Zalobce
C.16 Ivana Tesafova
|
|
| C.19 | a) Insolvenéni spravce
b} Dluznik

1. Citibank N.A.

2. New World Resources
N.V.

3. NWR Holdings B.V.

Soudni spor tykajici se
uréeni pravosti a vy$e
pohledavky a odptréi
Zalobé& podané ze strany
Insolvenéniho spravce.

Dne 23. 10. 2019 Krajsky soud v Ostravé rozhodl, Ze:

Navrh Zalobce a) aby bylo uréeno, Ze tzv. smlouva
SSN (ze dne 7. fijna 2014) je nelidinna, se zamita.

Navrh Zalobce a) aby bylo uréeno, Ze tzv. smiouva
SSCF (ze dne 9. zafi 2014) je netidinng, se zamita.

16




Pfiloha ucetni zavérky k 31. prosinci 2020

Sprava pohledavek OKD, a.s.

Zalobce

Zalovany Pfedmét sporu

Stav sporu

Navrh Zalobce a) aby bylo uréeno, Ze tzv. smlouva ICA
(ze dne 7. fijna 2014) je nel&inna, se zamita.

Urluje se, Ze pohledavka ve vysi 9.530.033.808,71 K&
pfihladena pod prihlaskou P33-1 je po pravu co do
pravosti a vyse.

Urtuje se, Ze pohledavka ve vy§i 621.273.214,79 K&
piihlaena pod pFihlaskou P100-1 je po pravu co do
pravosti a vyse.

Zalobce a) je povinen zaplatit nahradu naklada fizeni
(i) Zalované 1 ve vy$i 5.322.588,55 K&, (ii) Zalované 2
ve vysi 1.200.786,46, (iii) Zalované 3 ve vysi
1.194.953,65 K&, (iv) Ceské republice ve vysi
516.166,20 K&.

Zalobce b) je povinen zaplatit nahradu nakiadd fizeni
Zalované 1 ve vysi 3.457.171,75 K&.

Pisemné vyhotoveni rozsudku bylo zvefejnéno v
insolvenénim rejstitku dne 17. ledna 2020.

Jednani pred odvolacim soudem probé&hlo dne 15. zafi
2020 a dne 19. fijna 2020.

Na jednani, které se konalo pied odvolacim soudem
dne 19. fijna 2020 byl Vrchnim soudem v Olomouci
rozsudek Krajského soudu v Ostravé ze dne 23. fijna
2019, &.j. 32 ICm 3260/2016-1280 (KSOS 25 INS
10525/2016) zruSen a véc byla vracena soudu prvniho
stupné k dal$imu fizeni.

Dne 18. ledna 2021 bylo v insolvenénim rejst¥iku '
Diuznika zvefejnéno usneseni Vrchniho soudu v |
Olomouci o tom, Ze rozsudek Krajského soudu v
Ostravé ze dne 23. fijna 2019, &. j. 32 ICm 3260/2016- |
1280 (KSOS 25 INS 10525/2016) zruduje a véc se

vraci soudu prvniho stupné k dal$imu fizeni.

17



Pfiloha ucetni zavérky k 31. prosinci 2020

Sprava pohledavek OKD, a.s.

[P.& Zalobce falovany Piedmét sporu Stav sporu
Krajsky soud v Ostravé do sou¢asné doby nenafidil
jednani ve véci.
Bliz8i informace viz vyse.
c.22 Insolvenéni spravce 1. Citibank N.A. ' OdpUréi Zaloba. Slougeno s bodem C.19 vy$e.
2. New World Resources
N.V.
3. NWR Holdings B.V.
c.23 Insolvenéni spravce 1. Finanéni tfad pro

Moravskoslezsky kraj, ICO
72080043, sidilem Na
Jizdarné 3162/3, 709 00
Ostrava

2. Finanéni Gfad pro hlavni
mésto Prahu, 1O
72080043, sidlem
Stépanska 619/28, 111 21
Praha 1

3. Specializovany finanéni
Ufad, ICO 72080043,
sidlem Kpt. Jarode 1000/7,

170 00 Praha 7

Odparéi Zaloba.

Krajskym soudem Zaloba odmitnuta. Vrchni soud
rozhodnuti Krajského soudu v Ostravé zménil a
soudem bylo uréeno, Ze poskytnuta pinéni dle
rozsudku je Zalovany €. 1 povinen uhradit do
majetkové podstaty spolecnosti. Soutasné bylo timto
rozsudkem potvrzeno rozhodnuti, kterym byla Zaloba
Castedné zamitnuta. Pfedmétné pin&ni bylo uhrazeno
na Gget majetkové podstaty, a to v celkové vysi
42.306.629,- K¢.

Viei asteénému zamitnuti Zaloby bylo podano
Zalobcem dovolani.

18




Piiloha ugetni zavérky k 31. prosinci 2020

Sprava pohledavek OKD, a.s.

Zalobce

Zalovany

Predmét sporu

Stav sporu

Insolvenéni spravce

Vseobecna zdravotni
pojistovna Ceské republiky

Odparéi zaloba.

Vrehni soud v Olomouci vydal rozsudek, kterym zmé&nil
rozhodnuti prvostupriového soudu tak, Ze Zalovana je
povinna zaplatit do majetkové podstaty spoleénosti
véechna penézita pinéni véetné nahrady nakladd
fizeni.

Rozsudkem Nejvyssiho soudu bylo zménéno
rozhodnuti Vrchniho soudu tak, Ze jim bylo potvrzeno
rozhodnuti prvostupriového soudu a tedy i vraceni
poskytnutého pinéni z majetkové podstaty.

Viiéi tomuto rozhodnuti byla podéna dstavni stiznost.
Ustavni soud usnesenim ze dne 3. listopadu 2020
ustavni stiznost odmitl.

C.26

Insolvenéni spravce

1. New World Resources
N.V.

2. Zdenék Bakala

3. Peter Kadas

4. BXR Group Limited
5. CERCL Mining B.V.

Odpuréi zaloba.

Probiha fizeni u soudu prvniho stupné. Doslo

k vylou€eni soudkyné JUDr. Simony Pittermannové

z dlivodu podjatosti. RovnéZ bylo rozhodnuto, Ze nova
soudkyné Mgr. Jana Martinkova neni vylouéena

z projednavané véci. Jednani dosud nebylo nafizeno.

c.27

Insolvencni spravce

Revirni bratrska pokladna,
zdravotni pojistovna

. Odptréi Zaloba.

Vrchni soud v Olomouci rozhodl tak, Ze zalované byla
ulozena povinnost zaplatit do majetkové podstaty
spolecnosti vSechna penézita pinéni v Zalované vysi
v&etné nahrady nakladd fizeni.

Zalovana v8ak podala v(i&i rozhodnuti dovolani.

Rozsudkem Nejvy$siho soudu bylo zmé&néno
rozhodnuti Vrchniho soudu tak, Ze jim bylo potvrzeno
rozhodnuti prvostupriového soudu a tedy i vraceni
poskytnutého pinéni z majetkové podstaty.

Vi tomuto rozhodnuti byla podéna Ustavni stiZnost.
Ustavni soud usnesenim ze dne 24. listopadu 2020
ustavni stiznost odmitl.

19




Pfiloha Gcetni zavérky k 31. prosinci 2020

Sprava pohledavek OKD, a.s.

Zalobce

Zalovany

Piedmét sporu

Stav sporu

Insolvenéni spravce

Vojenska zdravotni
pojistovna Ceské republiky

Odplréi zaloba.

Vrchni soud v Olomouci rozhodnuti prvostupiiového
soudu zménil a rozhodl, Ze Zalované byla uloZena
povinnost zaplatit do majetkové podstaty spoleénosti
pengzité pinéni v Zalované vysi véetné nahrady
nakladi fizeni.

Zalovana véak podala vii&i rozhodnuti dovolani.

Dovolani bylo Nejvy&im soudem odmitnuto jako

nepfipustneé, jelikoz se jednalo o bagatelni v&c do
50.000,- K&.

C.29

Insolvenéni spravce

Zdravotni pojistovna
ministerstva vnitra Ceské
republiky

Odplirei zaloba.

Vrchni soud v Olomouci rozhodl tak, Ze Zalované byla
uloZena povinnost zaplatit do majetkové podstaty
spolegnosti v8echna penéZita pinéni v Zalované vysi
véetné nahrady nakladd fizeni.

Zalovana viak podala vii&i rozhodnuti dovolani.

Rozsudkem Nejvy$siho soudu ze dne 30. 7. 2020 bylo
zménéno rozhodnuti Vrchniho soudu tak, ze jim bylo
potvrzeno rozhodnuti prvostupiiového soudu a tedy i
vraceni poskytnutého pln&ni z majetkové podstaty.

Vg tomuto rozhodnuti byla podana ustavni stiznost.
Ustavni soud usnesenim ze dne 22. prosince 2020
ustavni stiznost odmitl.

20




Piiloha ugetni zavérky k 31. prosinci 2020

Sprava pohledavek OKD, a.s.

| Zalobce

Zalovany

Pfedmét sporu

Stav sporu

Insolvenéni spravce

Asental Land, s.r.o.

Odparéi zaloba.

Rozsudkem ze dne 28. 2. 2019 KSOS rozhodl mj. tak,

Ze:

- Névrh, aby soud uréil, Ze kupni smlouva 8.
6600546491, uzaviena dne 10. 4. 2014 mezi

spole€nosti jakoZto prodavajicim a 2alovanou
jakoZto kupujicim, je pravné neaginna, se zamita.

- Navrh, aby soud uréil, Ze sménna smlouva,
uzaviena dne 19. 12. 2014 mezi spole&nosti a
Zalovanou, je pravné nelginna, se zamita.

- Navrh, aby byla Zalované uloZena povinnost
vydat do majetkové podstaty spoleénosti &astka
ve vysi 19 268 500 K¢, se zamita.

Proti rozsudku podano odvolani Zalobcem.

VSOL rozhodl dne 21. 8. 2019 tak, Ze rozsudek KSOS
potvrdil. Rozsudek nabyl pravni moci dne 1. 10. 2019,

Zalobce podal proti rozhodnuti VSOL dovolani ze dne
26. 11. 2019. O dovolani zatim nebylo rozhodnuto.

C.33

Insolvenéni spravce

Ceska republika - Ceska
sprava socidlniho
zabezpedteni

Odparéi zaloba.

Krajsky soud Zalobu zamitl.

| Vrechni soud v Olomouci rozhodl tak, Ze doslo ke
zméné rozhodnuti a Zalovana jim je zavazana uhradit
veskera poskytnuta penézita plnéni véetné thrady
nakladd fizeni.

Zalovana podala vii&i rozhodnuti dovolani. Rozsudkem
Nejvy$iho soudu ze dne 16. 12. 2020 bylo zmé&néno
rozhodnuti Vrchniho soudu tak, Ze jim bylo potvrzeno
rozhodnuti prvostupfiového soudu a tedy i vraceni
poskytnutého pinéni z majetkové podstaty.

21




Pfiloha Géetni zavérky k 31. prosinci 2020

Sprava pohledavek OKD, a.s.

Zalobce

Zalovany

Predmét sporu

Stav sporu

Veolia Primyslové
sluzby CR, a.s.

1. Insolvenéni spravce

2. Spole¢nost

O ur€eni vySe a pravosti
pohl.

V prvnim stupni. Pokus o smirné feseni sporu nebyl
uspésny. Jednani nafizené na 10. 9. 2019 bylo
odrogeno z dilvodu podani namitky podjatosti
soudkyné& Zalovanymi.

Vrchni soud rozhodl usnesenim ze dne 17. 10. 2019
(zvefejnéno 6. 11. 2019), Ze soudkyné neni vylougena
z projednavani a rozhodnuti v&ci.

Nafizené jednani bylo odrogeno na neuréito s
odkazem na nepfiznivou epidemiologickou situaci.

Dne 21. 4. 2021 soud vyzval pravniho zastupce |
Zalobce ke sdéleni, zda jednal o mimosoudnim feseni |
sporu s Zalovanymi, a pokud ano, s jakym vysledkem.
Pravni zastupce Zalobce soudu sdélil, Ze jednani o
mimosoudnim feseni véci byla nelisp&$na a nezbyva
tak neZ pokradovat v fizeni.

C.37

Veolia Komodity, a.s.

1. Insolven&ni spravce

2. Spole¢nost

O ur&eni vySe a pravosti
pohl.

Jednéni nafizené na 3. 9. 2019 bylo odro&eno
z diivodu podani namitky podjatosti soudkyné
Zalovanymi.

Vrchni soud rozhodl usnesenim ze dne 23. 1. 2020, Ze

soudkyné& neni vyloucena z projednavani a rozhodnuti
véEci.

Podanim ze dne 18. 3. 2021 vzala Zalobkyné Zalobu v
celém rozsahu zpét po dohodé s Zalovanymi. Zalovani
se zpétvzetim Zaloby souhlasili. Sougasti dohody
spornych stran je téZ ujednani o tom, Ze si kazda
sporna strana nese své naklady fizeni. Soud proto
Fizeni zastavil. O nakladech fizeni soud rozhod| tak, ze
Zadny z ucastnikll nema pravo na nahradu nakladi |
fizeni podle jeho vysledku.

22



Pfiloha ucetni zavérky k 31. prosinci 2020 Sprava pohledavek OKD, a.s.

P.c. Zalobce ialovany Predmét sporu Stav sporu
C.43 Green Gas DPB, a.s. | 1. Insolvenéni spravce O ur&eni vy$e a pravosti Rizeni bylo pravomocné& zastaveno co do Castky
2. Spolenost pohl. 122.942.449 61 K& na zakladé &asteéného zpétvzeti

Zaloby. Usneseni o &asteéném zastaveni fizeni nabylo
pravni moci dne 30. 1. 2019. Podana namitka
podjatosti soudkyné. VSOL rozhodi dne 30. 9. 2019,

| Ze soudkyné& neni vylouéena z projednavané véci.

Zalovani eviduji zadost Zalobce o jednani o
mimosoudnim feseni sporu.

Krajsky soud v Ostravé usnesenim ze dne 9. 6. 2021
navrh Zalobce na zménu Zaloby zamitnui.

C.44 Green Gas DPB, a.s. 1. Insolvencni spravce O uréeni vyse a pravosti Vydano usneseni o pokratovani v fizeni. Podana
2 Spolenost pohl. namitka podjatosti soudkyné&. VSOL rozhodl dne 30. 9.
- Spoiecnos 2019, Ze soudkyné neni vylouéena z projednavané
[ véci.

Zalovani eviduji 2adost Zalobce o jednani o
mimosoudnim fe$eni sporu.

Krajsky soud v Ostravé usnesenim ze dne 8. 6. 2021
navrh Zalobce na zménu Zaloby zamitnul.

23




Priloha ugetni zavérky k 31. prosinci 2020

17. Vynosy
V roce 2020 nebyly s ohledem na

Sprava pohledavek OKD, a.s.

hlavni pfedmét &innosti spolednosti provozovany Zadné

vyznamné &innosti generujici zisk. Spoleénost v roce 2020 aktivné uklada penézni prostredky
na kratkodobé terminované vkiady, ze kterych generuje vynosové roky ~ vysledky této aktivity
charakterizuji strukturu vynosl spoleénosti v roce 2020.

Rozpis vynos( ucetni jednotky z b&Zné éinnosti (v tis. K&):

od 1. 1. do 31. 12. 2019 od 1. 1. do 31. 12. 2020

Druh vynost

Ostatni vynosy*

i. Provozni vynosy

ii. Finanéni vynosy

Tuzemské Zahraniéni Tuzemské | Zahraniéni
75171 - 982 —
Vynosy z b&zné éinnosti celkem _ 75171 - 982 --
*Ostatni vynosy zahrnuji zejména:
- ostatni provozni vynosy 982 tis. K&
- uroky od penéZnich Ustavll a ostatni pfijaté uroky 1 444 tis. K¢
17 tis. K&

- kurzové zisky

18. Osobni naklady

Rozpis osobnich nakiadl (v tis. K&):

od 1.1.do 31.12.2019 od 01. 01. do 31. 12. 2020

z toho z toho

management/ Zaméstnanci management/

fidici pracovnici fidici pracovnici

Pramérmy pocet 2 4 2

Mzdy 3 144 -

QOdmény ¢leniim organl 70 120 120
Socialni zabezpedéeni a zdravotni poji§téni,

penzijni poji§téni 24 41 41

Socialni naklady -~ - -

97 305 161

Osobni néklady celkem

19. Informace o personalné propojenych osobach

a) Pohledavky a zavazky (véein& dohagnych poloZek a Casovych rozlieni) u personainé
propojenych osob k 31. 12. 2020 (v tis. K&):

Spfiznéna osoba

OKD, as.

Pohledavky Zéavazky
k 31.12. 2020 k31.12.2019  k31.12.2020 k 31. 12.2019
- - 13 45

24



Ptiloha ugetni zavérky k 31. prosinci 2020 Sprava pohledavek OKD, a.s.

b) Vzajemné prodeje a néklady u personainé propojenych osob dosahovaly (v tis. Kg&):

Personalné propojené osoby Vzajemné prodeje Vzajemné naklady
od1.1.do 31.12.2020 od 1. 1. do 31. 12. 2020
OKD, a.s. - 130

20. Informace o odménach auditort

Za obdobi 1. 1. — 31. 12. 2020 é&inily fakturované naklady na odménu statutarniho auditora 175
tis. K&.

21. Vyznamné udalosti, které nastaly po datu sestaveni Gi&etni zavérky

Od data provedeni t&etni zavérky za obdobi 1. 1. 2020 — 31. 12. 2020 do data zpracovani této
pfilohy, tj. do 24.06.2021, nenastaly 2adné vyznamné udalosti.

25



Zprava o vztazich
za Ucetni obdobi od 1. ledna 2020

do 31. prosince 2020

vypracovand statutdrnim orgénem spolecnosti Sprdva pohleddvek OKD, a.s., se sidlem
Stonavskd 2179, Doly, 735 06 Karvind, IC 26863154, zapsané v obchodnim rejstiiku
vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, vioZka 2900 (ddle jen ,SPOKD”), ve
smyslu § 82 zdkona ¢. 90/2012 Sb., zdkon o obchodnich korporacich, v platném znéni

(ddle jen ,ZOK").



Statutdrni orgédn SPOKD (pfedstavenstvo) v souladu s pfislunymi ustanovenimi ZOK vypracoval a schvalil tuto
zprévu o vztazich mezi ovladajici osobou a ovladanou osobou a mezi osobami ovlddanymi stejnou oviadajici
osobou (dale jen »propojené osoby”) za Géetni obdobi od 1.ledna 2020
do 31. prosince 2020 s nfZe uvedenym obsahem, pfitemZ pfi jejim zpracovani vychézel ze znalosti a informaci
dostupnych statutdrnimu organu (resp. jeho €lenu) ke dni vyhotoveni této zprévy:

1. Popis struktury vztah mezi propojenymi osobami

1.1.  Struktura v obdobi od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2020

Propojenymi osobami SPOKD byly v uvedeném obdobi nésledujici subjekty:

a) jediny akcionaf SPOKD, tedy spolenost NWR Holdings B.V., se sidlem c/o Duff & Phelps Ltd, The Shard,
tondon, 32 london Bridge, Velkd Briténie, registralni Cislo: 61294179 (déle téz ,NWR H"), jakoito
bezprostfedni matefské obchodni korporace SPOKD;

b) spolednost New World Resources N.V., zaloZen3 a existujici podle prava Nizozemska, se sidlem c/o Duff &
Phelps Ltd, The Shard, London, 32 London Bridge, Velka Britanie, a registrovana v holandském obchodnim
rejstiiku obchodni komorou pod ¢&islem 34239108 a registrovana jako zahrani&n{ spoletnost v britském
obchodnim rejstitku s britskym &islem zaloZeni BR0O16952 (déle téZ , NWR NV*);

¢) spoletnost New World Resources Plc (in Liquidation), zaloZend a existujici podle prava Anglie a Walesu, se
sidlem na adrese c/o Duff & Phleps Ltd., The Shard Level 14, 32 London Bridge Street, Londyn SE1 95G,
Spojené krélovstvi, registraCni Cislo 7584218 (dale téZ ,NWR Plc”), jakoZto matefskd obchodni korporace
skupiny New World Resources.

Dle informaci dostupnych statutdrnimu orgénu SPOKD z vefejnych zdroji mély vice ne? padesatiprocentni podil
ve spoletnosti NWR Pic k listopadu 2016 spoletné nasledujici subjekty: Ashmore Investment Management
Limited, Ashmore Investment Advisors Limited, Gramercy Funds Management LLC a Prudential Pic group of
companies, pficem? nové&jsf idaje se nepodafilo dohledat. S Zddnym z vySe uvedenych subjektl nebyly v roce
2020 uzavieny smluvni vztahy, na jejichZ zékladé by probfhalo finanéni pInéni. Statutdrnimu orgédnu SPOKD neni
znamo, viici kterym strandm jsou jmenované subjekty ovladajicimi osobami.

Vzhledem k tomu, Ze

- spole€nost SPOKD podala dne 3. kvé&tna 2016 u Krajského soudu v Ostravé insolvenéni névrh spojeny
s ndvrhem na povoleni reorganizace,

- dne 26. kvétna 2016 vydal Krajsky soud v Ostravé na zakladé navrhu SPOKD usnesenf &.j. KSOS 25 INS
10525/2016-B43 o vydéni pfedbé&iného opatfeni (dale jen ,Usneseni o pfedb&iném opatieni), kterym
soud rozhod, Ze (i) zastavit provoz zdvodu SPOKD, byt z&asti, nebo omezit provoz zavodu SPOKD Ize pouze
s pfedchozim souhlasemn prozatimniho véfitelského vyboru a do doby jmenovéni prozatimniho
véfitelského vyboru s pfedchozim souhlasem insolvenéniho soudu, a (ii) k Ginnosti rozhodnuti jediného
spole€nika v plsobnosti valné hromady SPOKD, rozhodnuti valné hromady SPOKD a rozhodnuti spole¢nikii
mimo valnou hromadu SPOKD se vyZaduje souhlas prozatimniho véfitelského vyboru a do doby jmenovani
prozatimniho véfitelského vyboru souhlas insolvenéniho soudu,

- dne 12. srpna 2016 vydal Krajsky soud v Ostravé usnesenf ¢.j. KSOS 25 INS 10525/2016 - B181, kterym byla
mj. povolena reorganizace SPOKD (déle jen ,Rozhodnuti o povoleni reorganizace”), &m? se podle § 333
odst. 1 zak. €. 182/2006 Sb., o Upadku a zpUsobech jeho fe3eni (insolvenéni zdkon), v platném znéni (dale
jen ,insolvencni zdkon") pozastavil vykon funkce valné hromady SPOKD a misto valné hromady SPOKD
rozhoduje v jeji plsobnosti insolvenéni sprévce a podle § 333 odst. 2 insolvenéniho zdkona vainé hromadé
SPOKD i po rozhodnuti o povoleni reorganizace z{stalo zachovano pravo jmenovat nebo volit a odvolavat



Cleny statutdrniho orgdnu SPOKD a dozoréi rady SPOKD, aviak k G&innosti jejiho rozhodnuti se vyZaduje
souhlas véfitelského vyboru,

- dne 10. dubna 2017 SPOKD Krajskému soudu v Ostravé pFedloZila reorganizaéni plan ze dne 7. dubna 2017
a nasledné& dne 30. gervna 2017 predloZila SPOKD Krajskému soudu v Ostravé zménény a doplnény
reorganizagni plan, jeZ byl zvefejnén vietn& p¥loh v insolvenénim rejst¥iku pod &. |, B-310 a B-311 (déle jen
~Reorganizani plén“); Reorganizatni plan byl schvéleny usnesenim Krajského soudu v Ostravé dne
11. fijna 2017 pod sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016-B-357 {ddle jen ,Usneseni o schvaleni reorganizaéniho
plénu®); proti Usneseni o schvaleni reorganiza&niho planu se spoletnost NWR H odvolala, ale dne 6. Unora
2018 Vrchni soud v Olomouci Usneseni o schvéleni reorganizaéniho planu potvrdil, &m# Reorganizalni plén
nabyl G&innosti; podie ¢l. 3.7.7 Reorganizaéniho planu od okamZiku G&innosti Reorganizacniho plénu
akciondf nemé Zadna préva, s vyjimkou prév vyslovn& uvedenych v Reorganizanim planu; podle ¢€l. 2.8.2
Reorganizatniho planu akcionaf nema s podily v SPOKD (tj. akciemi) spojend Zadna prava, stim, 7e
hlasovaci préva spojena s podily v SPOKD (t;. akciemi) vykonavd insolvencni spravce (ve smyslu § 353 odst.
2 insolventniho zékona, s vyjimkou pfipadu jmenovani, volby nebo odvolani &lend organl SPOKD, kdy
vykon hlasovacich prav nélezi akcionfi a k G¢innosti takového rozhodnuti se vyZaduje souhlas véfitelského
vyboru a insolvenéniho spravce; zanikne-li funkce &lena statutérniho orgdnu SPOKD nebo dozoréi rady a
neni-li jmenovén nebo zvolen do 30 dnl poté novy &len statutdrniho orgénu nebo dozoréi rady, zvoli je
insolventni sprévce se souhlasem véFitelského vyboru; stanovi se, 7e akcionaF nemd préavo s podily v
SPOKD jakkoliv nakladat (mj. zatiZit & jinak zastavit, pfevést, zpGsobit & umo¥nit pfechod),

- spolecnost SPOKD od spole¢nosti NWR Plc neobdriela 24dné informace o identifikaci osob ovladajicich
NWR Plc,

nema statutdrni orgdn SPOKD informace, kromé verejné dostupnych zdrojh, jaky subjekt je v soutasné dobé
ovladajici osobou NWR Plc. Dle informaci dostupnych statutarnimu organu SPOKD vstoupila spoleénost NWR
Plc dne 3. listopadu 2016, spolednost NWR NV dne 3. ervence 2017 a NWR H dne 31. kvétna 2018 do likvidace
a kaZdé z t&chto spoleénosti byl jmenovén likvidator. Dle informaci dostupnych statutdrnimu orgdnu SPOKD
nebyla likvidace Zadné z vy3e uvedenych spole¢nosti v obdobi od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2020 ukoné&ena.

2. Uloha SPOKD jako#to ovlddané osoby ve struktuie propojenych osob

Vprib&hu roku 2020 bylo vsouladu s Reorganizaénim planem hlavnim pfedmétem ¢&innosti SPOKD
pokralovani ve vedeni Soudnich sporil a spravé Neprovoznich pohleddvek (jak jsou tyto pojmy definovény
Reorganizagnim pldnem) a vypofadéni insolvenéniho Fizend.

Spole€nost SPOKD je (nep¥imou) dcefinou spole¢nosti NWR Plc, které je inkorporovéna ve Spojeném kralovstvi
a jejiz obchodovéni na burzach v Londyng, Praze a Var$avé bylo pozastaveno poté, co spoleénost SPOKD
vstoupila do insolvenéniho Fizeni.

Spole¢nost SPCKC byla vobdobl od 1. ledna do 31. prosince 2020 vzhledem k pravnim nasledktim
insolvengniho Fizeni zcela samostatnou obchodni korporaci, do jejiho? Fizeni nebylo ze strany akcionafe

zasahovano.

Od okamiZiku Geinnosti Reorganizagniho pldnu (tj. od 6. tinora 2018) nema akcional ¥4dn4 préva, s vyjimkou
prav vyslovn& uvedenych v Reorganizagnim planu. Podle &l. 2.8.2 Reorganizaéniho planu neméd akcionéf s podily
v SPOKD (tj. akciemi) spojenéd #4dnda prava, s tim Ze, hlasovaci préva spojend s podily v SPOKD (t]. akciemi)
vykonavd insolventni spravce (ve smyslu § 353 odst. 2 insolvenéniho zakona), s vyjimkou p¥ipadu jmenovani,
volby nebo odvolani ¢lenti organ SPOKD, kdy vykon hlasovacich prav nale¥/ akcionafi a k aginnosti takového
rozhodnuti se vyiaduje souhlas véfitelského vyboru a insolvenéniho sprévce. Zanikne-i funkce ¢&lena
statutdrniho orgdnu SPOKD nebo dozoréi rady a neni-li jmenovan nebo zvolen do 30 dnd poté novy ¢len
statutarniho organu nebo dozoréi rady, zvoli je insolvenéni spravce se souhlasem véfitelského vyboru. Stanovi{



se, Ze akcionar nemad prévo s podily v SPOKD jakkoliv nakladdat (mj. zatiZit ¢i jinak zastavit, p¥evést, zplsobit &i
umoznit pfechod). Zadné takové rozhodnuti nebylo ze strany jediného akcionére v roce 2020 uéinéno.

Pravomoc valné hromady {resp. insolvenéntho spravce vykondvajiciho jeji plsobnost) je oproti zdkonné
pUsobnosti Sirsi. Detailni pfehled zéleZitosti spadajicich do plsobnosti valné hromady lze zjistit ze stanov
SPOKD zaloZenych do sbirky listin obchodniho rejstFiku vedeného pfisluSnym soudem.

7 s

3. ZpuUsob a prostiedky ovladani

Spolecnost SPOKD se podfidila na zakladé rozhodnuti jediného akcionéie zédkonu o obchodnich korporacich
jako celku postupem podle § 777 odst. 5 cit. zékona. Byl zvolen dualisticky systém vnitfni struktury s tim, Ze je
fizena vlastnim statutdrnim orgdnem a kontrolovéna prostfednictvim dozor¢i rady. Nejvy$§im orgdnem SPOKD
je valnd hromada, jejiz plsobnost do 11. srpna 2016 vykonaval jediny akciona¥ a od 12. srpna 2016
v plisobnosti valné hromady jednal insolventni spravce a ve vécech a za podminek uvedenych v § 333 odst. 2
insolvenéniho zékona a od 6. Unora 2018 v Reorganizaénim pldnu zlstalo prévo jednat v plisobnosti valné
hromady insolventnimu spravci s tim, Ze jediny akcionaf SP OKD ma za podminek uvedenych v Reorganizaénim
plénu pravo jmenovani, volby nebo odvolani lent orgdnl SPOKD. BIliZ3i informace ohledné plsobnosti valné
hromady jsou obsaZeny v bodé 2 této zpravy. Spole¢nost SPOKD neni povinna zfizovat vybor pro audit.

V roce 2020 ¢lenové statutarniho arganu SPOKD nepoZadali o udéleni pokyn{i tykajicich se obchodniho vedeni
ve smyslu § 51 odst. 2 ZOK.

S ohledem na kétovani NWR Pic na kapitalovych trzich pfFijalo SPOKD na popud NWR Plc jiZ pfed vstupem
SPOKD do insolvencniho fizeni fadu politik a smérnic, které vychazeji z pravni praxe vefejné obchodovatelnych
spolec¢nosti v zemich, kde je NWR Plc kotovana. Mezi né patii:

- Pravidla obchodovani s akciemi, které stanovi zasady pfimého &i nepfimého prodeje & nékupu cennych
papird pro vykonné i nevykonné reditele a dalsi zaméstnance skupiny New World Resources. S ohledem na
pozastaveni obchodovén('s akciemi NWR Plc se stala tato pravidla obsoletnimi.

- Programovd prohlaseni pro divize. V rdmci skupiny New World Resources byly vytvofeny dvé divize:
t&Zebni a divize realit. Tato programové prohldseni maji zajistit, aby vykon spravy divizi a nemovitého
majetku byl v souladu s nejviastnéj§imi z&jmy matetské spole¢nosti jako celku a i viech jejich akcionard a
zainteresovanych subjektll. Schledem na vstup SPOKD do insolven¢niho Fizeni se stala tato pravidla
obsoletnimi.

- Zasady financni politiky, které tvofi soubor pravidel Fesicich ve$keré finan¢ni Ukony provadéné v SPOKD.
S ohledem na vstup SPOKD do insolvenéniho fizeni se stala tato pravidla z v&t3i &3sti obsoletnimi.

- Eticky kodex, co? je soubor zakladnich hodnot a pFistupd k podnikédni, kterymi se SPOKD Fidi. Od roku 2008
je zavedeny systém schranek divéry na ziskavani stiznosti tykajicich se porusovani etického kodexu.

- Smérnice o poctivém podnikani. Pfijetim této smérnice nastavila SPOKD standardy, odpovédnosti a
otekavéni pro SPOKD, jeji zaméstnance a obchodni partnery. Smérnice vychazi ze zékona Spojeného
kralovstvi Velké Britanie a Severniho Irska o potirani korupce z roku 2010.

q. Pfehled jednani u¢inénych v Gcetnim obdobi 2020 a piehled vzajemnych smluv
mezi propojenymi osobami

Prehled jednani



V priibéhu roku 2020 nebyla na popud nebo v zajmu ovladajici osoby (resp. ovlddajicich osob, jak jsou tyto
uvedeny v bodu 1 této zpravy) a v zajmu dal3ich propojenych osob ucinéna Zadna jednani tykajici se majetku
SPOKD (véetné majetku pfesahujiciho 10 % viastniho kapitalu).

Pfehled vzajemnych smluv mezi propojenymi osobami

V prabéhu roku 2020 neexistovaly mezi spole¢nosti SPOKD a dalSimi propojenymi osobami smlouvy, na jichZ
zakladé& by dochézelo k finanénimu pinéni nebo k financné ocenitelnému plnéni.

5. Posouzeni piipadné Gjmy a jejiho vyrovnani, zhodnoceni vyhod a pfipadnych
nevyhod plynoucich ze vztahli mezi propojenymi osobami v roce 2020

Posouzeni tjmy

Vyznamnymi udalostmi v r. 2020, které se vztahuji k pfipadné Gjmé vznikié SPOKD jednanim ovladajici osoby a
osoby ovlddané touto ovladajici osobou, jsou zejména:

- pokrafovani ve véci Fizen] o Zalobé o zaplaceni 24.546.499.252,- K¢ vici NWR NV a panu Zderikovi Bakalovi,
vedeného Krajskym soudem v Ostravé, kterou se SPOKD domaha ndhrady $kody a vydani bezdiivodného
obohaceni, vzniklé v souvislosti s neopravnénym rozhodnutim o rozdéleni a vyplatach zisku a ostatnich
kapitalovych fond( SPOKD za Uéetni obdobi od roku 2006 do roku 2011, kdy pfisludné finanéni prostiedky
byly neopravnéné prevedeny na NWR NV a nasledné na Zderika Bakalu;

- pokrafovéni ve véci fizeni o Zalobé na nahradu Skody ve vy3i 1.773.408.706 KC proti nékterym z byvalych
¢lenll pFedstavenstva SPOKD z titulu nahrady Skody vzniklé v souvislosti s porusenim péée Ffadného
hospodafe pfisluinych €lenll predstavenstva, kdyZ (i) namisto vyuZiti vlastnich zdroji SPOKD rozhodli o
zadluZeni vnitroskupinovym tvérem za Ucelem vyplaty vysokych dividend a tzv. jinych sloZek vlastniho
kapitdlu jedinému akciona¥i SPOKD a (ii) rozhodli o vyplaté dividend a tzv. jinych sloZek vlastniho kapitélu
jedinému akcionafi SPOKD v letech 2010 a 2012.

- pokracovéni ve véci fizeni o Zalobé na ndhradu Skody ve vy3i 886.704.353 K¢ proti nékterym z byvalych
¢lend dozor¢i rady SPOKD z titulu nahrady Skody vzniklé v souvislosti s poruSenim péce Fadného hospodate
pfisludnych &lend dozoréi rady, kdyZz namisto vyuZiti vlastnich zdroji SPOKD souhlasili se zadluZenim
vnitroskupinovym Uvérem za Ucelem vyplaty vysokych dividend a tzv. jinych sloZek vlastniho kapitdiu
jedinému akcionari SPOKD v letech 2010 a 2012.

- pokrafovani v fizeni o Zalobé& na nahradu Skody ve vy3i 886.704.353 K& proti nékterym z byvalych &lent
dozoréi rady SPOKD z titulu nahrady Skody vzniklé v souvislosti s poru§enim péfe Fadného hospodare
p¥islusnych ¢lent dozoréi rady, kdyZ souhlasili s vyplatou dividend a tzv. jinych sloZek viastniho kapitélu
jedinému akcionafi SPOKD v letech 2010 a 2012.

Ve vztahu k propojenym osobém byly ze strany insolvencniho sprévce podané odplréi Zaloby:

- Insolvenéni spravce se domaha urceni, Ze (i) smlouva nazvana Indenture EUR 300,000,000 Senior Secured
PIK Toggle Notes due 2020, uzaviena dne 7. fijna 2014 mezi spolefnostmi NWR NV, Citibank, OKD, NWR
Karbonia S.A., NWRH, Deutsche Trustee Company Limited, Deutche Bank AG, London Branch a Deutche
Bank Luxembourg S.A., je pravné neudinnd; (ii) smlouva nazvana Super Senior Term Facility Agreement
EUR 35,000,000, uzaviené dne 9. za¥i 2014 mezi NWR H jako Uvérovanym, spolefnosti Deutsche Bank AG,
London Branch jako agentem, Citibank jako agentem pro zajisténi, OKD jako rucitelem, NWR Karbonia S.A.,
NWR NV a dal$imi smluvnimi stranami, je prdvné neGcinna; (iii) smlouva nazvana Intercreditor Agreement,
uzaviend dne 7. fijna 2014 mezi NWR Plc, NWR H, NWR NV, SPOKD, Citibank N.A., London Branch,
Deutsche Bank AG, London Branch a dal3imi smluvnimi stranami, je pravné neuginna;



Insolvenéni spravce se domaha ureni, Ze rozhodnuti NWR NV, jako jediného akcionédfe SPOKD pfi vykonu
plsobnosti valné hromady, kterym bylo (i) dne 17. kvétna 2011 rozhodnuto o rozd&leni zisku a vyplaceni
dividendy za obdobi roku 2010 ve vy3i 6.000.000.000,00 K¢ a (ii) 15. kvétna 2012 rozhodnuto o rozdé&leni
zisku a vyplacenf dividendy za obdobi roku 2011 ve vy3i 6.095.025.041,00 K¢, jsou pravné neGcinné; dale se
insolventni spravce doméaha toho, aby (i) NWR NV vydalo do majetkové podstaty SPOKD é&astku (i)
6.000.000.000,00 KE s tim, Ze v rozsahu ¢asti uvedeného plnéni ve vy3i 3.819.000.000,00 K& jsou spole¢né a
nerozdiin& povinni s NWR NV vydat plnéni téZ Zdenék Bakala, Peter Kadas, BXR Group Limited a CERCL
Mining N.V., pficemZ plnénim jednoho z nich zanikd povinnost ostatnich; (ii) 6.095.025.041,00 K¢ s tim, e v
rozsahu &asti uvedeného pinéni ve vysi 3.879.483.438,00 K¢ jsou spoletné a nerozdilné povinni s NWR NV
vydat plnéni téZ Zdené&k Bakala, Peter Kadas, BXR Group Limited a CERCL Mining N.V., p¥item? pln&nim
jednoho z nich zaniké povinnost ostatnich; insolvenéni spravce md za to, Ze se jednalo o Gmysiné zkracujici
pravni dkony (jedndni), kdy? nasledkem shora uvedenych rozhodnuti NWR NV o schvéleni dividend NWR
NV Umysiné sniZila majetek SPOKD ve sviij prospéch, a to o &istku 12.095.025.041,00 K&, atkoliv védéla o
vysokém zadluZeni SPOKD a jeho nepfiznivému hospodaiskému vyvoji a méla védét i o chybném vedeni
Ucetnictvi, kdyZ SPOKD nevytvéaielo dostateéné finanéni rezervy ze zisku na budouci obdobi.

SPOKD mohla vzniknout jednanim ovlédajici osoby a osoby ovlddané touto ovladajici osobou Ujma, a to ze
strany NWR NV a NWR H v prib&hu incidencniho sporu sp. zn. 32 ICm 3260/2016, kdy? podporuji Citibank N.A.,
London Branch proti SPOKD. VymoZeni Gjmy zplUsobené SPOKD jednanim NWR NV a NWR H je viak spite

nepravdépodobné.

Zhodnoceni vyhod a pfipadnych nevyhod

Statutarni organ dale konstatujte, Ze, co se tyfe vyhod, pfipadn& nevyhod plynoucich ze vztahd mezi
propojenymi osobami v roce 2020, m4 za to, Ze s ohledemn na postup NWR NV a NWR H v priibéhu incidenéniho
sporu sp. zn. 32 ICm 3260/2016 plynou SP OKD, jako soutast seskupent, spiie nevyhody.



Tel.: +420 241 046 111 BDO Audit s. r. o.
www.bdo.cz V Parku 2316/12
Praha 4

ree————
148 00

Zprava nezavislého auditora
Insolvencnimu spravci spolecnosti Sprava pohledavek OKD, a.s.
Vyrok auditora

Provedli jsme audit pFiloZené ucetni zavérky spoleCnosti Sprava pohledavek OKD, a.s.,

se sidlem Stonavska 2179, Doly, Karvina, identifikacni Cislo 268 63 154, (dale také spolecnost)
sestavené na zakladé eskych Gcetnich predpisu, ktera se sklada z rozvahy k 31. 12. 2020,
vykazu zisku a ztraty, piehledu o zménach vlastniho kapitalu a prehledu o penéznich tocich
za obdobi od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 a prilohy této Uletni zavérky, ktera obsahuje popis
pouzitych podstatnych Ucetnich metod a dalsi vysvétlujici informace.

Podle naseho nazoru Ucetni zavérka podava vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv spole¢nosti
Sprava pohledavek OKD, a.s. k 31. 12, 2020 a naklad( a vynost a vysledku jejiho hospodareni
a penéznich toki za obdobi od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020, v souladu s Ceskymi Ucetnimi

predpisy.
Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zakonem o auditorech a standardy Komory auditorti Ceské
republiky pro audit, kterymi jsou mezinarodni standardy pro audit (I1SA), pfipadné doplnéné

a upravené souvisejicimi aplika¢nimi dolozkami. Nase odpovédnost stanovena témito predpisy
je podrobnéji popsana v oddilu Odpovédnost auditora za audit icetni zavérky. V souladu

se zakonem o auditorech a Etickym kodexem pfijatym Komorou auditori Ceské republiky jsme
na spolecnosti nezavisli a splnili jsme i dalSi etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych
predpisti. Domnivame se, Ze dlkazni informace, které jsme shromazdili, poskytuji dostatecny
a vhodny zaklad pro vyjadreni naseho vyroku.

Vyznamna (materialni) nejistota tykajici se nepretrzitého trvani icetni jednotky

Upozoriujeme na body 2. Uvod a 3. Insolvenéni fizeni a Reorganizaéni plan Vyrocni zpravy.
Dne 6. 2. 2018 Vrchni soud v Olomouci vydal usneseni, kterym potvrdil usneseni Krajského
soudu v Ostravé ze dne 11. 10. 2017, . j. KSOS 25 INS 10525/2016-B357 o schvaleni
Reorganizacniho planu spolecnosti Sprava pohledavek OKD, a.s. (dale jen ,Reorganizaéni
plan“) a odmitl odvolani véritele ¢. 31 Citibank N. A., London Branch proti schvalenému
reorganizacnimu planu.

V névaznosti na pfijaty Reorganizacni plan nabyl dne 1. dubna 2018 Gcinnosti vklad
obchodniho zavodu spolecnosti Sprava pohledavek OKD, a.s. do spoleCnosti OKD Nastupnicka,
a.s., zalozené a existujici podle prava Ceské republiky, se sidlem na adrese Stonavska 2179,
Doly, 735 06 Karvina, IC: 059 79 277, zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym
soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 10919, ktera souCasné zménila nazev obchodni firmy na
OKD, a.s.

BDO Audit s. r. 0., &eska spoleZnost s ruéenim omezenym (ICO 453 14 381, registrovana u Rejstfikového soudu Praha, oddil a vlozka C. 7279, evidenéni &islo
Komory auditor(i CR 018) je &lenem BDO International Limited (spole&nosti s ruéenim omezenym ve Velké Britanii) a je souZasti mezinarodni sit&
nezavislych Clenskych firem BDO.



Tel.: +420 241 046 111 BDO Audit s. r. 0.
www.bdo.cz V Parku 2316/12
Praha 4

- ———
148 00

0d 4. dubna 2018 je v souladu s Reorganizacnim planem hlavni predmét ¢innosti spolec¢nosti
Sprava pohledavek OKD, a.s. pokracovat ve vedeni soudnich spord, spravé neprovoznich
pohledavek a vyporadani insolvenéniho Fizeni. Z vySe popsanych divodi byla Ocetni zavérka
sestavena na Ucetni bazi odpovidajici témto skute¢nostem.

Tyto udalosti a podminky spolu s dal$imi zaleZitostmi popsanymi ve vyroéni zpraveé a priloze
Gcetni zavérky ukazuji na existenci vyznamné (materialni) nejistoty, ktera mizZe zasadnim
zplsobem zpochybnit schopnost spolecnosti nepretrzité trvat.

Nas vyrok neni v souvislosti s touto zalezitosti modifikovan.

Zduraznéni skuteénosti

Upozornujeme na skutecnost uvedenou v bodé 15. Pohledavky a zavazky nevykazané v rozvaze
a v bodé 16. Incidencni spory prilohy UCetni zavérky popisujici soudni a incidenéni spory
vedené spolecCnosti Sprava pohledavek OKD, a.s. k 31. 12. 2020, u nichz se vedeni spoleénosti
k datu sestaveni Ucetni zavérky domniva, Ze plnéni z titulu zdvazkl nevykazanych v rozvaze a
plnéni z titulu soudnich sport a narokl neni pravdépodobné ve vyznamnych ¢astkach

z pohledu ucetni zavérky jako celku, a proto na piipadné zavazky z nich vyplyvajici nebyla

v Ucetni zavérce vytvorena rezerva.

Nas vyrok neni v souvislosti s touto zaleZitosti modifikovan.
Ostatni informace uvedené ve vyrocni zpravé

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zakona o auditorech informace uvedené
ve vyrocni zpravé mimo Ucetni zavérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni informace odpovida
predstavenstvo spolecnosti.

N&s vyrok k G¢etni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Presto je vSak soucasti
nasich povinnosti souvisejicich s auditem Ucetni zavérky seznameni se s ostatnimi informacemi
a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném nesouladu s (cCetni zavérkou

¢i s nasimi znalostmi o Gcetni jednotce ziskanymi béhem provadéni auditu nebo zda se jinak
tyto informace nejevi jako vyznamné nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly
ve viech vyznamnych ohledech vypracovany v souladu s prislusnymi pravnimi predpisy.

Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni informace spliuji pozadavky pravnich predpist

na formalni nalezitosti a postup vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti,

tj. zda pripadné nedodrZeni uvedenych poZadavku by bylo zptsobilé ovlivnit Usudek &inény

na zakladé ostatnich informaci.

Na zakladé provedenych postupll, do miry, jiz dokaZzeme posoudit, uvadime, Ze

- ostatni informace, které popisuji skutecnosti, jez jsou téZ predmétem zobrazeni v (¢etni
zavérce, jsou ve vsech vyznamnych ohledech v souladu s Ucetni zavérkou a

- ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi predpisy.

BDO Audit s. r. 0., Eeska spoletnost s ruenim omezenym (1CO 453 14 381, registrovand u Rejstifikového soudu Praha, oddil a viozka C. 7279, evidenéni &islo
Komory auditord CR 018) je Elenem BDO International Limited (spoleénosti s ru¢enim omezenym ve Velké Britanii) a je soucasti mezinarodni sit&
nezavislych &lenskych firem BDO.



Tel.: +420 241 046 111 BDO Audits. r. o.
www.bdo.cz V Parku 2316/12
! Praha 4

148 00

Dale jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatk( a povédomi o spolenosti, k nimz jsme
dospéli pfi provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné vécné nespravnosti.
V ramci uvedenych postupl jsme v obdrzenych ostatnich informacich Zadné vyznamné vécné

nespravnosti nezjistiti.
Odpovédnost predstavenstva a dozordi rady spolecnosti za U€etni zavérku

Predstavenstvo spolecnosti odpovida za sestaveni UCetni zavérky podavajici vérny a poctivy
obraz v souladu s Ceskymi ucetnimi pfedpisy, a za takovy vnitfni kontrolni systém, ktery
povazuje za nezbytny pro sestaveni (iCetni zavérky tak, aby neobsahovala vyznamné
nespravnosti zplsobené podvodem nebo chybou.

PFi sestavovani tcetni zavérky je predstavenstvo spolecnosti povinno posoudit, zda je
spoleCnost schopna nepretrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v priloze (éetni zavérky
zalezitosti tykajici se jejiho nepretrzitého trvani a pouziti predpokladu nepretrzitého trvani
pri sestaveni (cetni zavérky, s vyjimkou pfipadul, kdy predstavenstvo planuje zruseni
spolecnosti nebo ukonceni jeji Cinnosti, resp. kdy nema jinou redlnou moznost nez tak ucinit.

Za dohled nad procesem Ucetniho vykaznictvi ve spolecnosti odpovida dozoréi rada.

Odpovédnost auditora za audit icetni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfimérenou jistotu, Ze Ucetni zavérka jako celek neobsahuje vyznamnou
nespravnost zplsobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora obsahujici nas vyrok.
Priméfena mira jistoty je velka mira jistoty, nicméné neni zarukou, Ze audit provedeny v
souladu s vySe uvedenymi predpisy ve vSech pripadech v cetni zavérce odhali pripadnou
existujici vyznamnou nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v dusledku podvodi nebo chyb
a povazuji se za vyznamné, pokud lze realné predpokladat, Ze by jednotlivé nebo v souhrnu
mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnuti, ktera uZivatelé ucetni zavérky na jejim zakladé

prijmou.

Pfi provadéni auditu v souladu s vySe uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatfiovat béhem
celého auditu odborny Gsudek a zachovavat profesni skepticismus. Dale je nadi povinnosti:

- Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné nespravnosti icetni zavérky zpusobené podvodem
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na tato rizika a ziskat
dostatecné a vhodné diikazni informace, abychom na jejich zakladé mohli vyjadrit vyrok.
Riziko, Ze neodhalime vyznamnou nespravnost, k niz doslo v disledku podvodu, je vétsi nez
riziko neodhalent vyznamné nespravnosti zplsobené chybou, protoZe soucasti podvodu
mohou byt tajné dohody (koluze), falSovani, imyslna opomenuti, nepravdiva prohlaseni nebo
obchazeni vnitfnich kontrol.

- Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem spolecnosti relevantnim pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,
nikoli abychom mohtli vyjadrit nazor na G¢innost jejiho vnitfniho kontrolniho systému.

BDO Audit s. r. 0., Zeska spoleénost s rufenim omezenym (ICO 453 14 381, registrovana u Rejstiikového soudu Praha, oddil a vlozka C. 7279, evidenZni &islo
Komory auditor(i CR 018) je €lenem BDO International Limited (spole€nosti s ru€enim omezenym ve Velké Britanii) a je souZasti mezinarodni sité
nezavislych Elenskych firem BDO.



Tel.: +420 241 046 111 BDO Audit s. r. o.
www.bdo.cz V Parku 2316/12
Praha 4

= — "
148 00

- Posoudit vhodnost pouZitych Gcetnich pravidel, pfimé&fenost provedenych G¢etnich odhaddi
a informace, které v této souvislosti predstavenstvo spolenosti uvedlo v priloze G¢etni
zavérky.

- Posoudit vhodnost pouZiti predpokladu nepfetrzitého trvani pFi sestaveni Géetni zavérky
predstavenstvem a to, zda s ohledem na shromaZdéné diikazni informace existuje vyznamna
nejistota vyplyvajici z udalosti nebo podminek, které mohou vyznamné zpochybnit schopnost
spoleCnosti nepretrzité trvat. Jestlize dojdeme k zavéru, Ze takova vyznamna nejistota
existuje, je nasi povinnosti upozornit v nasi zpravé na informace uvedené v této souvislosti
v priloze (Cetni zavérky, a pokud tyto informace nejsou dostatecné, vyjadfit modifikovany
vyrok. Nae zavéry tykajici se schopnosti spolecnosti nepretrZité trvat vychazeji z dlikaznich
informaci, které jsme ziskali do data na3i zpravy. Nicméné budouci udalosti nebo podminky
mohou vést k tomu, Ze spolednost ztrati schopnost nepretrzité trvat.

- Vyhodnotit celkovou prezentaci, élenéni a obsah (&etni zavérky, véetné prilohy, a dale to,
zda (cetni zavérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti zpUsobem, ktery vede
k vérnému zobrazeni.

Nasi povinnosti je informovat predstavenstvo a dozoréi radu mimo jiné o planovaném rozsahu

a nacasovani auditu a o vyznamnych zjisténich, ktera jsme v jeho prlbéhu uginili, véetné
zjisténych vyznamnych nedostatk( ve vnitinim kontrolnim systému,

V Praze dne 20. 7. 2021

Auditorska spolecnost: Statutdrni auditor;
N/

BDO Audit s. r. o. Ing/Ondfej Snejdar

evidencni Cislo 018 evidencni Cislo 1987

BDO Audit s. . 0., &eské spolecnost s ruenim omezenym (ICO 453 14 381, reistrovana u Rejstiikavého soudu Praha, oddil a viogka C. 7279, evidendni &islo
Komory auditori CR 018) je Zlenem BDO International Limited (spolecnosti s ruéenim omezenym ve Velké Britdnii) a je sougasti mezinarodni sitd
nezavislych Elenskych firem BDO.



